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بهروزرسانیآموزش
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رمزگشاییازمیل
سیاسیایرانیان

تیمملیتاانتهای
جامبابهترین

کیفیتبازیمیکند

در اختتامیه جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر رقم 

خواهد خورد

درپی تداوم اتهام زنی های رژیم 
انگلیس علیه ایران رقم خورد

در گفت و گو با »ایران« بر 
ضرورت بازنگری  در تعریف 

رشته های دانشگاهی تأکید شد

 آیا ایرانیان از کنش سیاسی 
دل  زده اند؟

صحت سنجی انگاره »مرگ امر 
سیاسی در ایران« که از سوی برخی 

شبه روشنفکران مطرح می شود

برخی از مطالبی که از سوی 
دانشگاه ها در کلاس های درس 
عنوان می شود، متناسب با نیاز 
بازار کار کشور نیست. خیلی از 
کارفرماها، خواستار تغییر مواد 

درسی دانشگاهی اند تا نیرویی که 
دانشگاه تربیت می کند و آموزشی 

که ارائه می شود متناسب با نیاز 
بازار کار و صنعت باشد

قلعه نویی: 300 مقاله علیه من 
نوشتند ولی دلخوری ندارم

پیشرفت ایران با حمایت صحیح از بخش خصوصی
رهبر معظم انقلاب  در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی تأکید کردند

حضرت آیت الله خامنه ای: کاهش و توقف رشد نقدینگی سیاست درستی است و تلاش های دولت در این زمینه تا حدی مؤثر بوده است

تیغتلآویوبرنهادهایحقوقبشری
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رژیم صهیونیستی شماری از کارمندان وابسته به سازمان ملل در غزه را دستگیر کرد

 در نشست خبری جشنواره 
فیلم فجر مطرح شد

 یکدستی 
 هیأت انتخاب را 

حسن نمی دانیم

 ایران - سوریه؛ 
امروز ساعت 19:30

در انتظار قدرت نمایی 
تیم ملی

 چهارشنبه، 11 بهمن 1402
 19 رجب 1445
  سال سی ام
 شماره 8393
  20 صفحه + 16 صفحه ایران طنز
   قیمت در سراسر کشور: 7000 تومان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان
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صدورحکماعدامبرای
ناپدریآزارگر

توصیةالتصاویر؛جشنهای2500ساله

رندونه؛بچههایجوادیه
نگاهیبهنشریاتطنزوفکاهیسالاولپیروزیانقلاباسلامی؛پیروزیانقلابوگلهایزیرقالی 

نگاهیبهانیمیشنجدید»مهاجرت«؛وقتیقهرمان،خانوادهاست 

چهارشنبه ها با ویژه نامه »ایران طنز «

آخرینزمستان

 مقامات واشنگتن دو روز پس از حمله پهپادی 
به پایگاه نظامی امریکایی ها در منطقه اذعان کردند

امریکابهدنبالجنگباایراننیست

 تصویب الحاقات به لایحه بودجه، بدون درنظر 
گرفتن منابع لازم سبب ناترازی و کسری بودجه و 

در نهایت تورم می شود
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ادامهانتقادات
بهتغییراتبودجه1403 647

همت
 بار مالی جدید 

 مجلس 
برای دولت 

دولت سیزدهم معطل هیچ کشوری نمی شود

سخنگوی اقتصادی دولت:

اولین ال سی دارایی های آزاد شده در قطر 
با موفقیت گشایش یافت

خاندوزی:  تا پایان دی ماه دولت هیچ استقراضی از بانک مرکزی تحت عنوان تنخواه گردان 
بودجه نداشته، این درحالی است که دولت هیچ منعی در این زمینه ندارد ولی این کار را 

نکرد و با مدیریت منابع تحت اختیار دولت این عدم استقراض شکل گرفت

پایان یک دهه رشد منفی صنعت
اقدامات راهبردی دولت باعث خروج صنعت از رکود شد

در آخرین آمار منتشر شده از تولید صنعتی، بانک مرکزی رشد 7٫9 درصدی را اعلام کرده و آخرین آمار 
مرکز آمار در این خصوص رشد 11٫7 درصدی را برای بخش صنعت نشان می دهد. این اعداد و ارقام 
حکایت از آن دارد که وضعیت تولید کشور نسبت به سال های گذشته بهبود یافته و دولت سیزدهم 
در حال جبران روزهایی است که برای فعالان اقتصادی سخت گذشته است. آمار دیگری که منتشر 
شده این است که در سال 1400 رشد صنعت تنها 1.6 درصد بوده و در سال 1401 این عدد به 9.5 درصد 

رسیده است. گفته می شود این شاخص در 4 ماهه ابتدای سال جاری مثبت و افزایشی بوده است. 

»پولیتیکو« به نقل از منابع آگاه دولت امریکا گزارش کرده، »بایدن« از مشاوران خود خواسته تمام 
گزینه هایی را که بیشترین بازدارندگی را در برابر حملات به نیروهای این کشور در غرب آسیا دارد و 
البته باعث تشدید بیشتر تنش ها نمی شود، بررسی کنند. در سوی دیگر، رسانه هایی چون CNN نیز 
با استناد به گفته های مقامات ارشد دولت امریکا، حمله به مستشاران ایران را یکی از کم احتمال ترین 
گزینه های مورد گمانه رسانه ها خواندند و  تصریح داشتند که نتیجه احتمالی حمله امریکا در داخل 

مرزهای ایران نخواهد بود.

همزمان با افزایش فشار سیاسی  بر سازمان آژانس امدادرسانی 
و کاریابی سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی، آنروا به 
واسطه قطع حمایت های مالی شماری از کشورهای متحد 
امریکا و رژیم صهیونیستی، منابع خبری هم گزارش دادند، 

ارتش این رژیم در حمله به یکی از مراکز آنروا در غزه شماری 
از کارمندان این سازمان را دستگیر کردند. فشارها بر آنروا در 
حالی است که این اقدامات، شرایط انسانی در غزه را وخیم تر 
خواهد کرد.به گزارش رویترز، این دستگیری ها در حالی 

رخ داد که همزمان با آن، رژیم صهیونیستی، در یک پرونده 
اطلاعاتی مملو از ادعا و اتهام، مدعی شد حدود 190 کارمند 
آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی)آنروا( در 

عملیات طوفان الاقصی مشارکت داشتند.

نخستوزیررژیمصهیونیستیرأیاعتماد
گرفتاماهیچکسبهاواعتمادندارد

 بی بی  
تحمیلی

ارتشرژیمصهیونیستیبهبیمارستانی
درجنینحملهکرد

 جنایت 
در لباس مبدل

وزیردفاعیمندردیداربافرماندهان
نیرویدریایی:

 پایان سلطه امریکا
را رقم می زنیم

تعدادیازاعضایحزبلیکودخواستارعزل
بنیامیننتانیاهوازرهبریحزبشدندتابتوانند
انتخاباتآیندهکنست)پارلمان(،رأیلازم در

برایتشکیلکابینهراکسبکنند.

سحرگاهروزگذشتهسهجوانفلسطینیازجمله
بهنامهایمحمدوباسیلغزاویو دوبرادر
محمدجلامنهراداخلبیمارستانابنسینادر

جنینترورکردند.

سرلشکرمحمدناصرالعاطفیگفت:ناوهای
هواپیمابروناوشکنهایامریکایی،مارااز

انجاموظایفیکهدرقبالمردمفلسطینداریم
منصرفنخواهندکرد.

توصیه  رسانه ها، اندیشکده ها و تحلیلگران به مقامات کاخ سفید:

تنش غرب آسیا را شدت نبخشید 

گزینه های نظامی بایدن علیه ایران؟

بایدن چگونه به حمله پهپادی واکنش نشان می دهد؟

کشته شدن امریکایی ها، گواه ضرورت آتش بس در غزه

فشار تندروها به بایدن درباره ایران
حیرت دولت بایدن در قبال ایران مشخص است

تقابل دو نگاه در میان امریکایی ها

تاکتیک برنده ایران در قبال امریکا

 ایالات متحده برای این سناریوی کابوس وار  آماده نیست!

دستگیریوانتقال
»مسعودترکیبی«بهایران

جستوجودراینترنت
برایقتلشوهر

63سارقخشندر
طرحبزرگپلیسپایتخت

دستگیرشدند

طرح : احسان نجفی /ایران

غزهدرشرایطسختیبه
سرمیبرد.ازبینرفتن
زیرساختها،قطعی
آبوبرقوگازوقحطی
وحشتناک،بابارشبرف
وبارانوسرماهمراه
شدهوکودکانیکهرنج
مضاعفمیبرند.در
اینطرحکهبراساس
انتشارویدئوییبهتصویر
کشیدهشده،یککودک
بریک فلسطینیسوار
دوچرخهبهبارواسباب
رویدوچرخهبستهشده
استتاشخصیکهدو
چرخهرادردستدارد،
کودکمظلومرابادیگر
وسایلازمناطقپرخطر
غزهدورکند.

 مظلومیت 
تمام ناشدنی غزه
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چهار شنبه    ۱۱ بهمن ۱۴۰2    شماره  8393 

سخنگوی فضایی وزارت دفاع درباره چرایی افزایش پرتاب های فضایی در 
دو سال اخیر، گفت: افزایش نرخ پرتاب ها به دلیل توجه بیشتر دولت 
سیزدهم به حوزه فضایی و از جمله آن تشکیل جلسات شورای عالی 
فضایی پس از 10 سال  تعطیلی بوده است. همچنین حضور رئیس جمهور 
در نمایشگاه دستاوردهای حوزه فضایی دلگرمی زیادی برای نخبگان صنعت 

فضایی داشت.
 به گزارش ایرنا، سید احمد حسینی سخنگوی فضایی وزارت دفاع در نشست 
غ برگزار  خبری که به مناسب پرتاب موفق 3 ماهواره ایرانی با ماهواره بر سیمر
شده بود، در پاسخ به سؤالی پیرامون واکنش تروئیکای اروپایی به پرتاب های 
فضایی ایران، گفت: فعالیت فضایی جمهوری اسلامی ایران کاملاً علمی و فناورانه است. پرتاب ما از پایگاه فضایی حضرت امام خمینی)ره( 
انجام می شود که یک پایگاه شناسنامه دار است. این مؤلفه ها با کار نظامی کاملاً متفاوت است، بنابراین صحبت هایی که بعضاً صورت 

می گیرد بیشتر به دلیل نگرانی از رفع انحصار کشورهای صاحب فناوری در این حوزه است.
غ« می تواند  وی درباره برنامه های وزارت دفاع در حوزه توسعه توان ماهواره بر ها با این توضیح که در حال حاضر ماهواره بر »سیمر
محموله تا حدود 2۵0 کیلوگرم را در مدار نزدیک زمین )لئو( قرار بدهد به برخورداری کشور در آینده نزدیک از 2 ماهواره بر »سریر« با 
امکان حمل محموله 1.۵ تنی تا مدار لئو و ماهواره بر »سروش« با امکان حمل محموله های ۶ تنی و در گام بعدی وزن 1۵ تنی اشاره کرد. 
ماهواره بر سریر می تواند ۶ یا ۷ ماهواره را به صورت همزمان در مدار تزریق کند یا یک ماهواره کوچک را تا ارتفاع 3۶ هزار کیلومتری ببرد.

سخنگوی فضایی وزارت دفاع مطرح کرد
توجه ویژه دولت به صنعت فضایی

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد
نتیجه نهایی پرونده عاملان شهادت شهید عجمیان

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری خود با خبرنگاران، 
به تشریح آخرین وضعیت پرونده شهید روح الله عجمیان پرداخت.

ستایشی در پاسخ به این سؤال که آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده 
عاملان شهادت شهید عجمیان در چه مرحله ای است، اظهار کرد: 
اغتشاشی در 2۵ آبان سال 1۴01 در حوالی بهشت سکینه کرج صورت گرفت 
که منجر به شهادت سید روح الله عجمیان شد و بلافاصله پرونده ای با 
نظارت و مدیریت رئیس کل دادگستری البرز در حوزه قضایی استان مورد 
بحث تشکیل و منجر به صدور و اجرای احکام مجازات اعدام برای 2 نفر 

از متهمان پرونده شد.
سخنگوی دستگاه قضا افزود: برای سایر متهمان در پرونده مورد بحث، احکام حبس در نفی بلد صادر شد و اکنون نیز این احکام 
در حال اجراست، کنار این اقدامات، پس از ابلاغ عفو معیاری به مناسبت 22 بهمن سال قبل، 3 نفر از متهمان این پرونده مشمول 

عفو قرار گرفته و آزاد شدند.
وی گفت: یک دادنامه از طرف دیوان عالی کشور صادر شد که باز هم براساس آن 2 نفر دیگر از متهمان مورد عفو قرار گرفتند. درباره 
سایر متهمان، محکومیت اصلی، قطعی و لازم الاجراست که اجرا شده است. یکی از افراد این پرونده به خاطر نقص در تحقیقات، پس 
از اخذ نظریه دستگاه ذ ی ربط درباره موضوع مورد استعلام، رأی 10 سال حبس در تبعید صادر و پس از فرجام خواهی متهم، این رأی به 
دیوان عالی کشور رفت و پرونده مطرح شد و مورد رسیدگی قرار گرفت و رأی بدوی صادره در خصوص آن فرد تأیید و حکم او اجرایی شد.

از رسانه  ها چه خبر؟

ایرنا

نخستین نشست نمایندگان کشورهای 
عضو گروه اقتصادهای نوظهور موسوم 
به »بریکس« در سال 202۴ میلادی، 
روز سه شنبه دهم بهمن 1۴02 با حضور 
معاونان وزرای خارجه و دیگر مقامات 
۹کشور عضو این گروه در مسکو آغاز به 
کار کرد.  نخستین نشست گروه بریکس 
پس از ورود پنج عضو جدید از ابتدای 
سال 202۴ )دی ماه 1۴02( است و برای 
نخستین بار، نمایندگان جمهوری اسلامی 
ایران، امارات متحده عربی، مصر و اتیوپی 
در کنار اعضای قدیمی )روسیه، چین، 
برزیل،  هند و آفریقای جنوبی( به مدت 
سه روز درباره برنامه های بریکس در سال 
202۴ میلادی تبادل نظر خواهند کرد. 
عکس یادگاری معاونان وزرای خارجه و 
دیگر مقامات ۹ کشور عضو، آغازگر این 
نشست بود که همزمان با آغاز ریاست 
دوره ای روسیه بر گروه بریکس، در مسکو 
پایتخت این کشور گردهم آمده اند. 
مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزیر امورخارجه به عنوان نماینده ایران 
در این نشست حضور پیدا کرده است.

 نخستین نشست بریکس 
با عضویت ایران

تسنیم

در جلسه روز گذشته شورای عالی انقلاب 
فرهنگی که به ریاست آیت الله رئیسی 
برگزار شد، ۷ مصوبه شورای های تخصصی 
زیر مجموعه شورا از جمله اساسنامه بنیاد 
ملی پویانمایی ایران و ماده واحده برگزاری 
هنربازار )اکسپوی( ایران، مطرح، بررسی و 
به تصویب نهایی رسید.   آیین نامه شورای 
ارزشیابی هنرمندان صنایع دستی، هنرهای 
سنتی و میراث های تمدنی نیز در این 
جلسه مطرح و بررسی، اما تصویب نهایی 
آن به جلسه بعدی شورا موکول شد. در 
این جلسه همچنین اصول 10 گانه حاکم 
بر بازنگری آیین نامه ارتقای مرتبه اعضای 
هیئات علمی دانشگاه ها و مراکز علمی که 
در جلسات متعدد شورای معین و شورای 
ستاد علم و فناوری مورد بررسی قرار گرفته 

بود، مطرح و به تصویب نهایی رسید.

تصویب اساسنامه بنیاد ملی 
پویانمایی ایران

ایسنا

در پی تداوم اتهام زنی های رژیم انگلیس 
علیه جمهوری اسلامی ایران، سایمون 
شرکلیف، سفیر انگلیس در تهران بعد از 
ظهر دیروز از سوی مدیر کل غرب اروپا به 
وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض 

شدید کشورمان به وی ابلاغ شد. 
در این احضار، مدیر کل غرب اروپا ضمن 
غیر قانونی دانستن تحریم های انگلیس 
به بهانه های واهی،اتهام زنی مقامات 
انگلیسی را بی پایه و بی اساس خوانده 

و بشدت محکوم کرد. 
مدیرکل غرب اروپا جوسازی های جاری 
دولت انگلیس علیه کشورمان را حلقه 
دیگری از اقدامات غیر سازنده و مخرب 
در قبال جمهوری اسلامی ایران دانسته 
و تصریح کرد که اینگونه فضاسازی ها 
محکوم به شکست است.سفیر انگلیس 
نیز در پاسخ اظهار داشت مراتب را به 

پایتخت خود منتقل خواهد کرد.

سفیر انگلیس در تهران احضار شد

با وجود رد صلاحیت اولیه حسن روحانی 
رئیس جمهور سابق برای نامزدی مجدد در 
خبرگان، به نظر می رسد او قصد دارد اردوگاهی 
متشکل از نزدیکان دولتش و نیروهای چند حزب 
اصلاح طلب را برای حضور جدی در انتخابات 

11اسفند سامان دهد.
پس از آنکه محمدباقر نوبخت دبیرکل حزب 
اعتدال و توسعه در نشستی خبری گفت: »روحانی 
معتقد است نباید صندوق رأی را در همین شرایط 
رها کنیم«، حالا سخنگوی  این حزب از جلسات 
انتخاباتی اصلاح طلبان با نزدیکان علی لاریجانی 

و حسن روحانی خبر داده است.
جواد هروی به »ایسنا« گفته: »اعتدال و توسعه 
با حزب کارگزاران سازندگی، اعتمادملی، ندای 
ایرانیان و خانه کارگر و مجموعه اصولگرایان 
معتدل نزدیک به علی لاریجانی و نمایندگان 
ادوار به مدیریت منصور حقیقت پور جلسه دارد.«

برنامه لاریجانی و روحانی برای لیدری این ائتلاف 
در حالی است که رئیس سابق مجلس پس از رد 
صلاحیتش در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
1۴00 برای حضور دوباره در انتخابات مجلس حتی 
ثبت نام نکرد و روحانی نیز به رغم داشتن فرصت 

اعتراض به رد صلاحیتش برای حضور در انتخابات 
خبرگان ترجیح داد به جای اعتراض در بیانیه ای 
مملو از مواضع مخالف پسند به رد صلاحیتش 
سویه ای سیاسی بدهد تا دست کم از طریق این 
مخالف خوانی توجه طیفی از رأی دهندگان را به 
جریان سیاسی نزدیک به خود جلب کرده باشد.

در چنین شرایطی اگر چه به گفته هروی 
تصمیم گیری نهایی و نتیجه گیری از جلسات 
احزاب اصلاح طلب و اصولگرایان معتدل به 
بعد از 1۹ بهمن و اعلام نتایج نهایی بررسی 
ردصلاحیت ها توسط شورای نگهبان موکول شده 

اخبار جدید از ائتلاف سه گانه اصلاح طلبان، روحانی و لاریجانی
ذره بین

است، اما آنچه دست کم در اظهارات دو روز پیش 
نوبخت مشخص شده این است که مجموعه 
این احزاب فهرست مشترک خواهند داشت و 
بنا ندارند به رقبای هم در حوزه های انتخابیه 
مختلف تبدیل شوند. همچنان که قصد دارند 
به رد صلاحیت روحانی به مثابه فرصتی از جنس 
رد صلاحیت هاشمی رفسنجانی در انتخابات ۹2 
و مستمسک یک شگفتی انتخاباتی نگاه کنند.

دیروز در جبهه اصولگرایان هم شورای وحدت 
اصولگرایان با حضور منوچهر متکی، مصطفی 
اسدالله  و  صدر  شهاب الدین  پورمحمدی، 

بادامچیان دومین نشست رؤسای استانی خود 
را برگزار کرد.

متکی سخنگوی شورای وحدت بر لزوم مشارکت 
مردم در انتخابات و استفاده از فضای به وجود 
آمده فعلی تأکید کرد و پورمحمدی رئیس شورای 
وحدت هم راه بازگشت امید و اعتماد اجتماعی 
را کار تشکیلاتی دانست. رؤسای شورای وحدت 
استان ها در انتهای این جلسه اعلام کردند که 
در دوره دوازدهم مجلس از نامزدهایی حمایت 
می کنند که میثاق نامه مصوب هیأت عالی این 

شورا را امضا کنند.

رهبر انقلاب: 
کاهش و توقف 
رشد نقدینگی 

سیاست 
درستی است 
و تلاش های 

دولت در این 
زمینه تا حدی 

مؤثر بوده است 
اما محدودیت 

ایجاد شده 
در منابع 

تخصیصی 
بانک ها 

به فعالان 
تولیدی، 

نباید متوجه 
بنگاه  های 
کوچک و 

متوسط شود

محیط زیست در فعالیت های بخش 
معدنی تصمیمات متعارض بگیرند؟

حضرت آیت الله خامنه ای به عنوان 
نمونه دیگری از موانع دولتی کسب وکار 
به محدودیت منابع مالی در نتیجه 
کنترل نقدینگی اشاره کردند و افزودند: 
کاهش و توقف رشد نقدینگی سیاست 
درستی است و تلاش های دولت در 
این زمینه تا حدی مؤثر بوده است 
اما محدودیت ایجاد شده در منابع 
تخصیصی بانک ها به فعالان تولیدی، 
و  بنگاه  های کوچک  نباید متوجه 
متوسط شود؛ نه اینکه همین منابع 
محدود هم به شرکت های دولتی یا 
شرکت های خاص و زرنگ با ارتباطات 
گسترده داده شود که مدیریت اصلی 
حل این مشکل با بانک مرکزی است.

 
مأموریت به سران قوا و معاون اول

رهبر معظم انقلاب تأکید کردند: موانع 
درون دولتی فضای کسب وکار باید 
با مشاوره در دولت، تصمیم گیری 
رئیس جمهور و مدیریت معاون اول 

رفع شود.
حضرت آیت الله خامنه ای برخی از موانع 
بهبود فضای کسب وکار را هم مربوط به 
بیرون دولت از جمله دستگاه قضایی یا 
قوای مسلح خواندند و گفتند: سران قوا 
در جلسه ای که با اختیارات لازم تشکیل 
می شود، این گونه موانع را حل وفصل 
کنند و اگر به هر دلیلی نشد، به رهبری 

انتقال دهند.
ایشان مسئولیت های بخش خصوصی 
را هم در روند استفاده بهینه از ظرفیت 
این بخش مهم دانستند و گفتند: 
انضباط، رعایت ضوابط، پایبندی به 
قوانین و مقررات و سلامت کار جزو 
وظایف اصلی بخش خصوصی است که 
باید با نظارت دولت به آنها عمل شود.

حضرت آیت الله خامنه ای حمایت 
از  جهان  دولت های  پشتیبانی  و 
شرکت ها و بنگاه های بزرگ خود را از 
عوامل موفقیت آن شرکت ها دانستند و 
گفتند: یکی از کمک های ضروری دولت 
به بخش خصوصی، کمک به توسعه 
صادرات و بازارهای خارجی است که 
در این زمینه باید دیپلماسی اقتصادی 
با کار مشترک دولت و بخش خصوصی 

تقویت شود.
ایشان با اشاره به وجود مشکلات 
خارجی مانند تحریم ها و خصومت های 
بدخواهان گفتند: این موارد بی تردید 
ضربه زننده است و برای کشور مشکلاتی 
ایجاد می کند اما از همین مسائل نیز 
می توان فرصت ساخت، همچنانکه 
جوانان ما از این فرصت استفاده 
کردند و امروز به تسلیحات نظامی 
یا دستاوردهای علمی خیره کننده ای 
مانند پیشرفت در بخش فضایی و پرتاب 
ماهواره ای مانند ثریا دست یافتیم که 
اگر تحریم ها نبود، امروز این دستاوردها 

را نداشتیم.
رهبر معظم انقلاب در جمع بندی 
سخنان شان گفتند: اگر مدیریت لازم 
و حمایت صحیح از بخش خصوصی 
انجام شود، پیشرفت چشمگیر ایران 
با توجه به ظرفیت بالا، ثروت طبیعی 

فراوان، نیروی انسانی نخبه و ارتباط 
خوب دولت و مردم به واقعیتی ملموس 

تبدیل می شود.
 

فعالان اقتصادی چه گفتند؟
در ابتدای این دیدار که برخی از 
مسئولان دولتی نیز حضور داشتند، 
12 نفر از حاضران، سرکار خانم مریم 
گل آبادی رئیس هیأت مدیره شرکت 
دانش بنیان نگین، تولیدکننده بذرهای 
هیبرید سبزی و صیفی و آقایان سید 
شرکت  مدیرعامل  رضویان  امیر 
داروسازی دکتر عبیدی، قدیمی ترین 
در  و  ر دا تولیدکننده  رگ ترین  بز و 
ایران؛ حامد باقری رستگار مدیرعامل 
پیام رسان روبیکا؛ رضا محمدجعفر 
مدیرعامل شرکت سِله بنُ، تولیدکننده 
مقدسی  حسین  پوشاک؛  نواع  ا
مدیرعامل شرکت پارس جهد، رتبه اول 
تولید تجهیزات ابزار دقیق در کشور؛ 
علی اصغر پورمند مدیرعامل هلدینگ 
میدکو، تولیدکننده و فعال حوزه صنایع 
معدنی؛ مهدی قیصری مدیرعامل 
پایدار کشت  شرکت دانش بنیان 
هوش خاورمیانه، طراح و تولیدکننده 
بخش  شمند  هو ی  ر بیا آ ی  فناور
کشاورزی؛ محمدعلی رستگار رئیس 
هیأت مدیره شرکت تأمین سرمایه 
بانک مسکن، فعال حوزه مالی و 
سرمایه گذاری؛ علی پژوهان مدیرعامل 
شرکت مانا پاک، تولیدکننده در صنعت 
پنل های خورشیدی؛ علی جلایی 
مرادزاده رئیس هیأت مدیره شرکت 
کلوِرِ، تولیدکننده لوازم خانگی؛ علیرضا 
هلدینگ  مدیرعامل  صادق آبادی 
گسترش انرژی پاسارگارد، فعال در 
زمینه توسعه میادین نفت و گاز و 
محسن قدیری مدیرعامل هلدینگ 
رگ ترین  بز اصفهان،  وپالایش  پتر
تولیدکننده گازوئیل در کشور به بیان 
آخرین دستاوردها، پیشنهادها و نکات 

خود پرداختند.
ضرورت نوسازی و سرمایه گذاری در 
زیرساخت های صنعت دارو، حمایت 
از پیام رسان های داخلی برای کسب 
رضایت کاربران، ضرورت همراهی 
بوروکراسی اداری با روش های نوین 
کسب وکار، نیاز کشور به تشکیل 
چندوجهی  و  رگ  بز مجموعه های 
صنعتی به منظور پایداری خودکفایی 
و رقابت بین المللی، ضرورت احداث 
کارخانجات ملی تولید قطعات پایه 
لوازم خانگی، لزوم تشکیل بانک های 
سرمایه گذار و شرکت های ثروت آفرین، 
ثبات در مقررات بویژه در زمینه صادرات، 
الزامی  شدن فرایند آبیاری نوین اراضی 
کشاورزی، بازنگری در سرفصل های 
تحصیلات تکمیلی رشته های دانشگاهی 
حوزه کشاورزی، بازنگری در قوانین 
حوزه صنایع نفت و گاز، توجه بیشتر 
به تأمین مالی زنجیره  ای و روش های 
هدایت اعتباری در زنجیره تولید و 
همچنین یکپارچه سازی سامانه های 
مالیاتی و سامانه های اعطای تسهیلات 
شده  ح  مطر محورهای  جمله  از 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی در 

دیدار با رهبر انقلاب بود.

 رهبر معظم انقلاب 
در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی تأکید کردند

پیشرفت ایران با حمایت صحیح از 
بخش خصوصی

 
روز  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
گذشته در دیدار حدود یک هزار نفر 
از فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان با 
اشاره به ظرفیت و توان کاملاً مؤثر 
بخش خصوصی برای تحقق اهداف 
دولت،  »حمایت  اقتصادی،  کلان 
بویژه رفع موانع فضای کسب  وکار« و 
»مسئولیت پذیری بخش خصوصی« را دو 
ضرورت مهم و زمینه ساز بهبود اوضاع و 
پیشرفت چشمگیر کشور برشمردند.

 
بخش خصوصی توانا و قدرتمند

پس  ی  منه ا خا یت الله  آ حضرت 
از شنیدن سخنان 12 نفر از فعالان 
عرصه های تولید، پیگیری جدی دولت 
از  ح شده  برای خواسته های مطر
جمله تشکیل مجموعه های صنعتی 
چند وجهی، تأمین مالی شرکت های 
متوسط و کوچک و موضوع آبیاری نوین 

را خواستار شدند.
ایشان نمایشگاهی را که روز دوشنبه 
از آن بازدید کردند، بسیار شوق آور و 
برجسته خواندند و گفتند: متأسفیم 
که این پیشرفت ها برای مردم توضیح 

داده نشده و اکثر افراد ملت از این گونه 
تلاش ها، توفیقات و ابتکارات که جزو 

نعمت های الهی است، بی خبرند.
رهبر معظم انقلاب پس از بازدید از 
نمایشگاه توانمندی های تولید داخلی 
در روز دوشنبه  و در جلسه دیروز این 
حقیقت را پرمعنا و روشن دانستند 
که بنگاه های بزرگ تولیدی بخش 
خصوصی در سال های متوالی رشد 
چشمگیری یافته اند که این واقعیت 
بخش  یک  وجود  مشخص کننده 

خصوصی توانا و قدرتمند است.
 

 توانمندی کشور 
برای رشد 8 درصدی

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
مسائل محدودکننده ای مانند تحریم ها 
و کم کاری برخی از دولت های گذشته 
بخش  پیشرفت  و  تلاش  گفتند: 
خصوصی با وجود چنین موانعی، انسان 
را امیدوار می کند که این بخش قادر 
است ایران را به رشد مطلوب برنامه 
پنج  ساله هفتم یعنی رشد ۸ درصدی 

برساند.
ایشان »ابتکار« را واقعیت بارز این 
نمایشگاه دانستند و گفتند: ابتکار 
نشان دهنده نیروی انسانی نخبه است 
و وجود نیروی انسانی نخبه به عنوان 
ثروتی عظیم، تکیه گاهی مطمئن در 
پیمودن  کلان،  مسائل  گره گشایی 
راه های دشوار و رسیدن ایران به اوج 

خواهد بود.
مسائلی  در  ناترازی  انقلاب  رهبر 
مانند آب، سوخت، برق و عرصه های 
دیگر را مانع کارهای بزرگ خواندند و 
افزودند: نیروی انسانی نخبه بخش 
خصوصی می تواند در این زمینه ها 
حقیقتاً گره گشایی کند که این نیاز 
به برنامه ریزی درست برای استفاده از 
ظرفیت فکری و عملی این بخش دارد.

 
مسئولیت دولت رفع موانع است

حضرت آیت الله خامنه ای فعالیت در 
عرصه های مختلف بالادستی نظیر نفت، 
فولاد و گاز تا مشاغلی همچون صنایع 
دستی را نمایانگر زمینه بسیار گسترده 
مشارکت بخش خصوصی دانستند 
و گفتند: دستان پرقدرت و انگشتان 
مبتکر فعالان این بخش ها به افزایش 
اشتغال و کاهش فقر منجر خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب احساس مسئولیت 
توأمان دولت و فعالان اقتصادی را لازمه 
استفاده بهینه از ظرفیت سرمایه های 
مردمی برشمردند و گفتند: مسئولیت 
دولت عموماً متوجه رفع موانع و بهبود 

فضای کسب وکار است.
ز  ا برخی  نارضایتی  ز  برا ا ایشان 
تولیدکنندگان در بازدید دوشنبه رهبری 
از نمایشگاه را نشان دهنده عمل نکردن 
دولت به تذکراتی دانستند که سال 
گذشته در چنین دیداری خطاب به 

دولتمردان بیان کرده بودند.

رهبر معظم انقلاب تأکید کردند: 
مسئولان دولتی باید بجد مسأله بهبود 
فضای کسب وکار را دنبال و موانع را 

برطرف کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای نظارت دولت 
را مکمل حمایت از بخش خصوصی 
برشمردند و گفتند: این نظارت که با 
دخالت متفاوت است، مطلقاً قابل 

اغماض نیست.
 

تبیین موانع موجود در فضای 
کسب وکار

اجرای  در  سوءاستفاده ها  برخی 
۴۴، نمونه ای از  سیاست های اصل 
مشکلاتی بود که رهبر معظم انقلاب 
در تبیین معایب فقدان نظارت صحیح 
به آن اشاره کردند و گفتند: به همین 
علت در روند اجرای سیاست های اصل 
۴۴ کارهای بی قاعده ای انجام شد که 
هم به بنگاه ها، هم به کشور و هم به 

مردم ضربه زد.
ایشان در تبیین موانع موجود در فضای 
کسب وکار درون دولت به مشکلاتی نظیر 
مراکز متعدد تصمیم گیری، تعارض 
تصمیم گیری در بخش های مختلف 
دولتی و طول کشیدن بی منطق صدور 
مجوز فعالیت ها اشاره کردند و گفتند: 
به چه دلیل مذاکره برای فعالیت یک 
شرکت بخش خصوصی در صنایع 
بالادستی نفت باید 3 سال طول 
بکشد یا بخش هایی مانند معدن و 

گروه سیاسی

رهبری
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سیاسی

وزارت دفاع 
امریکا: ما 

دنبال جنگ 
با ایران 

نیستیم و 
تمایلی به 
گسترش 

دامنه 
درگیری ها 

نداریم و بر 
این باوریم که 

ایران نیز به 
دنبال جنگ 

با ما نیست

غ از سند ایالات متحده  ادعای فار
مبنی بر نقش تلویحی یا حمایتی 
ایران در حمله پهپادی اخیر به 
پایگاه نظامی این کشور در مرز 
اردن و سوریه که در تاش برای 
تبری جستن از مشارکت همه جانبه 
واشنگتن در جنگ ویرانگر غزه 
به گمانه زنی های  ح شده،  مطر
و  ه  ا ی خو ر جمهو ی  نه ها سا ر
دموکرات امریکا در حمله یا حمایت 
از دولت جو بایدن بدل شده 
است؛ در یک طرف، رسانه های 
امریکا از جمله »پولیتیکو« مدعی 
شده اند »جو بایدن« رئیس جمهور 
امریکا دستور عملی کردن حمله  
به مواضع مقاومت را صادر کرده 
است. »پولیتیکو« به نقل از منابع 
آگاه دولت امریکا گزارش کرده، 
»بایدن« از مشاوران خود خواسته 
تمام گزینه هایی را که بیشترین 
بازدارندگی را در برابر حمات به 
نیروهای این کشور در غرب آسیا 
دارد و البته باعث تشدید بیشتر 
تنش ها نمی شود، بررسی کنند. 
در سوی دیگر، رسانه هایی چون 
CNN نیز با استناد به گفته های 
مقامات ارشد دولت امریکا، حمله 
از  یکی  را  ایران  مستشاران  به 
کم احتمال ترین گزینه های مورد 
گمانه رسانه ها خواندند و تصریح 
داشتند که نتیجه احتمالی حمله 
امریکا در داخل مرزهای ایران 

نخواهد بود.
 پس از حمله به پایگاه نظامی 
امریکا بود که رئیس جمهور و وزیر 
خارجه امریکا در مواضعی شتابزده، 

ایران  گروه های تحت حمایت 
را مسئول این حمله خواندند و 
مدعی شدند که در زمان و مکان 
مناسب، به حمات علیه نظامیان 
این کشور در منطقه غرب آسیا 
پاسخ می دهند. این موضعگیری ها 
ح شد که رسانه  در حالی مطر
»پولیتیکو« به نقل از مقام های 
اطاعاتی امریکا ادعا کرده بود، 
پهپاد مهاجم به پایگاه این کشور 
در منطقه ساخت ایران بوده و برای 
شناسایی نشدن توسط رادارها، 
پشت یک هواپیمای امریکایی که 
در حال بازگشت به این پایگاه 
بوده، مخفی شده بود. اما ساعاتی 
پس از این ادعا »سابرینا سینگ« 
معاون وزیر دفاع امریکا اذعان 
کرد، واشنگتن هنوز به جمع بندی 
نهایی درباره اینکه حمله مرگبار به 
نیروهای این کشور در منطقه توسط 
چه گروهی انجام شده، نرسیده و 
اطاعاتی درباره اینکه این حمله 
به دستور ایران انجام شده باشد، 
وجود ندارد؛ بویژه آنکه مقاومت 
اسامی عراق نیز ساعتی بعد با 
صدور اطاعیه ای مسئولیت کشتن 
نیروهای نظامی امریکا را برعهده 

. فت گر
 

هیچ مدرکی مبنی بر دخالت 
ایران وجود ندارد

»نیویورک تایمز« نیز به نقل از 
شماری از منابع نظامی آگاه این 
کشور اعام کرد: به رغم اینکه 
ایران تسلیحات، منابع مالی و 
گاهی اطاعاتی به گروه ها ارائه 
می کند، هیچ مدرکی دال بر اینکه 
تهران در ماجرای حمله پهپادی 
به پایگاه »برج ۲۲« تصمیم گیر 
بوده، وجود ندارد، به این معنی 
که ممکن است پیش از حمله، از 
آن آگاه نبوده باشد. در تکمیل این 
گزاره، وزارت دفاع امریکا در حالی 

که از افزایش مجروحان حمله 
پهپادی به پایگاه محل استقرار 
نیروهای این کشور در نزدیکی مرز 
مشترک اردن با سوریه خبر می داد، 
در جدیدترین بیانیه خود اعام 
کرد: »ما دنبال جنگ با ایران 
نیستیم و تمایلی به گسترش دامنه 
درگیری ها نداریم و بر این باوریم 
که ایران نیز به دنبال جنگ با ما 
نیست، اما در صورت تهدید تجارت 
جهانی و کشتیرانی در آب های آزاد، 

مقابله خواهیم کرد.«
 

نگرانی های »بایدن« از عواقب 
ماجراجویی علیه ایران

قرار دادن دو گزاره مورد اشاره که 
یکی از دستور نظامی »بایدن« 
حکایت می کند و دیگری بر عدم 
صحت اطاعات مبنی بر نقش 
ایران در حمات اخیر و عدم 
تمایل مقام های نظامی اش بر 
گسترش جنگ با ایران تأکید دارد، 
این واقعیت را یادآور می شود که 
دولت امریکا برای فرار از مخمصه 
خودخواسته اش در خاورمیانه و 
پاسخ دادن به طیف جنگ طلبان و 
متحد صهیونیستی اش چاره ای جز 
این نمی بیند که جمهوری اسامی 
را در سیبل سیاست گریز از فشار 
قرار دهد و هر اقدامی ولو محدود 
را علیه آن به کار گیرد؛ این همان 
تله ای است که جمهوری اسامی در 
پی آغاز جنگ غزه بارها در مواضع 
متعدد نسبت به شکل گیری آن به 
مقام های امریکایی هشدار داده 
و تصریح کرده بود، این کشور در 
دام سناریوی تبدیل جنگ اسرائیل- 
حماس به جنگ ایران- امریکا 
نیفتد. در همین راستا نشریه 
غربی »اکونومیست« در گزارشی به 
تردید »بایدن« و نگرانی او از عواقب 
هرگونه ماجراجویی در قبال ایران 
اشاره و گزارش کرده است که 

دیگهچهخبر؟

گروهسیاسی

سیاستخارجی
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امریکا به دنبال جنگ با ایران نیست

رئیس جمهور امریکا اکنون تحت 
فشارهای سیاسی فزاینده ای، بویژه 
از سوی جمهوری خواهان، برای 
برداشتن گام های قوی تر علیه 
ایران قرار گرفته است. بنا  بر این 
گزارش، معضل »بایدن« این است 
که اگرچه انتقام جویی های مایم 
ممکن است ناکافی به نظر برسند، 
اما انتقام جویی سنگین می تواند 
مشکات دیگری ایجاد کند. به 
اعتقاد تحلیلگر »اکونومیست«، 
حمات گسترده در عراق رابطه 
با دولت مرکزی در  واشنگتن 
بغداد را بیشتر تیره و تار می کند 
و ایران را به یک پیروزی سیاسی 
می رساند. همچنین ایران می تواند 
در جاهای دیگر سطح تنش را بالا 
ببرد. حزب الله در لبنان ماه هاست 
که با اسرائیل در حال زد و خورد 
است. امریکا از حمله یا تهاجم 

متحد  ز  ا و  می ترسد  ئیل  سرا ا
خود خواسته است که از تشدید 
تنش در آنجا اجتناب کند. ایران 
می تواند حزب الله را تشویق کند 
که این دیگ را با قدرت بیشتری 

هم بزند.
 

خط قرمز تهران
آنچه دولت امریکا در بحبوحه 
تصمیمات شتابزده ای که به نظر 
می رسد در روند ضدیت با جمهوری 
اسامی در پیش گرفته، فراموش 
کنشگری  قدرت  است،  کرده 
حساب  شده ایران در قالب تکیه 
به برخی اقدامات معنادار علیه 
جریان های مخالف با خود و حامی 
رژیم اسرائیل در سطح منطقه 
است که می تواند هزینه هر حمله 
نظامی علیه مراکز مستشاری خود 
را تا حد غیر قابل تصوری بویژه 

برای ایالات متحده بالا ببرد. خط 
قرمز تهران حفظ تمامیت ارضی و 
منافع تعریف شده منطقه ای اش در 
جغرافیای خاورمیانه است؛ منافعی 
که طی سال های اخیر در بستر 
یک سیاست منطقه ای سازنده و 
مسالمت آمیز با کشورهای عربی 
به پیش رانده و برای حفظ آن از 
ماجراجویی های محور امریکایی- 
اسرائیلی آماده است مؤلفه های 
قدرت خود در ساحت میدان را به 
کار گیرد. از این رو به نظر می رسد 
غ از هر اقدامی که دولتمردان  فار
امریکایی برای خروج خود از فشار 
جنگ طلبان ضدایرانی در پیش 
می گیرند، ضرورت توجه به این 
مهم است که برای نجات نهایی 
خود چاره ای جز خاموش کردن 
موتور کشتار و تجاوز اسرائیل در 

خاک غزه ندارند.

ماهیتاعضایکومله
توسطبیبیسیلورفتهبود

۲ روز از اعدام 4 عضو کومله که از سوی 
رژیم صهیونیستی برای انجام عملیات 
تروریستی در اصفهان به ایران اعزام 
شده بودند، می گذرد. ساح ها و 
تجهیزات کشف شده از تروریست ها، 
اعتراف آنها در جلسات محاکمه و 
البته اذعان صریح عبدالله مهتدی، 
جملگی بر عضویت محمد فرامرزی، 
وفا آذر، محسن مظلوم و پژمان فاتحی 
در گروهک تجزیه طلب و تروریستی 
کومله تأکید دارند. با این حال، 
طی روزهای اخیر، جریان رسانه ای 
ضدایرانی برای تطهیر و اصطاحاً 
سفیدشویی این تروریست ها به خط 
شده اند. شبکه تروریستی اینترنشنال، 
منوتو، صدای امریکا و پیشاپیش آنها 
بی بی سی فارسی تمام تمرکز خود 
را بر تطهیر 4 تروریست اعدام شده 
در  عضویت  نکار  ا ز  ا گذاشته اند. 
گروهک تروریستی کومله و معرفی 
4 تروریست معدوم شده به عنوان فعال 
سیاسی کُرد تا گفت و گو با همسران 
و خانواده آنها جهت مظلوم نمایی 
تروریست ها، اقداماتی بود که در چند 
روز اخیر از سوی رسانه های فارسی زبان 
خارج نشین بویژه بی بی سی فارسی 
دنبال شده است. اسفندماه سال 99 
بود که بی بی سی فارسی با انتشار 
تصاویری از حضور تیم رسانه ای این 
شبکه سلطنتی در اردوگاه کومله نوشت: 
»کومله به بی بی سی اختصاصاً امکان 
آن را داد تا فرایند یکساله، از مرحله 
غ التحصیلی و تبدیل  گزینش تا فار
جوانان آرمانگرا به فعالان سیاسی 
ورزیده و رزمنده های پیشمرگه را دنبال 
کند.« از روز گذشته تصاویری از مستند 
مورد اشاره بی بی سی در فضای مجازی 
درحال دست به دست شدن است؛ 
تصاویری که حداقل محمد فرامرزی، 
وفا آذر و همسر او را با چهره ای بدون 
سانسور در میان نیروهای نظامی 
کومله نشان داده و دروغ  رسانه های 
خارج نشین مبنی بر فعالیت سیاسی 
4 عضو اعدامی کومله را ثابت می کند.

تأکیددوبارهایرانبراستقلالعملمقاومتدرصحنهمیدان
سفیر ایران در سازمان ملل در نامه ای به رئیس 
شورای امنیت تأکید کرد: جمهوری اسامی 
ایران مسئولیتی در قبال اقدامات هیچ فرد یا 
گروهی در منطقه ندارد. در پی طرح اتهامات 
واهی ایالات متحده مبنی بر نقش ایران در 
حمله به پایگاه نظامی امریکا در مرز اردن 
و سوریه، امیر سعید ایروانی در نامه ای به 

ریاست شورای امنیت سازمان ملل، پاسخگوی 
اتهامات مطرح شده در بیانیه نماینده امریکا 
در سازمان ملل شد و آن را حاوی ارجاعات 
غیرقابل توجیه و بی پایه  واساس خواند. 
ایروانی با تصریح بر اینکه جمهوری اسامی 
چنین ادعاهای بی اساسی را قاطعانه رد 
می کند، تأکید کرد که هیچ گروهی وابسته 

به نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران، 
خواه در عراق، سوریه یا هر جای دیگری که 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم تحت کنترل 
جمهوری اسامی ایران یا از طرف آن عمل 
کنند، وجود ندارد. بنابراین جمهوری اسامی 
ایران مسئولیتی در قبال اقدامات هیچ فرد یا 

گروهی در منطقه ندارد.

ـــرش بـ

مهر
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با افزایش تنش های منطقه ای 
نظامی  سه  شدن  کشته  و 
امریکایی در حمله پهپادی به 
پایگاه واشنگتن در اردن، اسرائیل 
پایگاهی در جنوب دمشق را 
هدف قرار داد. این حمله از 
سوی تل آویو به عنوان پاسخ 
به بمباران پایگاه امریکایی 
اعلام نشد اما وزیر دفاع امریکا 
گفته: اقدام لازم برای حفاظت از 

نظامیان را انجام می دهند.

گاردین
بریتانیا

جو بایدن، برای تصمیم گیری 
درباره پاسخ کشورش به کشته 
شدن سه نظامی در پایگاه اردن، 
تحت فشار زیادی قرار دارد. 
مشکل عمده او با جمهوریخواهان 
است که خواهان پاسخی قاطعانه 
از سوی کاخ سفید هستند اما تیم 
رئیس جمهور نگران از گسترده تر 
شدن درگیری ها در خاورمیانه 

. ست ا

واشنگتن پست
امریکا

اخباردورنما

رژیم صهیونیستی شماری از کارمندان وابسته به سازمان ملل در غزه را دستگیر کرد

تیغ تل آویو بر نهادهای حقوق بشری

 
هم زمان با افزایش فشار سیاسی  بر 
سازمان آژانس امدادرسانی و کاریابی 
ن  رگا ا و آ ی  برا ملل متحد  ن  زما سا
قطع  واسطه  به  وا  آنر فلسطینی، 
حمایت های مالی شماری از کشورهای 
متحد امریکا و رژیم صهیونیستی، منابع 
خبری هم گزارش دادند، ارتش این 
رژیم در حمله به یکی از مراکز آنروا در 
غزه شماری از کارمندان این سازمان را 
دستگیر کردند. فشارها بر آنروا در حالی 
است که این اقدامات، شرایط انسانی 

در غزه را وخیم تر خواهد کرد.
به گزارش رویترز، این دستگیری ها در 

حالی رخ داد که هم زمان با آن، رژیم 
صهیونیستی، در یک پرونده اطلاعاتی 
مملو از ادعا و اتهام، مدعی شد حدود 
۱۹۰ کارمند آژانس امدادرسانی و کاریابی 
برای آوارگان فلسطینی)آنروا( در عملیات 
طوفان الاقصی مشارکت داشتند. به 
گزارش خبرگزاری مهر بنابر این گزارش، 
اتهاماتی که رژیم صهیونیستی علیه 
آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان 
فلسطینی موسوم به »آنروا« مطرح کرد، 
آن هم درست یک روز بعد از صدور 
حکم دادگاه لاهه علیه تل آویو در پرونده 
نسل کشی، شماری از کشورها را به 
رهبری امریکا بر آن داشت تا کمک های 
خود به این آژانس را تعلیق کنند؛ حالا 
پس از چند روز این اتهامات بی اساس 
علیه حدود ۱۹۰ کارمند آنروا تکرار شده 
است. در این پرونده سازی اطلاعاتی که 
به رؤیت رویترز رسیده، این ادعا مطرح 
شده است که این کارمندان، از جمله 

»آموزگاران« در پوشش این آژانس با 
مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( 
همکاری کرده اند و نام و تصویر ۱۱ نفر 
از آنها نیز در این پرونده ذکر و ضمیمه 

است. شده 
 

بمباران مدرسه آنروا
رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر 
فشارها بر کارمندان آنروا و کسانی 
که در مراکز این نهاد پناه گرفته اند 
را شدت بخشیده است. در همین 
راستا در حملات بامداد روز دوشنبه نیز 
ارتش رژیم صهیونیستی، محل اسکان 
آوارگان در محله الرمال در غرب غزه 
را هدف قرار داد که در این حملات 
۱۰ فلسطینی به شهادت رسیدند. درعین 
حال خبرنگار المیادین گفت: در حمله 
رژیم صهیونیستی در مراکز پناهگاهی در 

محله الرمال ۱۳ تن شهید شدند.
همچنین خبرگزاری فلسطینی وفا 

اسرائیل و 
حامیان آن 

در نظر دارند 
ضمن افزایش 

فشارهای 
داخلی بر 

حماس 
و جهاد 

اسلامی، 
مردم غزه را 

ترغیب به 
کوچ اجباری 

کنند

گزارش داد که پس از یورش نیروهای 
اسرائیلی به پناهگاه های آنروا در شهر 
غزه، ده ها زن و کودک از این پناهگاه ها 
گریخته اند. آنگونه که شاهدان به وفا 
گفته اند، نیروهای اسرائیلی ده ها مرد را 
که در تأسیسات آنروا پناه گرفته بودند 
هم دستگیر کردند. طبق این گفته ها، 
گزارش شده است که زنان و کودکان، 
داخل تأسیسات آنروا توسط سربازان 
نگهداری می شوند. به گزارش وفا، زنان 
و کودکان آواره در پی گلوله باران های 
توپخانه ای رژیم صهیونیستی به مناطق 
غربی شهر و بیمارستان اهل  عرب، 
معروف به بیمارستان باپتیست، پناه 

. ند ه ا برد
 

فشارهای هدفمند اسرائیل 
و حامیانش

اعمال فشارها بر آنروا در حالی صورت 
می گیرد که به اعتقاد کارشناسان، 
اسرائیل و حامیان آن به صورت هدفمند 
دست به این اقدامات می زنند و در 
نظر دارند به این ترتیب ضمن افزایش 
فشارهای داخلی بر حماس و جهاد 
اسلامی، مردم غزه را وادار به کوچ 
اجباری کنند. در همین ارتباط سایت 
شبکه خبری العالم در تحلیلی نوشت: 
»توقف تأمین مالی آنروا به منزله 
مجازات جمعی میلیون ها فلسطینی 
ج فلسطین اشغالی  در داخل و خار
است.« العالم تأکید کرده است، این 
مجازات درست در زمانی رخ می دهد 
که رژیم صهیونیستی سرگرم نسل کشی 
و قتل عام بیش از دو میلیون فلسطینی 
در غزه است و تصمیم اخیر امریکا و 
چند کشور غربی به تعلیق کمک های 
خود به آنروا به مثابه مشارکت علنی 
در این نسل کشی و گرسنه کردن یک 
ملت به طور کامل است. ده ها هزار 
و حتی صدها هزار فلسطینی در غزه 
به دلیل تجاوزات رژیم صهیونیستی 
و بمباران خانه هایشان و نسل کشی 
ناچار شده اند خانه و کاشانه خود را 
ترک کنند. برخی از آنها به مدارس آنروا 
پناه بردند که البته این مدارس هم از 
حملات ارتش رژیم اشغالگر در امان 
نماندند. خیلی ها هیچ سرپناهی ندارند 
یا در چادرهایی زندگی می کنند که 
نمی توانند آنها را از سرمای شدید حفظ 
کنند. آنها از همه چیز حتی از آب و نان 
هم محرومند، اما رژیم صهیونیستی و 

همه کشورهایی که حمایت های مالی 
خود را از آنروا قطع کرده اند می کوشند 
همین اندک کمک های بشردوستانه ای 
را که از ناحیه آنروا به آنها می رسد، قطع 
کنند، ضمن اینکه باید یادآوری کرد 
که همین کمک ها فقط 5 تا 7 درصد 
از نیازهای اهالی غزه را تأمین می کرد.

 
بیانیه مشترک ۹ سازمان امدادرسان 

درباره آنروا 
تداوم این فشارها باعث شده است 
در روزهای گذشته، مقامات سازمان 
ملل از کشورهایی که کمک های خود 
به آنروا را متوقف کرده اند، بخواهند 
در تصمیم خود تجدید نظر کنند و 
هشدار داده اند که قطع این کمک ها 
)که برای ادامه زندگی دو میلیون 
شهروند غزه حیاتی هستند( بسیار 
خطرناک است. در همین ارتباط دیروز 
سازمان های امدادرسان اعلام کردند، 
تعلیق حمایت مالی از آنروا زندگی 
فلسطینی ها در غزه و منطقه را تهدید 
می کند. به گزارش ایسنا، ۹ سازمان 
امدادرسان در پیام مشترکی اعلام 
کردند: تعلیق حمایت مالی از آژانس 
امداد و کار آوارگان فلسطینی )آنروا( 
زندگی فلسطینی ها در غزه و منطقه را 
تهدید می کند. ما از کشورهای حامی 
مالی، می خواهیم مجدداً حمایت 
خود را از آنروا و شرکای آن برای کمک 
به فلسطینی ها ازسربگیرند. وزارت 
امور خارجه عربستان هم اعلام کرد، 
این کشور از همه حامیان آژانس 
امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان 
وا(  نر )آ خاورنزدیک  در  فلسطینی 
خواسته است تا به تخصیص بودجه 
به این سازمان برای حمایت از مردم 
فلسطین ادامه دهند. به گزارش 
اسپوتنیک، وزارت خارجه عربستان در 
پی این وقایع اعلام کرد: پادشاهی 
عربستان سعودی از نزدیک پیامدهای 
بین المللی در مورد کارمندان آژانس 
امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان 
فلسطینی را دنبال می کند. پادشاهی 
بر اهمیت تقویت رویه های بررسی 
و تحقیق در مورد این اتهامات تأکید 
می کند و از همه حامیان می خواهد 
که به آنروا در ایفای نقش خود در 
حمایت از مأموریت های بشردوستانه 
در قبال آوارگان فلسطینی در داخل نوار 

محاصره شده غزه کمک کنند.

گزارش خبری

حسین فاطمی
خبرنگار

روسیه: امریکا داعش را 
آموزش می دهد

الکساندر لاورنتیف، نماینده 
رئیس جمهور روسیه در امور 
سوریه در سخنانی از آموزش 
عناصر داعش توسط امریکا در 
منطقه مرزی »التنف« سوریه 
پرده برداشت. به گزارش تاس، 
لاورنتیف با اشاره به تشدید 
فعالیت های تروریستی، گفت: 
تشدید فعالیت های تروریستی 
در سوریه وجود دارد و منبع اصلی 
فعالیت های تروریستی در حال 
حاضر در منطقه التنف است که 
تحت کنترل امریکا قرار دارد. به 
گفته وی، شبه نظامیان داعش 
همچنان آموزش می بینند و 
سپس برای مأموریت های خاص 
به بخش تحت کنترل دولت 

سوریه فرستاده می شوند.

ادعای انگلیس درباره 
کشور فلسطین

وزیر امور خارجه انگلیس از 
آمادگی این کشور برای به 
رسمیت شناختن کشور مستقل 
فلسطین در چهارچوب روند 
توقف جنگ در غزه و پایان دادن 
به درگیری ها میان فلسطین و 
رژیم صهیونیستی خبر داد. دیوید 
کامرون طی سخنانی در »شورای 
محافظه کار خاورمیانه« گفت که 
فلسطینی ها باید افق دستیابی 
به راه دو دولتی را مشاهده کنند. 
»همزمان ما و متحدان مان باید 
شناسایی یک کشور مستقل 
فلسطینی را بررسی کنیم. این 
مسأله می تواند به برگشت ناپذیر 
شدن این روند کمک کند.« 
وی افزود: در عین حال باید 
یک مرجع جدید فلسطینی 
»به سرعت« با حضور »رهبران 
تکنوکرات و خوب« که بتوانند غزه 
را اداره کنند، وجود داشته باشد.

Reuters



بحران گسترده ای که کشاورزان 
معترض در فرانسه به  وجود 
آورده اند، کار را برای نخست وزیر 
جوان این کشور دشوار کرده 
است. به باور رسانه ها، این 
اوضاع  بیانیه مهم گابریل اتل 
درباره سیاست های کلی کشور 
را نیز جهت داده و انتظارات 
برای پررنگ شدن مسائلی درباره 
آموزش، خدمات عمومی و... در 

آن را بالا برده است.

لو فیگارو
فرانسه

ماریا خوزه هوگ، کمیسیونر 
عالی قضایی کانادا، استماع 
شواهد پرونده مداخله خارجی 
در انتخابات 2019 و 2021 را آغاز 
کرد. هدف از این رسیدگی 
محدود کردن نفوذ کشورهایی 
همچون چین، روسیه و هند 
در دموکراسی کانادا عنوان شده 

 . ست ا

گلوب  اند میل
کانادا
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 واکنش حماس 
 و جهاد اسلامی 

به نشست پاریس
حماس و جهاد اسامی که 
برای بررسی مفاد مربوط 
به نشست پاریس به قاهره 
دعوت شده اند، اعام کردند، 
اعام  بزودی  را  نظر خود 

خواهند کرد.
سامی  ا مت  مقاو جنبش 
فلسطین )حماس( با اشاره 
اخیر  به نشست محرمانه 
تعدادی از کشورها به همراه 
رژیم صهیونیستی در پاریس 
به منظور دستیابی به یک 
توافق برای آتش بس در غزه، 
اعام کرد پایان هفته جاری 
به توافق های صورت گرفته 
پاسخ خواهیم داد. به گزارش 
ایرنا به نقل از پایگاه خبری 
»الجزیره«، »محمد نزال« از 
رهبران حماس تأکید کرد که 
این جنبش راه  حل خود را برای 
حل  وفصل پرونده جنگ علیه 
غزه و اسرا ارائه خواهد داد. وی 
با بیان اینکه روند تبادل اسرا 
بخش جدایی ناپذیر مذاکرات 
است، توضیح داد، موضع 
حماس منعطف و در پی توقف 
تجاوز به مردم فلسطین قابل 
تغییر است و درباره توافق 
جدید بر سر جنگ علیه غزه 
و تبادل اسرا، تا پایان هفته 

پاسخ خواهیم داد.
در همین راستا »طاهر النونو«، 
مشاور رسانه ای رئیس دفتر 
سیاسی حماس گفت که 
مقدمه  غزه،  در  بس  آتش 
اساسی برای هر گام بعدی 
است. از سوی دیگر، »زیاد 
النخاله«دبیر کل جنبش جهاد 
اسامی فلسطین نیز در این 
زمینه گفت: بدون تضمین 
آتش بس فراگیر، عقب نشینی 
غزه،  از  اسرائیل  نیروهای 
سیاسی  راهکار  و  بازسازی 
ه  تضمین کنند که  شنی  و ر
حقوق ملت فلسطین باشد، 
هیچ توافقی نخواهیم کرد.

دورنما

رژیم  نتانیاهو، نخست وزیر  آنکه  با وجود 
صهیونیستی در رأی اعتماد روز گذشته کنست 
توانست آرای لازم برای گریز از سلب اعتماد را 
کسب کند، اما عرصه رقابت های سیاسی در 
سرزمین های اشغالی نشان می دهد، جایگاه وی 
از چندین جهت متزلزل شده و سکانداری او در 
کاخ نخست وزیری بالاجبار پذیرفته شده است.

روز گذشته منابع عبری گزارش دادند، دو طرح عدم 
اعتماد که به طور جداگانه علیه بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر، به کنست ارائه شده بود به تصویب 
نرسید. طرح اول توسط حزب یش عتید )اینجا 
آینده(، به رهبری یائیر لاپید و طرح دوم توسط 
لیست حداش-تعال)جبهه عربی برای تغییر( در 
کنست به بحث و گفت و گو گذاشته شده بود. این 
طرح ها همچنین بر ضرورت پایان جنگ غزه و 
امضای توافق مبادله اسرا و آغاز فرایند سیاسی برای 
طرح سازش تأکید می کرد. عاوه بر آن، تصریح 
شده است، کابینه نتانیاهو مانع امضای هر گونه 
توافقی برای بازگرداندن اسرای اسرائیلی در قالب 
طرح تبادل اسرا می شود زیرا بقای خود را در گرو 
ادامه جنگ می داند، در حالی که این بقا به قیمت 

جان اسرا و »دو ملت« تمام می شود.
با وجود مخالفت ها و تنش های بسیار بین 
دولتمردان رژیم صهیونیستی به نظر می رسد، 
اوضاع آشفته سرزمین های اشغالی امکان برکناری 
نخست وزیر را از آنها سلب کرده است، چرا که 

این موضوع می تواند به تعمیق شکاف های پیدا 
و پنهان فضای سرزمین های اشغالی منجر و از 
عرصه سیاسی وارد جامعه صهیونیست ها شده 
و سبب به هم ریختگی معادلات موجود شود. 
به همین جهت لیبرمن، از رهبران اپوزیسیون 
اسرائیل که خود خواستار برکناری نخست وزیر 
بود، با برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور 
مخالفت کرد و آن را در زمان جنگ »غیرعملی« و 
»تفرقه افکن« خواند. او گفت، اسرائیل اکنون به 
اتحاد نیاز دارد. در همین راستا نیز لاپید گفت 
که اکنون مجبور به »حفظ سیاسی یک دولت 
فاسد در زمان جنگ« هستیم اما عملکرد نتانیاهو 
چون بی توجهی به مسائل موجود بویژه در رابطه 
با نظامیان و همچنین غارت خزانه عمومی و 
تخصیص میلیاردها شِـــکِل از بودجه ائتاف برای 
منافع شخصی، او را مجبور به این کار کرده است.

استعفای وکیل نتانیاهو
در این میان، اما همچنان پرونده جنجالی فساد 
نتانیاهو بر تشنج و تنش میان سیاستمداران و 
کابینه جنگ سایه انداخته است. تایمز اسرائیل 
در این رابطه گزارش داد که »بوآز بن زور« وکیل 
شخصی بنیامین نتانیاهو در مهم ترین پرونده 
فساد وی موسوم به پرونده ۴000، استعفا کرد. 
این منبع در ادامه نوشت که قرار است »آمیت 
حداد«، وکیل نتانیاهو در پرونده های 1000 و 2000 
مسئولیت دفاع از وی در پرونده ۴000 را نیز به 
عهده بگیرد. لایحه جنجالی تغییرات قضایی از 
جمله مسائلی بود که باعث اختاف بین بن زور 
و نتانیاهو شد. این وکیل پیش تر و در زمان طرح 

این لایحه، تهدید به استعفا کرده بود.
در این بین اختافات و شکاف میان اعضای 
کابینه جنگ نیز روز به روز گسترده تر می شود. روز 

گذشته بن گویر، وزیر افراطی رژیم صهیونیستی، 
نتانیاهو را تهدید به سرنگونی کابینه کرد. عاوه بر 
آن بسیاری از مقامات رژیم صهیونیستی نتانیاهو 
را مقصر اصلی شکست عملیات طوفان الاقصی 
دانسته و نسبت به برنامه های جنگی نتانیاهو 
معترض هستند. همچنین به اذعان مقامات 
به  دیگر  هم  شهرک نشینان  صهیونیستی، 
مدیریت نتانیاهو اعتماد ندارند و منتظر انتخابات 
زودهنگام پس از جنگ هستند. به همین جهت 
کارشناسان صهیونیستی معتقدند، با تداوم جنگ 
اختافات به گونه ای تشدید شده که نمی توان آن 

را کتمان کرد.
به نظر می آید، فشار توده صهیونیست ها برای 
عزل نتانیاهو باعث شده بسیاری از متحدان 
سیاسی وی نیز دنبال فاصله گرفتن از وی باشند. 
اخیراً تعدادی از اعضای حزب لیکود خواستار 
عزل وی از رهبری حزب شدند تا بتوانند در 
انتخابات آینده کنست )پارلمان(، رأی لازم برای 

تشکیل کابینه را کسب کنند.

نتانیاهو نخست وزیر ماند اما هیچ کس به او اعتماد ندارد

بی بی  تحمیلی
خاورمیانه

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

 ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستانی در جنین 
حمله کرد

ترور با لباس مبدل

نظامی  تجاوز  روز  صدوشانزدهمین 
رژیم صهیونیستی به فلسطین با یک 
جنایت هولناک همراه شد. نیروهای 
صهیونیست در تازه ترین جنایات خود 
این بار با لباس مبدل به بیمارستان 
ابن سینا در کرانه باختری یورش برده 

و سه فلسطینی را ترور کردند.
به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، 
نیروهای ویژه ارتش رژیم صهیونیستی 
سحرگاه روز گذشته سه جوان فلسطینی 
از جمله دو برادر به نام های محمد 
و باسیل غزاوی و محمد جامنه را 
داخل بیمارستان ابن سینا در جنین 

ترور کردند.
دوربین های  گزارش،  این  به  بنا 
مداربسته بیمارستان نشان دادند 
10 نیروی ویژه اسرائیلی با لباس های 
ن  پزشکا شش  پو ر  د و  می  غیرنظا
فلسطینی وارد بیمارستان شده و به 
طبقه سوم رفتند و در آنجا بعد از 
درگیری با کادر درمان، سه جوان را با 
استفاده از اسلحه سبک مجهز به صدا 

خفه کن ترور کردند.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در 
بیانیه ای کوتاه مدعی شد که محمد 
جامنه از اعضای حماس، محمد غزاوی 
از اعضای تیپ جنین و برادرش باسیل 
از اعضای جنبش جهاد اسامی در 
بیمارستان ابن سینا ترور شدند. منابع 
خبری فلسطینی نیز از نفوذ نیروهای 
ویژه صهیونیست به اتاق شهید باسیل 
غزاوی و شلیک گلوله به وی در حالت 

خواب خبر دادند.
گفتنی است این اقدام تروریستی 
توسط یگان »مستعربین« یا همان 
»گروه مرگ« صورت گرفته است که 

در ساختار امنیتی رژیم صهیونیستی 
مأمور به عملیات مخفیانه با استفاده 
از پوشش مبدل و تغییر چهره هستند. 
واحد »مستعربین« متشکل از یهودیانی 
و  عرب نشین  مناطق  در  که  است 
مطابق با رسوم آنها زندگی می کنند و 
سابقه تأسیس آن به پیش از تشکیل 
رژیم صهیونیستی بازمی گردد. جمع آوری 
اطاعات، تاش برای تسهیل مهاجرت 
یهودیان به فلسطین اشغالی و عملیات 
از  عرب نشین  مناطق  در  تروریستی 
جمله مهم ترین کارویژه های داخلی 

این سازمان امنیتی است.
 

واکنش ها به جنایت جدید 
صهیونیست ها

واکنش های  هولناک  جنایت  ین  ا
متعددی را به دنبال داشته؛ وزیر 
بهداشت فلسطین از مجمع عمومی 
ی  ها د نها  ، متحد ملل  ن  ما ز سا
بین المللی و سازمان های حقوق بشری 
خواسته است به سلسله جنایات روزانه 
اشغالگران علیه مردم فلسطین و مراکز 
درمانی در نوار غزه و کرانه باختری 

دهند. پایان 
جنبش حماس نیز طی بیانیه ای جنایت 
وحشیانه اشغالگران در جنین را محکوم 
کرد. به گزارش مرکز اطاع رسانی 
فلسطین، در این بیانیه آمده است: ترور 
سه شهروند فلسطینی داخل بیمارستان 
ابن سینا در جنین، جنایتی به تمام 
معناست که در ادامه تجاوزات دشمن 
صهیونیستی علیه ملت فلسطین در 
غزه و کرانه باختری انجام می گیرد. 
حماس همچنین تأکید کرد: مقاومت 
که با ملت خود بر جهاد تا بیرون 
راندن اشغالگران و بازپس گیری تمامی 
حقوق این ملت عهد بسته است، هرگز 
از ترور نمی هراسد و جنایات دشمن 
بزدل و ترسو، آن را تضعیف نخواهد کرد.

جنبش جهاد اسامی هم در بیانیه ای 
شهادت سه عضو مقاومت اسامی 
در  صهیونیست ها  توسط  فلسطین 

غرب آسیا

امیر فرشباف 
خبرنگار

یگان 
»مستعربین« 

یا همان 
»گروه مرگ« 

که در ساختار 
امنیتی رژیم 

صهیونیستی 
مأمور به 
عملیات 

مخفیانه با 
استفاده از 

پوشش مبدل 
و تغییر چهره 

هستند، 
مرتکب 

جنایت جنین 
شده است

بیمارستان ابن سینا را تسلیت گفت و 
اعام کرد: اقدام ارتش صهیونیستی 
ابن سینا  بیمارستان  به  یورش  در 
با لباس مبدل و ترور سه جوان در 
این بیمارستان، نقض مجدد قوانین 
بین المللی و بشردوستانه و یک جنایت 
جنگی است؛ جنایت هایی که دشمن 

ما به ارتکاب آنها عادت دارد.
همچنین دیده بان حقوق بشر اروپا-
مدیترانه اعام کرد: ارتش اسرائیل صبح 
دیروز سه شنبه با کشتار غیرقانونی سه 
مجروح فلسطینی در داخل بیمارستانی 
غیرنظامی، مرتکب جنایتی مضاعف 
شد. به گزارش مرکز اطاع رسانی 
فلسطین، این سازمان در بیانیه ای تأکید 
کرد که آنچه نیروهای اسرائیلی مرتکب 
شدند نشان دهنده جنایت پیچیده ای 
است که در آن نقض های متعدد قوانین 
حقوق بشری بین المللی صورت گرفته 

است؛ خواه با حمله به یک بیمارستان 
غیرنظامی حفاظت شده، خواه با ارتکاب 
جنایت از طریق پنهان کردن خود در 

لباس پزشکان و پرستاران.
 

پاسخ به دشمن در میدان نبرد
در مقابل، نیروهای مقاومت فلسطین 
و لبنان همزمان با بمباران سنگین 
مناطق مختلف غزه توسط جنگنده های 
صهیونیست، مواضع و پایگاه های ارتش 
اشغالگر را طی چند عملیات هدف قرار 
دادند. سرایا القدس، شاخه نظامی 
جنبش جهاد اسامی، صحنه هایی 
ه  یگا پا یک  ن  د ا د ر  قرا ف  هد ز  ا
پشتیبانی لجستیکی و مواضع سربازان 
را در منطقه  و خودروهای اسرائیلی 
سودانیه در شمال غربی غزه توسط 

راکت های خود منتشر کرد.
همچنین در ساعاتی، مجاهدان مقاومت 

با نیروهای اشغالگر در مناطق و محات 
مختلف غزه از جمله در اطراف چند 
غزه  صنعتی  منطقه  و  ن  بیمارستا
بشدت درگیر شدند. در این درگیری ها 
گردان های القسام موفق شدند یک 
تانک مرکاوا و یک بولدوزر نظامی را در 

مرکز غزه منهدم کنند.
مقاومت اسامی لبنان، حزب الله نیز 
طی چندین بیانیه از چند عملیات علیه 
مواضع و تجمعات دشمن صهیونیست 
خبر دادند. در بخشی از نخستین 
بیانیه حزب الله آمده است: مجاهدین 
مقاومت اسامی در حمایت از مردم 
نظامیان  تجمع  فلسطین،  استوار 
دشمن اسرائیلی را در منطقه »حدب 
یارین« با موشک مورد هدف گرفته، 
سپس تیراندازان مقاومت، تجهیزات 
جاسوسی ارتش صهیونیست مستقر 
در روستای الوزانی را هدف قرار دادند.

وزیر دفاع یمن: پایان دردناک سلطه امریکا را رقم می زنیم

خبر 
پلاس

سرلشکر محمد ناصر العاطفی، وزیر دفاع یمن در دیدار 
با فرماندهان نیروی دریایی و پدافند ساحلی یمن گفت: 
رهبری، مردم، ارتش و جغرافیای یمن قوی تر از آن است 
که با حمات امریکا، انگلیس و اسرائیل متزلزل شود. به 
گزارش منابع یمنی، العاطفی در این دیدار خاطرنشان 
کرد: ما از دریای سرخ به آنها می گوییم این ما هستیم که 
پایان دردناک سلطه امریکا را با دستان خود رقم می زنیم.
این مقام ارشد یمنی همچنین ضمن اشاره به جایگاه 
یمن در برقراری امنیت دریایی بین المللی افزود: 

مسئولیت تأمین امنیت دریای سرخ از نظر قانونی، 
نظامی و سیاسی بر عهده دولت ها و کشورهای حاشیه 
دریای سرخ، بویژه یمن است. حرکت کشتی ها در 
دریای سرخ بجز کشتی هایی که با دشمن صهیونیستی 
و امریکا و انگلیس مرتبط هستند، مجاز است زیرا آنها 
دولت هایی هستند که به یمن و غزه حمله می کنند. 
وی افزود: ناوهای هواپیمابر و ناوشکن های امریکایی، 
ما را از انجام وظایفی که در قبال مردم فلسطین داریم 

منصرف نخواهند کرد.
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مسأله این 
است که طیف 

غالب، که 
دولت امریکا 

را از حمله 
مستقیم 

به اهدافی 
ایرانی برحذر 

می دارند، 
این امر را در 

درجه اول، 
مغایر منافع 

ایالات متحده 
می دانند و 

معتقدند در 
صورت پاسخ 

متقابل ایران، 
پیامدهای 

گسترش 
درگیری ها 

قابل محاسبه 
نیست. به هر 
رو، مروری بر 
این مواضع، 

گزارش ها و 
تحلیل ها، 

می تواند 
تصویری از 

بگومگوهای 
رسانه ای 

طیف های 
مختلف 

سیاسی و 
نظامی ایالات 
متحده امریکا 

به دست دهد؛ 
بگومگوهایی 

که نمی توان 
تأثیر نتیجه 

آن بر تصمیم 
نهایی جو 

بایدن را نادیده 
گرفت

توصیه  رسانه ها، اندیشکده ها و تحلیلگران به مقامات کاخ سفید:
تنش غرب آسیا را شدت نبخشید 

حمله پهپادی یکشنبه گذشته به یک مقر نیروهای امریکایی در نزدیکی مرز سوریه و اردن که به کشته 
شدن سه سرباز این کشور انجامید، واکنش های بسیاری را به دنبال داشت. این واکنش ها، هم درون 
امریکا و هم بیرون مرزهای این کشور بوده است. تازه ترین واکنش برون مرزی و بین المللی نسبت به این 
رویداد، از سوی چین اتخاذ شد که طی آن، با تأکید بر عدم ارتباط این حمله با ایران، خواستار جلوگیری 
از هر اقدامی شد که به گسترش تنش در غرب آسیا منجر می شود. اما واکنش ها در داخل امریکا، چه 
ح این کشور و چه در اندیشکده ها و مراکز عمده فکرسازی، متفاوت بوده است. برخی،  در رسانه های مطر
که دارای پیشینه ضدایرانی پررنگ تری هستند، انگشت اتهام را به سمت ایران نشانه گرفته و بر این 
اساس، خواستار اقدام نظامی امریکا علیه اهدافی مشخصاً ایرانی هستند. در مقابل، طیف گسترده تری را 

می توان شناسایی کرد که به دلایلی عملی، از این رویکرد اجتناب کرده و توصیه های دیگری برای دولت 
کشور متبوع خود دارند. در نهایت به نظر می رسد در میان این رسانه ها و اندیشکده ها، غلبه با جریانی 
است که دولت امریکا را از مواجهه نظامی مستقیم با ایران برحذر می دارند. دلایل این طیف، متنوع 
است. از جمله اینکه این رسانه ها یا اندیشکده ها بر این واقعیت تأکید می کنند که جمهوری اسامی 
ایران، هرگونه ارتباط خود با این حمله را قویا رد و تکذیب کرده است. این جریان، هرچند این حمله را 
به نیروهای محور مقاومت منتسب کرده و این نیروها را نیز متصل به ایران توصیف می کنند، اما به این 
واقعیت نیز اشاره می کنند که این امر، لزوماً به معنای دستورگرفتن عامان حمله، از سوی ایران نیست. 
به هر صورت، نظریه پردازی و تحلیل های این رسانه ها، از واقعیتی دیگر نیز پرده برمی دارد؛ واقعیتی به 
نام لابی ها و جریان های پشت پرده در امریکا که هر یک براساس مصالح و منافع خود، یا براساس میزان 
ضدیت با ایران، سعی در جهت دهی به افکارعمومی و دولت این کشور دارد. در هر صورت، مسأله این 
است که طیف غالب، که دولت امریکا را از حمله مستقیم به اهدافی ایرانی برحذر می دارند، این امر را 
در درجه اول، مغایر با منافع ایالات متحده می دانند و معتقدند در صورت پاسخ متقابل ایران، پیامدهای 
گسترش درگیری ها قابل محاسبه نیست. به هر رو، مروری بر این مواضع، گزارش ها و تحلیل ها، می تواند 
تصویری از بگومگوهای رسانه ای طیف های مختلف سیاسی و نظامی ایالات متحده امریکا به دست دهد؛ 

بگومگوهایی که نمی توان تأثیر نتیجه آن بر تصمیم نهایی جو بایدن را نادیده گرفت.

گروه سیاسی

ترجمه

نشست 
اضطراری 

دولت بایدن 
 درخصوص 

حمله به پایگاه 
نظامی امریکا

گزینه های نظامی بایدن علیه ایران؟
مقامات ارشد ایالات متحده در حال 
برای نحوه و  تدوین برنامه هایی 
زمان واکنش به حمله پهپادی اخیر 
هستند، در همین حال مقامات 
ارشد نظامی پیشین، با برخورداری 
از تجربه ای مستقیم از درگیری ها 
در خاورمیانه، به نیوزویک توضیح 
می دهند که )در این صورت( چه 
اتفاقاتی ممکن است در پیش باشد. آنان در عین حال درباره عواقب 
احتمالی بدسنجی هایی هشدار می دهند که می تواند منجر به همان 
جنگ تمام عیاری شود که هم واشنگتن و هم تهران ادعا می کنند 

که سعی در دوری از آن دارند.
)از جمله( جوزف ووتل، یک ژنرال بازنشسته ارتش ایالات متحده 
که پیش از این به عنوان رئیس فرماندهی مرکزی ایالات متحده، 
سنتکام، و نیز فرماندهی نیروهای عملیات ویژه خدمت کرده است، 
به نیوزویک گفت که مقامات ایالات متحده اکنون احتمالاً در حال 
»تجزیه و تحلیل و ارزیابی رهبری، فرماندهی و کنترل هدف هایی در 
زنجیره تأمین آن گروه شبه نظامی مشخصی هستند که این حمله را 

ساماندهی و پیاده کرده  است.«
با این حال، به گفته ووتل، علاوه بر اینکه دولت بایدن عملیات 
علیه این بازیگران غیردولتی را افزایش می دهد، احتمالاً »به دنبال 
هدف گیری مستقیم برخی اهداف ایرانی مانند فرماندهان نیروی 
قدس، تسهیل گران کلیدی و همچنین گره های فرماندهی و کنترل 

و لجستیک است.« 
جوزف ووتل که اکنون یک عضو ارشد مؤسسه خاورمیانه مستقر در 
واشنگتن دی.سی است، می افزاید: »تحلیل های هدف گیری امریکا 
احتمالاً و دست کم شامل هدف هایی است که ربط مستقیم تری 
با ایران دارند، مانند برخی دارایی های دریایی ایران یا احتمالاً 
هدف های ساحلی این کشور. تصمیم به هدف گرفتن اهدافی در ایران 
یک تصمیم بسیار بزرگ است، اما انتظار دارم که تصمیم گیرندگان 

در حال بررسی طیف وسیعی از گزینه ها باشند.«

مجله نیوزویک
تام اوکانر

 بایدن چگونه به حمله پهپادی 
واکنش نشان می دهد؟

و  سیاست  استاد  نورمن،  جولی 
روابط بین الملل در دانشگاه کالج 
وز  ر حمله   که  ید  می گو  ، ن لند
یکشنبه گذشته، به دلیل کشته شدن 
نیروهای امریکایی، از اهمیت ویژه ای 
برای دولت بایدن برخوردار است و 
این رویداد ممکن است فشار بیشتری 
را بر رئیس جمهور )ایالات متحده( 
برای واکنش قدرتمندانه وارد کند. اما بر اساس گفته های نورمن، 
باوجود فشارهای جمهوری خواهان، بعید است که رئیس جمهور 
امریکا به ریسکی دست بزند که بتواند جنگ منطقه ای با تهران 
را کلید بزند. صنم وکیلی، مدیر برنامه خاورمیانه و شمال آفریقا در 
اندیشکده چتم هاوس، با این نتیجه گیری موافق است. وکیلی 
می گوید: »قطعاً قصد واکنش وجود دارد، رئیس جمهور امریکا صراحتاً 
این را بیان کرده است. با این حال، ایران بسیار مصر است تا خود 
را علناً از این حملات دور نگه دارد.« وکیلی افزود: »ایران به وضوح و 
به طور مکرر- و این جالب است- پیام رسانی می کند که این گروه ها 

را مستقیماً فرماندهی و کنترل نمی کند.«

مجله تایم
آنا گوردون

  ایالات متحده برای این سناریوی کابوس وار 
آماده نیست!

دشوار است که با استدلال رابرت گیتس، 
وزیردفاع پیشین امریکا مخالفت کرد که 
زمانی گفته بود ایالات متحده امروزه 
با بزرگترین تهدید علیه نظم جهانی 
در دهه های گذشته، شاید هم در همه 
تاریخ این نظم، دست به گریبان است، 
یعنی با جنگ هایی چاره ناپذیر در اروپا 
و خاورمیانه و تنش هایی که می توانند 

به راحتی در آسیا تشدید شوند.
آنچه من در این مقاله تلاش دارم انجام دهم، این است که بهترین راه ها 
برای درک خطرات و )تا جایی که ممکن است( بهترین ایده ها برای 
 چاره کردن آنها را پیدا کنم. اگر به دنبال مطالعه نوشته های بیشتری 
برای شناخت مشکل هستید، بویژه نوشته هایی که از دیدگاه تاریخی 
غنی ای برخوردارند، کلمه به کلمه مقاله »جنگ جهانی بعدی« نوشته 
»هال برندز« را که تازه در مجله »فارین افرز« منتشر شده، بخوانید. 
نویسنده این مقاله نگاه مفیدی به دوران پیش از جنگ جهانی دوم دارد، 
خیلی قبل از درگیرشدن ایالات متحده در آن جنگ که شاهد تجمع سه 
بحران منطقه ای بود: خشونت ژاپن در چین و منطقه آسیا-اقیانوس آرام؛ 
تلاش ایتالیا برای امپراطوری گری در آفریقا و دریای مدیترانه و پیشروی 
آلمان برای سلطه گری در اروپا و فراتر از آن. اما بیایید به امروز برگردیم 
که همچنین با سه چالش منطقه ای خطرناک و قدرت های خودکامه ای 
روبه رو هستیم که خطرناک تر به یکدیگر نزدیک می شوند؛ قدرت هایی 
که عمدتاً با عزم منفجرکردن وضعیت موجود متحد شده اند. چین 
می خواهد جایگزین ایالات متحده به عنوان قدرت برتر جهانی شود و آن 

را از غرب اقیانوس آرام بیرون کند. 
در همین حال، روسیه می خواهد قلمرو و نفوذ از دست رفته با فروپاشی 
اتحاد شوروی را بازپس بگیرد که گام نخست آن اوکراین است. در خاورمیانه 
نیز، ایران و نیروهای وابسته به آن )از جمله حماس، حوثی ها و حزب الله( 
بر نابودی اسرائیل تمرکز دارند و در تقلای سلطه منطقه ای در برابر 
پادشاهی های خلیج )فارس( و ایالات متحده هستند. این کشمکش 
اخیراً دوباره با حمله یک گروه شبه نظامی وابسته به ایران به یک پایگاه 
امریکایی در اردن خودنمایی کرد که در آن سه سرباز امریکایی کشته و 

ده ها نفر زخمی شدند. 
برندز می نویسد: پکن، مسکو و تهران قدرت های جدید ندار هستند 
که با داراها یعنی واشنگتن و متحدانش گلاویزند. همچنین در پژواکی از 
حال حاضر، کشورهای فاشیستی که درنهایت به عنوان قدرت های محور 
در جنگ جهانی دوم هم پیمان شدند، در ابتدا چیزی جز حکومت های 
غیرلیبرال و متمایل به تخریب وضعیت موجود نبودند. در سال 
1937، خیلی قبل از پیوستن واشنگتن به جنگ، رئیس جمهور امریکا 
فرانکلین دی. روزولت، آنچه در حال رخ دادن بود را همه گیری جهانی 

بی قانونی نامید. 
برندز یک اندیشمند پیچیده است و مقایسه های دقیقی می کند - به جای 
اینکه به نتایج عجولانه برسد. او می نویسد: اما فکر کردن به آن سناریوی 
کابوس وار همچنان ارزشمند است زیرا جهان ممکن است فقط به اندازه 
یک سوء مدیریت با درگیری فراگیر در اوراسیا فاصله داشته باشد- و نیز به 

این دلیل که ایالات متحده برای این احتمال آمادگی ندارد.

اندیشکده شورای آتانتیک
فردریک کمپه

تاکتیک برنده ایران در قبال امریکا
آیا امریکا در یک تله تشدیدی با 

گروه های شبه نظامی گیر افتاده است؟ 

بله، این احتمال وجود دارد. استراتژی 
جنگ نیابتی ایران همیشه این خطر 
را در خود داشته است. منطق اصلی 
ایران این بوده است که می تواند درد و 
آسیب بیشتری را از طریق نیروهای نیابتی خود در عراق، لبنان، سوریه 
و یمن به دشمنانش وارد کند، در حالی که هرگونه دخالت مستقیم را 
منکر می شود. بنابراین احتمال حملات تلافی جویانه به خاک خود را 

به حداقل می رساند. 
تا زمانی که نیروهای خود ایران درگیر نباشند، امریکا و متحدانش تمرکز 
حملات خود را روی نیروهای نیابتی قرار می دهند. در این صورت منابع 
بیشتری از امریکا را به این نبرد کشانده و نیروهای امریکایی را در معرض 
خطر قرار می دهند. این تاکتیک از زمان شروع جنگ بین اسرائیل و 
گروه فلسطینی حماس در اکتبر مؤثر بوده است. امروزه، مرگ سه 
امریکایی دولت جو بایدن را به سمت واکنشی قاطع تر، از جمله هدف 

قرار دادن خود ایران، سوق می دهد.

درباره نفوذ ایران بر این گروه های »محور مقاومت« چه می دانیم؟ از 
جمله درباره گروهی که مسئولیت حمله یکشنبه گذشته را برعهده 

گرفت؟

در این زمینه، ابهام چشمگیری وجود دارد و پیوندهای ایران با هر یک 
از گروه های نیابتی اش متفاوت است. ایران، نزدیک ترین رابطه را با 

حزب الله لبنان دارد. 
ارتباط حوثی ها با ایران نیز طی جنگ داخلی یمن تقویت شده و از 
آن زمان تاکنون حمایت نظامی و هماهنگی آنان با حملات حوثی ها 
به کشتی ها در دریای سرخ افزایش یافته است. در عراق نیز به نظر 
می رسد که ملغمه گروه های شبه نظامی شیعه، ارتباط عملیاتی قابل 
توجهی با ایران داشته باشد. فرض گرفتن اینکه این گروه ها، تمام این 
حملات را بدون آگاهی قبلی ایران انجام می دهند، غیرمنطقی است.

آیا ریسک رویارویی مستقیم امریکا- ایران با تشدید حمات و ضدحمات 
وجود دارد؟

بله، با افزایش حملات و واکنش های تلافی  جویانه، خطر درگیری 
مستقیم بین ایالات متحده و ایران وجود دارد. اگر ایالات متحده اقدامی 
علیه ایران انجام دهد، جمهوری اسلامی مجبور به واکنش خواهد شد. 
پس از حمله پهپادی ایالات متحده که منجر به کشته شدن فرمانده 
قاسم سلیمانی- در ژانویه 2020 در بغداد شد، ایران با حمله  ایرانی-
موشکی به یک پایگاه نظامی ایالات متحده در عراق پاسخ داد. دولت 
دونالد ترامپ تصمیم گرفت به آن حمله پاسخ ندهد و بحران فروکش 
کرد. اما امکان تشدید قابل توجه بحران وجود داشت. )اکنون هم( 
هیچ یک از طرفین خواستار جنگ نیستند، اما معنی اش این نیست 

که چنین بحرانی به جنگ مستقیم نمی انجامد.
البته، در واکنش به این وضعیت، ممکن است به اقدامات دیپلماتیک 
و تحریم های اقتصادی روی آورده شود. اما این اقدامات ممکن است 
کمتر مؤثر باشند. ایالات متحده می تواند علیه اهداف ایرانی خارج از 
ایران اقدام کند، مانند هدف قرار دادن کشتی های نظامی یا نیروهای 

نظامی آن در کشورهای دیگر مانند عراق و سوریه. 
با این حال، مؤثرترین پاسخ احتمالاً حمله مستقیم به اهداف نظامی 
در داخل خود ایران خواهد بود، از جمله به سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی که با نیروهای نیابتی در منطقه سر و کار دارد. اما این کار 
خطرات واضحی از جمله تشدید در خاورمیانه ای را که هم اکنون هم 

پرتنش است به همراه دارد.

اندیشکده شورای روابط خارجی
ری تکیه

 حیرت دولت بایدن 
در قبال ایران مشخص است

رویکرد سیاستگذاری ایالات متحده 
نسبت به ایران که تکه تکه، محدود 
و ساده لوحانه است، همچنان ناکام 
به آزمودن  می ماند. امریکا نیاز 
رویکرد تازه ای )در قبال ایران( دارد. 
انتظار می رفت که دیر یا زود، این 
اتفاق بیفتد. پهپاد اعزامی یک گروه 
شبه نظامی وابسته به ایران به یک 
پایگاه امریکایی در اردن، نزدیک مرزهای سوریه و عراق، اصابت کرد. 
)این پهپاد( سه پرسنل امریکایی را کشت و 2۵ نفر دیگر را زخمی کرد. 
حالا دوباره، ایالات متحده خود را در این حیرت می بیند که در گام 
بعدی چه باید بکند؟ وسوسه قدرتمند دولت بایدن این است که 
وارد بازی تلافی جویی شود، آن هم با هدف قرار دادن تجهیزات و 
تأسیسات )برای مثال، سکوهای پرتاب  موشک( تا اینکه افراد )هدف 
قرار بگیرند( و سپس منتظر بماند تا اوضاع خود به خود روبه راه 
شود. آنها )دولتمردان امریکا(، همچون همیشه، از تشدید )نزاع( 
می ترسند و این را به روشنی ابراز می کنند، همان طور که آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه تأکید کرد که »هیچ کس از تشدید تنش ها 
سود نمی برد« و »هیچ کس نمی خواهد جبهه های بیشتری در این 

درگیری باز شود.« 

مجله آتانتیک
 الیوت کوهن

 کشته شدن امریکایی ها
گواه ضرورت آتش بس در غزه

تحت  ن  میا شبه نظا
حمایت ایران، سربازان 
امریکایی را کشته اند. 
ی  کشته ها د  ا تعد
فلسطینیان از 26 هزار 
نفر گذشته و اسرائیل با 
دادگاهی برای رسیدگی 
نسل کشی  م  تها ا به 

روبه رو است. 
)در این شرایط( کشته شدن امریکایی ها، دلیل دیگری 
است بر ضرورت پایان دادن به جنگ غزه و دولت 
امریکا باید تلاش های خود را برای رسیدن به آتش بس 
در غزه دوچندان کند، حتی همزمان با طراحی انتقام 

کشته شدن سربازان امریکایی. 
ایالات متحده همچنین باید به طور مستقیم یا 
غیرمستقیم با ایران ارتباط برقرار کند تا به تهران بگوید 
تا جایی که ممکن است نفوذ خود بر شبه نظامیان 
عراقی را به کار گیرد تا حمله به امریکایی هایی را که 
مأموریت شان با منافع خود ایران همسو است متوقف 
کنند؛ یعنی جلوگیری از احیای دوباره گروه دولت 
اسلامی که به تازگی به عنوان مسئول حمله تروریستی 

به شهر کرمان ایران شناخته شد.

استیمسن
 باربارا اسلاوین

تقابل دو نگاه در میان امریکایی ها
پیامد دقیق تأکید »جو 
بایدن« و دیگر مقام های 
امریکایی مبنی بر تلافی 
حمله پهپادی اخیر، گام 
بلندی است در مسیر 
شکل دهی به گستره ای 
که ایالات متحده بیش 
از پیش به درگیری های فزاینده خاورمیانه کشیده 
می شود؛ درگیری هایی که دولت بایدن بارها از زمان 
حمله ویرانگر هفتم اکتبر حماس به اسرائیل، وعده 

داده که از آنها دوری کند. 
با این حال، به نظر می رسد که حمله اخیر، مؤید این 
واقعیت است که ایالات متحده هم اکنون به طور قابل 
توجهی به این مسیر کشیده شده است. تحلیلگران 
گوشزد می کنند که در هنگامه این گونه تشدیدها، 
تمایل به اجتناب از جنگ، اغلب در تقابل با فریادهای 
پر جوش و خروش برای واکنش نظامی قاطعانه قرار 

. د می گیر

ساینس مانیتور
آنا مورالین گروب

فشار تندروها به بایدن درباره ایران
خواستار  واشنگتن  در  شاهین ها 
حمله به تهران هستند، اما دیگران 
به اتخاذ رویکردی محدودتر توصیه 
می کنند. فقط چند ساعت پس از 
حمله پهپادی مرگبار روز یکشنبه 
شبه نظامیان مظنون به حمایت ایران 
به یک پایگاه نظامی امریکا در اردن که 
منجر به کشته شدن 3 نظامی امریکایی و زخمی شدن بیش از 30 نفر 
شد، دوباره شاهد همصدایی آشنای تندروها در واشنگتن برای فشار 

بر دولت بایدن برای بمباران ایران هستیم.

فارین پالیسی
جک دتش
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رشد اقتصادی ایران به 
۵.۴ درصد افزایش یافت
ل در  صندوق بین المللی پو
جدیدترین گزارش خود از رشد 
قابل توجه 5.4 درصدی اقتصاد 

ایران در سال 2023 خبر داد.
ق  صندو یرنا،  ا گزارش  به 
بین المللی پول در جدیدترین 
گزارش خود از سلسله گزارش های 
اقتصادی جهان  چشم انداز 
که هر سه ماه یک بار منتشر 
می شود از رشد 5.4 درصدی 
اقتصاد ایران در سال میلادی 

گذشته خبر داد.
این نهاد  برآورد  بر اساس 
بین المللی، رشد اقتصادی ایران 
در سال 2023 با افزایش قابل 
توجه نسبت به سال قبل از آن 
به 5.4 درصد رسیده است. این 
گزارش رشد 3.8 درصدی را برای 
اقتصاد ایران در سال 2022 اعلام 
کرده بود. صندوق بین المللی 
پول همچنین پیش بینی اش را 
از رشد اقتصادی ایران در سال 
2024 نسبت به گزارش سه ماه 
پیش خود افزایش داده و به 3.7 
درصد رسانده است. در گزارش 
ماه اکتبر این سازمان، رشد 2.5 
درصدی برای اقتصاد ایران طی 
سال 2024 پیش بینی شده بود.
رشد 5.4 درصدی اقتصاد ایران 
در سال میلادی گذشته در حالی 
است که رشد اقتصادی دنیا در 
این سال نسبت به سال قبل 
کاهش یافته و به 3.1 درصد 
رسیده و متوسط رشد اقتصادهای 
توسعه یافته در این سال تنها 1.6 
درصد بوده است. در سال 2022 
متوسط رشد این اقتصادها 2.6 

درصد اعلام شده بود.

• وضعیت کاشت و داشت گندم کشور 
در چه شرایطی قرار دارد؟

ما سطح کشت گندم آبی را در سال زراعی 
1403-1402 دو میلیون و 50 هزار هکتار و 
گندم دیم را 4 میلیون و 70 هزار هکتار اجرا 
کرده ایم که در مجموع به 6 میلیون و 120 
هزار هکتار کاشت گندم در همه استان ها 
رسیده است. عملیات کشت از اواخر 
شهریورماه در اقلیم های سرد کشور آغاز 
شده و تا اواخر دی در اقالیم و استان های 
گرم و خشک جنوب کشور به اتمام رسیده 
است. در سال زراعی جاری 424 هزار 
تن بذور اصلاح شده برای ارتقای تولید 
محصول در اختیار کشاورزان قرار داده شده 
است. علاوه بر این کودهای شیمیایی اوره، 
فسفات و پتاس بین کشاورزان توزیع شد. 
اکنون نیز عملیات داشت گندم در حال 
انجام است که شامل مصرف کودهای 

سرک، ازته، پتاسه و ریزمغذی ها می شود. 
همچنین آبیاری گندم و مبارزه با آفات، 
بیماری ها و علف های هرز در مناطق 
مختلف به خصوص مناطق گرم آغاز شده 
است و در ادامه در مناطق معتدل ادامه 

می کند. پیدا 
اولین برداشت گندم در استان های 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر 
از اوایل فروردین آغاز می شود و مراکز 
خرید تضمینی گندم در این زمان گشایش 

خواهند یافت.
 

• شما به عنوان مجری طرح گندم 
با توجه به کاهش بارندگی ها چه 

توصیه ای برای جلوگیری از کاهش 
میزان تولید به کشاورزان دارید؟ 

کاهش بارندگی در سال جاری و افزایش 
میانگین دما شرایطی را برای توسعه آفت 

سن گندم، انواع شته ها و آفات برگ 
ع  خوار مینوز با تراکم بالا و طغیان در مزار
به دنبال خواهد داشت. به همین دلیل 
احتمال بروز خسارت و شیوع بیماری ها 
و علف های هرز نیز وجود دارد، اما 
کارشناسان جهاد کشاورزی توصیه های 
فنی و ارائه راه حل ها و دستورالعمل های لازم 
را به کشاورزان ارائه می کنند. در صورتی که 
کشاورزان به راهکارهای ارائه شده برای 
مبارزه با آفات، بیماری ها و علف های هرز 
عمل نکنند و از کودهای ازته و پتاسه بر 
ع  اساس دستورالعمل های فنی در مزار
استفاده نکنند، کاهش تولید محصول را 

خواهند داشت.
 

• در حال حاضر امکان برآورد میزان 
تولید گندم برای سال زراعی جاری 

وجود دارد؟

اکنون برای پیش بینی برآورد میزان تولید 
گندم زود است و اولین پیش بینی ها در 
اواخر اسفند و فروردین انجام می پذیرد. 
اگرچه کاهش بارندگی ها اثرات منفی خود 
را خواهد گذاشت، اما وضعیت بارش و دما 
در ماه های اسفند، فروردین و اردیبهشت 
زمان های تعیین کننده ای برای تولید گندم 
در کشت پاییزه است. طی دو هفته گذشته 
در مناطق غرب، شمال غرب و مرکز کشور 
بارش های مناسبی داشتیم که باعث شد 
بخشی از نگرانی های ما مرتفع شود. در 
مناطق شمال غرب، حاشیه های البرز 
و بخش هایی از زاگرس بارش هایی به 
صورت برف داشتیم که بخشی از نیاز گندم 
را تأمین کرده است. ضمن اینکه کاهش 
دمای هوا نیز اتفاق افتاد که موجب کاهش 
تراکم برخی آفات مهم شامل انواع شته ها 

و آفات مکنده می شود.

 • درباره اجرای طرح جهش تولید در 
دیمزارها و طرح کشاورزی قراردادی در 

سال زراعی جاری توضیح دهید.
وزارت جهاد کشاورزی دو طرح ویژه برای 
کشاورزان شامل طرح کشاورزی قراردادی 
و طرح جهش تولید در دیمزارها را در 
دست اجرا دارد. طرح جهش تولید در 
دیمزارها با همکاری مشترک وزارت جهاد 
کشاورزی و ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام خمینی)ره( که در چهارمین سال 
اجرای آن قرار داریم، در سال زراعی جاری 
در 25 استان کشور در سطحی معادل 
5.2 میلیون هکتار در حال اجراست. 
بر اساس آخرین گزارش های دریافتی 
از استان ها تا کنون 4 میلیون هکتار 
عملیات کشت گندم، جو، حبوبات، 
دانه های روغنی و گیاهان دارویی انجام 
گرفته و قرار است یک میلیون و 200 
هزار هکتار دیگر نیز در ماه های آینده 

اجرایی شود.
در این طرح بذور اصلاح شده، کودهای 
بذرمال، کودهای ریزمغذی، اسید آمینه 
و خدمات آموزشی و ترویجی به کشاورزان 
ارائه می شود. همچنین تسهیلات خرید 
ادوات دنباله بند با نرخ 4 درصد به 
کشاورزان داده می شود. کشاورزان طرف 
قرارداد در طرح جهش تولید در دیمزارها 
از کمک هزینه بیمه محصولات دیمزارها 
بهره مند می شوند. با اجرای این طرح 
کشاورزان با 20 تا 40 درصد افزایش تولید 
نسبت به کشاورزانی که در این طرح 

مشارکت نکرده بودند، مواجه شدند.
 از دیگر طرح های مهم وزارت جهاد 
کشاورزی طرح کشت قراردادی گندم، جو 
و دانه های روغنی است .بر اساس آخرین 
گزارش سامانه میزان اجرای کشاورزی 
این محصولات 2 میلیون هکتار از اراضی 
آبی و دیم در استان های مختلف انجام 
گرفته است. کشاورزان طرف قرارداد از 
بیمه محصول و تخفیف 20 درصدی بیمه 
بهره مند شده و حق بیمه سهم کشاورز 
بعد از تحویل محصول به مراکز خرید 
تضمینی از حساب آنان کسر می شود.از 
دیگر مزایای کشاورزی قراردادی دریافت 
کمک هزینه کرایه حمل به ازای هر تن 

150 هزار تومان درنظر گرفته شده است.
 

• دیگر برنامه های حمایتی دولت از 
کشاورزان چیست؟

گندم نقش اساسی در تغذیه و تأمین 
نیاز پروتئینی کشور دارد و دولت هم 
برنامه مدون 5 ساله ای برای خودکفایی 
پایدار گندم تهیه کرده است. در صورتی 
که اگر تأمین اعتبارات، تسهیلات و یارانه 
جهت استفاده کشاورزان از بذور اصلاح 
شده، کودهای شیمیایی یارانه ای، سموم 
علف کش، حشره کش و قارچ کش، 
توسعه سامانه های نوین آبیاری، توسعه 
مکانیزاسیون، اجرای عملیات زیر بنایی، 
اجرای سیاست های حمایتی از کشاورزان 
و انتقال دانش به کشاورزان انجام بگیرد 
به خودکفایی پایدار در گندم دست 

یافت. خواهیم 
 

• جزئیات گندم مصرفی سالانه کشور 
چقدر است؟

کشور سالانه در حدود 10 تا 10.5 میلیون 
تن گندم برای مصرف خبازی ها و 
1.5تا 2 میلیون تن گندم برای مصرف 
صنف و صنعت نیاز دارد. چنانچه میزان 
خرید گندم از کشاورزان توسط دولت و 
بخش خصوصی به 12 میلیون تن برسد 
خودکفایی در تولید گندم محقق شده 
است. در سال گذشته با خرید 10 میلیون 
و 400 هزار تن به خودکفایی در تولید 
گندم نانوایی ها دست پیدا کردیم اما 
هدفگذاری ما در میان مدت رسیدن به 

خودکفایی در تولید گندم 
است تا در یک برنامه 

5 ساله  به خودکفایی 
برسیم. پایدار 

 ادامه انتقادات 
به تغییرات بودجه 1۴03

 اولین ال سی دارایی های آزاد شده 
در قطر با موفقیت گشایش یافت

سخنگوی اقتصادی دولت:
 مجلس۶۴۷هزار میلیارد تومان بار مالی جدید 

به لایحه بودجه تحمیل کرد

 چهارشنبه 11 بهمن 1402
  سال سی ام
  شماره 8393

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: تصویب 
الحاقات به لایحه بودجه، بدون درنظر گرفتن 

منابع لازم سبب ناترازی و کسری بودجه و در 
نهایت تورم می شود

 تا پایان دی ماه دولت هیچ استقراضی از بانک مرکزی تحت 
عنوان تنخواه گردان بودجه نداشت. البته دولت هیچ منعی 

در این زمینه ندارد ولی این کار را نکرد و با مدیریت منابع 
تحت اختیار دولت این عدم استقراض شکل گرفت
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تدوین برنامه 5 ساله برای خودکفایی پایدار گندم
گندم یکی از کالاهای اساسی کشاورزی محسوب 
می شود که سهم زیادی در امنیت غذایی کشور 
دارد. از این رو تأمین این محصول از طریق تولید 
داخل و نائل شدن به خودکفایی در آن از اهمیت 

بسزایی برخوردار است.
امسال کشور با تولید 13.۵ میلیون تن گندم و 
خرید 10.۴ میلیون تن از کشاورزان در تولید گندم 
نان خودکفا شد که دارای ابعاد مهمی از جمله صرفه جویی ارزی، افزایش ضریب امنیت 
غذایی و کاهش فشارهای بین المللی بویژه در شرایط تحریم برای تأمین کالای استراتژیک 
است. دولت نیز با درنظر گرفتن مؤلفه های مذکور در هفته های گذشته نرخ خرید تضمینی 
گندم برای سال زراعی 1۴03 - 1۴0۲ را مبلغ 1۷هزار و ۵00 تومان تصویب و اعلام کرد تا بستر 
رسیدن به خودکفایی هموارتر شود. در همین راستا دولت برنامه مدون ۵ ساله ای برای 
خودکفایی پایدار گندم آماده کرده است. در صورتی که اگر تأمین اعتبارات، تسهیلات و یارانه 
جهت استفاده کشاورزان از بذور اصلاح شده، کودهای شیمیایی یارانه ای، سموم علف کش، 
حشره کش و قارچ کش، توسعه سامانه های نوین آبیاری، توسعه مکانیزاسیون، اجرای عملیات 
زیر بنایی، اجرای سیاست های حمایتی از کشاورزان و انتقال دانش به کشاورزان انجام بگیرد، 
به خودکفایی پایدار در گندم دست خواهیم یافت. برای تشریح برنامه های وزارت جهاد 
کشاورزی در راستای ارتقای تولید گندم با سهراب سهرابی مجری طرح گندم وزارت جهاد 

عکس: ایسناکشاورزی گفت و گویی را داشته ایم که در ادامه آمده است.

نفیسه امامی
خبرنگار

گفت وگو



اقتصادی8
چهارشنبه   ۱۱ بهمن ۱۴۰2  شماره 8393

بانک پارسیان بر سکوی دوم 
بانک های خصوصی قرار گرفت

در بیست و ششمین رتبه بندی صد شرکت برتر 
 ،100IMIسازمان مدیریت صنعتی، موسوم به
بر اساس عملکرد سال مالی 1401، بانک 
پارسیان در شاخص های فروش و دارایی، 
مقام دوم در میان بانک های خصوصی را از 

آن خود کرد.
همچنین بر اساس این رتبه بندی، بانک 
پارسیان ضمن قرار گرفتن در فهرست 20 
شرکت برتر کشور در شاخص فروش و کسب 
رتبه هشتم صد شرکت برتر در شاخص 
بیشترین دارایی، توانست رتبه ششم در 
میان تمامی بانک ها در شاخص های فروش 

و بیشترین دارایی را نیز کسب کند.
2 بهمن ماه  که روز دوشنبه  در همایشی 
1402با حضور وزرای اقتصاد و صمت، مقامات 
اقتصادی و صنعتی، مدیران شرکت های برتر 
و بزرگ کشور و اصحاب رسانه برگزار شد از 
شرکت های پیشرو و برتر کشور تقدیر صورت 

. فت گر
ارزیابی های  بر اساس  این همایش،  در 
۵00 شرکت  به عمل آمده جهت رتبه بندی 
بزرگ کشور، بانک پارسیان به پشتوانه اعتماد 
مشتریان، همراهی سهامداران و تلاش کارکنان 
 ۱۰۰IMIخود علاوه برکسب رتبه های برتر از
توانست همچون سال های گذشته در میان 

صد شرکت برتر کشور قرارگیرد .
به  همه ساله  صنعتی  مدیریت  سازمان 
رتبه بندی شرکت های برتر ایران می پردازد. 
این رتبه بندی با الهام از رسالت سازمان با 
فراهم کردن آمار و اطلاعات شفاف و مفید 
در مورد بنگاه های اقتصادی کشور، فضای 
روشن تری از کسب وکار اقتصادی کشور ارائه 
می دهد و به مدیران بنگاه های اقتصادی، 
سیاستگذاران و پژوهشگران، یاری می رساند تا 
شناخت و درک دقیق تری از مقیاس، ساختار 
مالی و اقتصادی صنایع و بنگاه های اقتصادی 

بزرگ کشور بیابند.
این رتبه بندی سالانه بر اساس اطلاعات 
حسابرسی  مالی  صورت های  در  موجود 
شده شرکت ها و باهدف شناسایی جایگاه 
بنگاه های اقتصادی و گسترش رقابت میان 
آنها و کمک به سیاستگذاران  اقتصادی کشور 

می شود. انجام 

در سال هایی 
که دولت 

روحانی به 
دنبال حضور و 
سرمایه گذاری 

شرکت های 
خارجی بود، 

فرصت توسعه 
از ایران گرفته 

شد. شاید 
مهم ترین 
دلایلی که 

باعث شد 
صنعت کشور 

در مسیر نزول 
قرار گیرد، 

باور نداشتن 
به توانمندی 

مهندسان 
کشور، 

بی توجهی 
به بخش 

خصوصی 
و گره زدن 
اقتصاد به 
کشورهای 

خارجی بود

 
رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در 
دیدار حدود هزار نفر از فعالان اقتصادی 
و تولیدکنندگان با اشاره به ظرفیت و توان 
کاملاً مؤثر بخش خصوصی برای تحقق 
اهداف کلان اقتصادی،  گفتند: »حقیقتی که 
به طور روشن انسان مشاهده می کند این 
است که بنگاه های تولیدی بزرگ کشور در 
بخش خصوصی رشد چشمگیری داشته اند. 
این رشد چشمگیر از سوی بخش خصوصی 
بسیار پرمعناست. این نشان دهنده این است 
که بخش خصوصی توانا و قدرتمندی در کشور 
وجود دارد. چرا که این رشد و پیشرفت و 
کارهایی که انجام شده در شرایط تحریم 
اتفاق افتاده است، علاوه بر اینکه برخی 
دوره ها در این میان، دوره کم کاری دولت 
بوده است. دهه ۹0 دهه پیشرفت خوبی 

برای ما نبود.«
دهه ۹0 یکی از سخت ترین دهه ها برای 
اقتصاد ایران بود، حتی بانک جهانی نام 

این دهه را دهه سوخته گذاشت. این 
نهاد بین المللی 4 آذرماه سال جاری در 
گزارشی نوشت: در دهه گذشته میلادی 
)طی سال های 2011 تا 2020 که دوره 8 ساله 
دولت روحانی را شامل می شود(، اقتصاد 
ایران از یک دهه سوخته رشد اقتصادی رنج 
برده است. به طور متوسط، تولید ناخالص 
داخلی سرانه ایران طی سال های یاد شده 
هر سال منفی 0.6 درصد رشد کرده است. هر 
یک درصد افزایش در تولید ناخالص داخلی 
سرانه باعث کاهش 1.۵6 درصدی در نرخ 
فقر می شود. اگر به جای رشد منفی سالانه 
0.6 درصدی تولید ناخالص داخلی سرانه طی 
این سال ها، شاهد رشد مثبت 0.6 درصدی 
در این زمینه بودیم نرخ فقر در ایران طی این 

سال ها 7.۹ درصد کاهش یافته بود.
سیاست های نادرست دولت گذشته سبب 
شد که اقتصاد ایران روزبه روز ضعیف تر 
شده و با گسترش تحریم ها، بر چالش های 
اقتصادی کشور افزوده شود. در این دوره حتی 
صنایعی که ادعای خودکفایی داشتند و دولت 
همواره از آنها حمایت مالی می کرد، مشخص 
شد بیشترین وابستگی را به واردات و خرید 

خارجی دارند. در دولت روحانی و زمانی که 
تحریم ها به اوج خود رسید یعنی سال 13۹7، 
تولید خودرو بیش از 60 درصد کاهش یافت 
و بازار خودرو بشدت به هم ریخت. در این 
میان خودروهای ایرانی، قیمت هایی را به 
خود دید که شاید هیچ کس حتی در بحران 

برای بازار خودرو ایران متصور نبود.
 چشم دوختن به حضور شرکت های خارجی 
و آشتی آنها با ایران، اتفاق دیگری بود که در 
این حوزه رخ داد و باعث شد، اقتصاد ایران 
متزلزل شود. دولت روحانی بر این باور 
بود که اگر برجام اتفاق بیفتد، شرکت های 
خارجی به سرعت به کشورمان بازخواهند 
گشت و می توان برای تک تک شرکت هایی 
که رفتند، فرش قرمز انداخت. قبل از 
برجام صحبت از این بود که اگر شرکت های 
خارجی به ایران برگردند، دیگر نخواهند رفت 
چرا که تمام شرکت های خارجی ملزم به 
سرمایه گذاری خواهند شد. اما با تمام شدن 
ریاست جمهوری اوباما در امریکا، ترامپ از 
حزب جمهوری خواه )در سال 2017( اختیار 
امریکا را در دست گرفت و از برجام خارج 
شد. با خروج امریکا از برجام،  سیاستگذاران 

تولید

وارد عمل شدند تا برجام دیگری را رقم 
بزنند،  اما هیچ مذاکره ای جواب نداد و حتی 
تحریم ها بیشتر شد. در سال هایی که دولت 
روحانی به دنبال حضور و سرمایه گذاری 
شرکت های خارجی بود، فرصت توسعه از 
ایران گرفته شد. شاید مهم ترین دلایلی که 
باعث شد صنعت کشور در مسیر نزول قرار 
گیرد، باور نداشتن به توانمندی مهندسان 
کشور، بی توجهی به بخش خصوصی و گره 
زدن اقتصاد به کشورهای خارجی بود. دولت 
روحانی اعتقاد داشت، توسعه ایران در گرو 
همکاری با اروپایی هاست و تا زمانی که آنها 
در کنار ایران قرار نگیرند،  پیشرفتی اتفاق 
نخواهد افتاد. هتل پاله کوبورگ در وین، 
پایتخت اتریش،  بارها پذیرای سیاستگذاران 
گروه 1+۵ بود، اما در تمام مذاکرات هیچ 

نتیجه مثبتی حاصل نشد.
در سال هایی که از دست رفت، اگر دولت 
روحانی از تولیدکنندگان،  صنعتگران و 
مجموعه های دانش بنیان و دانشگاهی 
حمایت می کرد، اقتصاد ایران در بدترین 
شرایط به دولت سیزدهم تحویل داده 
نمی شد. دولت روحانی در عمر فعالیت خود 
اجازه کار به بخش خصوصی هم نداد. در 
تمام نشست ها و حتی در دوره برجام،  بخش 
خصوصی هیچ جایگاهی در نظام اقتصادی 
کشور نداشت. حتی در دوره کوتاه برجام، 
شرکت های دولتی اجازه پیدا کردند که پای 

میز مذاکره و همکاری مشترک بنشینند.
بر اساس آماری که سازمان ملی بهره وری 
ارائه کرده، متوسط رشد بهره وری کل عوامل 
تولید در هشت سال دولت گذشته منفی 
0/3 درصد بوده است. این در حالی است که 
طبق برنامه قرار بود رشد بهره وری در اقتصاد 

کشور به طور متوسط 2.8درصد باشد. 
همچنین باید عنوان کرد که طولانی ترین 
رشد اقتصادی منفی سه دهه اخیر در دولت 
روحانی رقم خورد. در دولت دوازدهم، 
اقتصاد کشور به مدت 8 فصل متوالی با 
رشد منفی مواجه شده است. از ابتدای 
دهه هفتاد شمسی تا سال 1400، کشورمان 
در 30 فصل با رشد اقتصادی منفی همراه 
شده که 13 فصل آن در دولت روحانی )۵ 
فصل در دولت یازدهم و 8 فصل در دولت 
دوازدهم( رخ داده است. بر این اساس از 
لحاظ منفی ترین رقم رشد اقتصادی کشور 
در یک فصل هم دولت روحانی رتبه اول 
را به خود اختصاص داده است. در فصل 
پاییز سال 13۹7 رشد اقتصادی کشور منفی 
11 درصد اعلام شد که پایین ترین رشد 
اقتصادی سه دهه اخیر محسوب می شود. 
حتی صندوق بین المللی پول در سال 1400 
اعلام کرد که دولت روحانی با 4 بار رشد 
منفی اقتصادی در طول 8 سال، رکورددار 
رشدهای منفی اقتصادی در میان دولت های 

بعد از انقلاب بوده است.
این موارد سبب شد که صنایع کشور در 
مسیر تعطیلی قرار گیرند، به خصوص صنایع 
کوچک که از نظر نقدینگی با چالش مواجه 
بودند. دولت رئیسی برای آنکه گذشته تلخ 
را جبران کند، فضا را برای فعالیت بخش 
خصوصی فراهم کرد و در تمام سفرهایی که با 
هدف تقویت دیپلماسی بود، بخش خصوصی 
با دولتمردان همراه و در نشست ها صاحب 
کرسی شدند. این امر سبب شد که دوباره 
صنعتگران،  تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
به آینده امیدوار شوند و مجدد فعالیت 

صنعتی خود را آغاز کنند. 

دولتسیزدهممعطلهیچکشورینمیشود
در آخرین آمار منتشر شده از تولید صنعتی، بانک مرکزی رشد 7.۹ درصدی را اعلام 

کرده و آخرین آمار مرکز آمار در این خصوص رشد 11.7 درصدی را برای بخش صنعت 
نشان می دهد. این اعداد و ارقام صحبت از آن دارد که وضعیت تولید کشور نسبت به 
سال های گذشته بهبود یافته و دولت سیزدهم در حال جبران روزهایی است که برای 

فعالان اقتصادی سخت گذشته است. آمار دیگری که منتشر شده این است که در سال 
1400 رشد صنعت تنها 1.6 درصد بوده و در سال 1401 این عدد به ۹.۵ درصد رسیده است. 

گفته می شود این شاخص در 4 ماهه ابتدای سال جاری مثبت و افزایشی بوده است. 
پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی نیز تأکید کرده است که در سه ماهه منتهی 

به تیرماه، موجودی انبار صنایع تا حدودی افزایش داشته است. در دولت روحانی و 
بخصوص در سال های ۹7 و ۹8، واحدهای صنعتی با بحران تأمین مواد اولیه روبه رو 

بودند. تولیدکنندگان از اینکه موجودی انبارهایشان رو به کاهش است و محصول نهایی 
آنها با تأخیر به دست مصرف کنندگان می رسد، گلایه داشتند. بدین جهت باید تأکید 
کرد، وضعیت صنایع کشور با وجود آنکه تحریم ها به قوت خود باقی است، بهتر شده 
است چرا که دولت رئیسی برعکس دولت روحانی به بخش خصوصی و توانایی آنها، 

دیپلماسی و بخصوص همکاری با کشورهای همسایه و پیوستن به پیمان های بین المللی 
اعتقاد دارد و دست روی دست نمی گذارد و معطل هیچ کشوری نمی شود. 

برش

بنگاه

از ابتدای دهه 
هفتاد شمسی 

تا سال 1400، 
کشورمان در 

30 فصل با رشد 
اقتصادی منفی 
همراه شده که 
13 فصل آن در 
دولت روحانی  

رخ داده است

13
فصلرشدمنفی

پایان یک دهه رشد منفی صنعت
اقدامات راهبردی دولت سیزدهم باعث خروج صنعت از رکود شد

عقبماندگی
بهرهوری

دولتگذشته

بر اساس آماری که 
سازمان ملی بهره وری 

ارائه کرده، متوسط 
رشد بهره وری کل 

عوامل تولید در 
هشت سال دولت 
گذشته منفی 0/3 
درصد بوده است. 
این در حالی است 

که طبق برنامه قرار 
بود رشد بهره وری در 
اقتصاد کشور به طور 

متوسط 2.8 درصد 
باشد

عکس: ایسنا
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اقتصادی

 تا پایان 
دی ماه 

دولت هیچ 
استقراضی از 
بانک مرکزی 
تحت عنوان 

تنخواه گردان 
بودجه 

نداشته است 
این درحالی 

است که 
دولت هیچ 

منعی در این 
زمینه ندارد 
ولی این کار 
را نکرد و با 

مدیریت 
منابع تحت 

اختیار دولت 
این عدم 

استقراض 
شکل گرفت

با معرفی طرح صبای سپهر 2
دارندگان پایانه های 

فروش بانک صادرات 
ایران تسهیلات می گیرند

مشتریان   
 ، حقیقی
و  حقوقی 
ک  مشتر
ه  ند ر ا د
پایانه های 
ش  و فر
 )p o s (

بانک صادرات ایران می توانند در 
قالب طرح »صبای سپهر 2«، تا 
سقف 50 میلیارد ریال از این بانک 

. کنند فت  یا ر د تسهیلات 
به گزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، طرح »صبای 
سپهر 2« این بانک با هدف 
اعطای تسهیلات به پذیرندگان 
 )pos( فعال پایانه های فروش
با شرایط ویژه عملیاتی شد که 
برمبنای آن، مشتریان حقیقی، 
حقوقی و مشترک بانک صادرات 
ایران که پایانه  فروش آنها به یکی 
از حساب های قرض الحسنه جاری 
با دسته چک یا بدون دسته چک 
و حساب سپرده سرمایه گذاری 
کوتاه مدت عادی متصل باشد، 
و  شده  ح  طر ین  ا مشمول 
می توانند با استفاده از امتیازهای 
حاصل شده تا سقف 50 میلیارد 
ریال )براساس بسته اعتباری( از 
تسهیلات بانک صادرات ایران 

بهره مند شوند.
تسهیلات مرابحه طرح صبای 
سپهر 2 به نسبت 50 تا 200 درصد 
حداقل معدل موجودی سه ماهه 
و حداکثر موجودی 12 ماهه حساب 
متصل به پایانه فروش به مشمولان 
این طرح پرداخت خواهد شد. 
بازپرداخت تسهیلات این طرح 
 24 18 و   ،12 به صورت اقساطی 
ماهه یا به صورت یکجا سه ماهه 
و شش ماهه انجام خواهد شد. در 
قالب این طرح همچنین مشتریان 
حقیقی و مشترک دارنده پایانه های 
فروش فعال بانک صادرات ایران 
می توانند پس از تسهیلات مرابحه 
خرد، از تسهیلات سرمایه در گردش 
و سرمایه ثابت نیز برخوردار شوند. 
مشتریان حقوقی دارای پایانه 
فروش این بانک نیز که امتیاز 
لازم را در قالب این طرح کسب 
براساس  می توانند  کرده اند، 
مدارک و مستندات صنفی و شغلی 
خود از تسهیلات سرمایه در گردش 

و سرمایه ثابت استفاده کنند.

بازدید مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی 

کشوری از هواپیمایی 
آسمان

مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری با حضور در هواپیمایی 

با  ن  سما آ
این  مدیران 
شرکت دیدار و 
گفت وگو کرد.

ش  ر ا گز به 
یی  پیما ا هو می  عمو بط  ا و ر
آسمان، دکتر مسکنی با حضور 
در هواپیمایی آسمان در نشست 
مشترکی که با حضور مدیرعامل، 
رئیس هیأت مدیره، معاونان و 
مدیران این شرکت برگزار شد، 

رهنمودهایی را بیان کرد.
وی در این نشست ضمن تقدیر 
در  گرفته  صورت  اقدامات  از 
هواپیمایی آسمان اظهار کرد: 
افزایش ناوگان فعال این شرکت 
از سه فروند به هشت فروند 
نشان دهنده حرکت روبه رشد 
این شرکت است و امیدواریم 
که شاهد ارتقای روزافزون روند 
در  مردم  به  رسانی  خدمت 

هواپیمایی آسمان باشیم.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری بر بهره گیری از دیدگاه های 
روز دنیا در توسعه صنعت هوانوردی 
تأکید کرد و گفت: باید در مسیر 
حرکت شرکت هواپیمایی آسمان، 
اقدامات پژوهشی در دستور کار 
قرار گرفته و در این خصوص 
استفاده از توانمندی های داخلی 

مورد تأکید و توجه قرار گیرد.
در این دیدار مدیرعامل هواپیمایی 
آسمان نیز ضمن بیان برنامه ها و 
مشکلات پیش رو، به ارائه گزارشی 
از آخرین اقدامات و دستاوردهای 

هواپیمایی آسمان پرداخت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
استفاده از منابع کشورمان در قطر 
گفت: به رغم اینکه طرف غربی تعهد 
داده بود در این مسیر ما را همراهی 
کند، اما تأخیرهایی وجود دارد؛ یک 
ولی سایر  یافت  ال سی گشایش 
ال سی ها با تأخیر باز می شوند. یک 
ال سی موفق داشتیم که رقم آن را 

بانک  مرکزی اعلام خواهدکرد.
سیداحسان خاندوزی بیان کرد: تا 
پایان دی ماه دولت هیچ استقراضی از 
بانک مرکزی تحت عنوان تنخواه گردان 
بودجه نداشته است این درحالی است 
که دولت هیچ منعی در این زمینه 
ندارد ولی این کار را نکرد و با مدیریت 
منابع تحت اختیار دولت این عدم 

استقراض شکل گرفت.
سخنگوی اقتصادی دولت در نشست 
خبری خود درباره آخرین تحولات 
رسمی اقتصاد کشور تصریح کرد: دولت 
سیزدهم در اولویت سیاست گذاری 
اقتصادی خود مسأله ایجاد ثبات 
اقتصادی، مهار تورم و همزمان کمک 
به رشد تولید، خروج از رکود و ایجاد 
اشتغال را در دستور کار قرار داده است، 
سه شنبه هم جمعی از تولیدکنندگان 
به دیدار رهبر انقلاب رفتند و مهم ترین 
مطلبی که رهبر انقلاب فرمودند، بهبود 
فضای کسب و کار، کنترل نقدینگی 
و تأمین مالی برای تولید خصوصاً 

تولیدکنندگان متوسط و خرد بود.
سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به 
عملکرد مالی دولت در ده ماه سال 
1402 بیان کرد: در بخش واقعی اقتصاد 
ایران عملکرد 10 ماهه دولت و بودجه 
1402، درخصوص تراز کردن دخل و 
خرج دولت باید به تحمیل هزینه های 
دولت قبل و تحمیل آن به اقتصاد 
کشور را یادآور شد. دولت سیزدهم 
تلاش کرد، ناترازی بودجه خود را 
به عنوان یکی از اولویت هایی که در 
دستور کار قرار داده، رفع کند. لذا در 10 
ماهه امسال 1۳88 هزار میلیارد تومان 
منابع و دریافتی های دولت است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
40 درصدی دارد. در بخش درآمدی 
غیرنفتی 82۷ همت نیز امسال محقق 
شده که این بخش، قسمت عمده 
دریافتی های دولت در سال جاری است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 55 

درصد رشد دارد.
 1۳۹0 10 ماهه امسال  وی افزود: در 
همت مصارف دولت بوده که 80 درصد 
مصارف پیش بینی شده در بودجه 

است. دولت تا پایان دی ماه هیچ 
استقراضی تحت عنوان تنخواه گردان 
از بانک مرکزی نداشته است. دولت 
تلاش کرد با مدیریت منابع تحت 
اختیار دولت این کار را انجام دهد.

 
رشد ۸۶ درصدی بودجه عمرانی

خاندوزی درباره بودجه عمرانی گفت: 
تا پایان دی ماه امسال تحقق این 
بودجه 1۳۶1 همت بوده که نسبت 
به مدت مشابه پارسال 8۶ درصد 
در  که  شده  داده  تخصیص  بیشتر 
زیرساخت های حمل و نقل، سلامت، 
انرژی و... مصرف شده است و مانند 
سال گذشته به ماه پایانی موکول نشد. 
دولت مابه ازای درآمدهایی که تحت 
عناوین مختلف مانند سود شرکت ها 
و مالیات داشته و تلاش کرده بخش 

عمرانی را در دستور کار قرار دهد.
درباره  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
جلوگیری از ناترازی بودجه بیان کرد: 
برخی مصوبات مجلس در بودجه 
140۳ با اخذ نظر موافق دولت بود 
از جمله افزایش 18 درصد حقوق و 
دستمزد کارکنان به 20درصد. دولت با 
هر پیشنهادی که مبتنی بر منبع در آمد 
پایدار باشد موافق است ولی برخی 
مصوبات متکی بر درآمد های پایدار 
نیست و به صلاح مردم هم نیست 
که بودجه ای با کسری بسته شود زیرا 

منجر به ایجاد تورم و کاهش قدرت 
خرید مردم خواهد شد و اساساً مغایر 
اصل ۷5 قانون اساسی نیز  هست، باید 
بار مالی مصوبات از قبل تأیید شود. 
امیدواریم در مراحل پایانی کمترین 
میزان کسری را برای بودجه 140۳ 

شاهد باشیم.
 

تورم نقطه به نقطه مصرف کننده به 
۳۸.۵ درصد رسیده

وی درباره گزارش تورم دی ماه امسال 
با بیان اینکه تورم نقطه به نقطه 
مصرف کننده با 1.۷ درصد کاهش به 
۳8.5 درصد رسیده است که نسبت 
به تورم نقطه به نقطه ابتدای امسال 
1۷ درصد کاهش دارد، تصریح کرد: 
این به معنی ایجاد ثبات در بازارهای 
اقتصادی است. تورم 12 ماهه منتهی 
به پایان دی ماه روند نزولی داشته 
و 8دهم درصد کاهش داشت و به 
4۳.۶درصد رسیده است و نسبت 
به ماه قبل با ۳ دهم درصد کاهش 
به 2.۶درصد رسیده است. در حوزه 
خوراکی و آشامیدنی ها مانند گوشت 
قرمز شاهد افزایش قیمت بودیم که به 
طبقات متوسط و ضعیف فشار می آورد 
که در این زمینه وزارت جهاد کشاورزی 
قول داده تا کاهش قیمت گوشت را 
در دستور کار قرار دهد. در زمینه تورم 
ماهانه تولیدکننده هم در دی ماه با یک 

درصد کاهش به ۶ دهم درصد رسید که 
کمترین میزان رشد ماهانه بود. تورم 
نقطه به نقطه تولیدکننده نیز به عدد 
۳1.2 رسیده است لذا تورم تولیدکننده 
ما کمتر از تورم مصرف کننده است.

خاندوزی ادامه داد: برخی متغیرهای 
اقتصادی دیربازده هستند از جمله 
تدابیری که برای رشد اقتصادی است 
که با فاصله خود را نشان می دهد یا 
شاخص بهره وری هم به آرامی خود 
اداری و  را نشان می دهد. سازمان 
استخدامی درباره بهره وری اعلام کرده، 
شاخص بهره وری کل عوامل تولید ۳.1 
درصد در سال 1401 است که بالاترین 
رشد بهره وری کل اقتصاد کشور در 
10 سال اخیر است، لذا ۷5 درصد 
رشد اقتصادی سال گذشته از محل 
بهره وری بوده است. بهره وری نیروی 
کار در سال 1401، 2.8 درصد و بهره وری 
سرمایه ۳.5 درصد بوده است. افزایش 
از  فروش در بخش نفت و صنایع 
عوامل مؤثر در رشد بهره وری بوده 
است. در برنامه های 5 ساله قبل روی 
موضوع بهره وری تأکید شده بود اما 

توفیق چندانی نداشت.
 

صدور یک میلیون و ۳۰۰ هزار مجوز 
کسب و کار جدید 

سیداحسان خاندوزی به مهم ترین 
اقدامات دولت در راستای تحقق 
منویات رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
برداشتن موانع افزایش تولید اشاره 
کرد و گفت: مجموعه موانعی که بر 
سر راه تولیدکنندگان وجود دارد به دو 
بخش عمده تقسیم می شود؛ موانع و 
مشکلاتی که از نظر وضع مقررات وجود 
دارد و موانعی که در شروع فعالیت 
اقتصادی و اخذ مجوزها وجود دارد؛ 
در هر دوی این موارد در یک سال 
گذشته بنابر تأکید رهبر معظم انقلاب 
متمایزی  گام های  رئیس جمهور  و 

برداشته شده است.
سخنگوی اقتصادی دولت با تأکید 
بر اینکه امسال یک میلیون و ۳00 
هزار کسب و کار جدید مجوز فعالیت 
دریافت کرده اند، افزود: همه این 
مجوزها از طریق درگاه ملی مجوزها و 
بدون هیچ رفت و آمد و خدای ناکرده 
رانتی صادر شده است، البته روند 
صدور مجوز در حال اصلاح و تسهیل 
است و از ابتدای سال 140۳ مرحله 
پایانی اصلاح صدور مجوز، در دستور 

کار دولت قرار خواهد گرفت.
ت  ا ر مقر ر  د نعی  ا مو  : گفت ی  و
غافلگیرکننده و پرهزینه کردن تولید 
وجود داشت که درباره آنها از ابتدای 
امسال قانونی با هدف شفافیت و 
حذف رانت های اطلاعاتی به تصویب 

سخنگوی اقتصادی دولت:

اولین ال سی دارایی های آزاد شده در قطر 
با موفقیت گشایش یافت

گزارش

هیأت دولت رسید که براین اساس 
هرگونه بخشنامه ای باید 15 روز قبل از 
ابلاغ به اطلاع تولیدکنندگان برسد.
خاندوزی با اشاره به اینکه اجرای این 
قانون، طی 10 ماه موجب کاهش50 
درصدی صدور بخشنامه در حوزه 
تجارت و گمرک شده است، گفت: 
با  این زمینه  را در  ان شاءالله کار 
قدرت ادامه می دهیم که به نقطه 
تراز تولیدکنندگان و صادرکنندگان و 
آنچه به صورت ویژه مورد تأکید رهبر 

معظم انقلاب است، برسیم.
 

اقدام مؤثر بانک مرکزی برای مهار 
تورم و رشد تولید در سال ۱۴۰۳

وی در پاسخ به سؤالی در توضیحاتی 
درباره اطلاعیه بانک مرکزی در رابطه 
با نرخ سود ۳0 درصد در ماه های 
پایانی سال، گفت: همان گونه که 
اطلاع دارید در ماه های پایانی سال، 
تقاضای پول برای سرمایه در گردش 
دیگر  سوی  از  می یابد،  یش  افزا
تنگناهایی برای اختصاص اعتبارات 

و تسهیلات نیز وجود دارد.
خاندوزی افزود: این تدبیر بانک  
مرکزی کمک می کند تا نقدینگی ای 
که می توان برای پروژه های خاص 
که بازدهی بالاتری دارند تأمین 
شود و همزمان برای مردم جذابیت 
ایجاد می کند، همچنین این طرح 
باعث می شود تا نقدینگی به جای 
سفته بازی به بخش تولید منتقل 

. د شو
سخنگوی اقتصادی دولت تأکید کرد 
که این اقدام از یک سو به اختصاص 
سرمایه ها به  بخش تولید کمک 
می کند و از سوی دیگر به کاهش 
نقدینگی و مهار تورم منجر خواهد 

. شد
 

 ناترازی های حوزه انرژی 
کاهش یافت

وزیر اقتصاد بیان کرد: در شرایطی 
با تقاضای تأمین انرژی بخش های 
مصارف خانگی و صنعت مواجه بودیم 
که این تقاضا سبب شده بود نه تنها 
از شاخص ها  انرژی بالاتر  مصرف 
باشد بلکه عمده مصرف انرژی در 
خدمت تولید نباشد. تبعات این بالا 
بودن شدت مصرف انرژی سبب 
شد تا با ناترازی جدی بویژه در دهه 
۹0 مواجه شویم. در پایان دهه ۹0 
به شرایط بدی رسیدیم اما در این 
دولت تدابیری اندیشیده شد تا این 
ناترازی کاهش یابد. شاه بیت این 
سیاست ها این بود که هم مردم و هم 
صنایع در صرفه جویی و بهینه سازی 
مصرف ذی نفع باشند. سیاست وزارت 
نیرو درباره کاهش مصرف و جبران 
از  ناشی  مصرف کنندگان  برای  آن 
همین مشارکت بود. در کنار آن تلاش 
شد، بازیگران بزرگ اقتصاد مانند 

پتروشیمی ها در اکتشاف میادین گازی 
ورود کنند و گاز آن به خود آنها داده 
شود. در چند میدان گازی بررسی 
شده از فولادی ها دعوت شد تا در 
طرح های بهینه سازی مصرف مانند 
جایگزینی بخاری های کم مصرف با 
پرمصرف ورود کنند و مابه التفاوت این 

گاز به فولادی ها داده شود.
 

سبقت تأمین برق صنعت از برق 
خانگی برای نخستین بار

سخنگوی اقتصادی دولت تصریح 
کرد: مجموع این اقدامات باعث شد 
تا تأمین گاز صنایع در امسال عدد 
بالاتری باشد. تأمین گاز نیروگاه ها 14 
درصد بیشتر شد، در بخش برق هم 
حدود 40 درصد به میزان مصرف در 
تابستان امسال افزوده شد که عدد 
بسیار بزرگی بود اما تدبیر شد و ۹0 
درصد صنایع ما محدودیت جدی در 
برق نداشته باشند، در تابستان امسال 
برای نخستین بار تأمین برق صنعت 
از برق خانگی پیشی گرفت. ناترازی 
باقیمانده از دهه ۹0، صنایع ما را در 

تنگنا قرار داده است.
خاندوزی درباره سهام عدالت گفت: 
با مصوبه شورای عالی بورس قرار 
شد، تلفیقی از مشارکت واقعی مردم 
در انتخاب مجامع سرمایه گذاری های 
استانی در کنار انتخاب مدیران 
ی  کت ها شر ی  ا بر ی  فه ا حر
استانی داشته باشیم، در کنار آن 
نگرانی هایی وجود داشت که افراد 
را تصاحب  کم صلاحیت کرسی ها 
کنند و تصمیمات اشتباه بگیرند که 
زمان زیادی صرف این سازکار جدید 
شد، دو استان برای برگزاری مجمع 
انتخاب شدند. ظرف یکی دو ماه 
اولین مجامع این دو استان برگزار 
می شود و سپس استان های بعدی 

در نوبت هستند.
وی ادامه داد: در حوزه سیاست مهار 
مهار  مهم  بسیار  سرفصل  تورم، 
نقدینگی را داریم که این شاخص 
به 2۷ درصد در آذرماه رسیده است، 
یکی دیگر از برنامه ها مهار تورم و 
رفع کسری های بودجه بود. علاوه 
بر کسری ای که در بخش درآمدهای 
نفتی داشتیم قرار بود از آن محل  
مطالبات گندمکاران پرداخت شود. اما 
قرار شد از این ناحیه استقراض جدید 
شکل نگیرد. در بخش ارزی هم اتفاق 
مهمی که در 10 ماهه امسال رخ داد و 
دستگاه های مربوطه درخواست دادند، 
این بود که ثبت سفارش ها طبق 
ظرفیت های اعلامی بانک مرکزی 
به ۳ وزارت بهداشت، صمت و جهاد 
صورت گیرد و این ۳ وزارتخانه در 
بخش واردات، ظرفیت اعلامی بانک 
مرکزی را رعایت کردند. این ابتکار 
برای سال 140۳ به نحو بهتری پیش 

خواهد رفت.

۵۵۱ اینفلوئنسر باید مالیات بدهند 
وی درباره مالیات ستانی از اینفلوئنسرهای بالای 500 هزار دنبال کننده گفت: 

551 کاربر مشمول این حکم قانون بودجه 1401 بودند که 12۳ فعال پیشتاز 
بودند و 2۳00 همت مجموع واریزی های آنها بود. بخش زیادی از این فعالان 

تمکین نکردند ولی ما مکلف به اجرای قانون هستیم.

برش

بنگاه

 
 
 

   

غ در سال جاری با رشد  تولید تخم مر
همراه بوده است، به طوری که بر اساس 
آمارهای ارائه شده امسال نسبت به 
سال گذشته حدود 100 هزار تن افزایش 
تولید صورت گرفته و به نظر می رسد 
این رقم برای سال آینده نیز تکرار شود. 
غ  ایران روزانه ۳ هزار و ۷00 تن تخم مر
تولید می کند، ضمن اینکه پتانسیل 
تولید یک میلیون و ۶00 هزار تن تخم 

غ در کشور وجود دارد. مر
غ رتبه نهم و  کشورمان در تولید تخم مر
دهم دنیا را داراست و طبق گزارش های 
جهانی رتبه های اول و سوم کشورهای 

چین، هند و امریکا هستند.
»ناصر نبی  پور« رئیس هیأت مدیره 
در  تهران  تخم گذار  غ  مر اتحادیه 
گفت و گو با روزنامه »ایران« درباره 
غ گفت: وضعیت  وضعیت تولید تخم مر
غ کشور خطی است و  تولید تخم مر
غ تخم گذار  نوسان زیادی ندارد زیرا مر
۹0 هفته یعنی 20 ماه در قفس می ماند، 
غ کشور  بنابراین امسال تولید تخم مر
به 1.۳ میلیون تن رسیده است. وی 

افزود: طبق برنامه ریزی تولید، امسال 
نسبت به سال گذشته حدود 100 هزار تن 
افزایش تولید داشتیم و به نظر می رسد 
این رقم برای سال آینده نیز تکرار شود.
غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
تخم گذار تهران اظهار داشت: اکنون 
قیمت تمام شده هر کیلوگرم تخم 
غ در کشور 5۶ هزار تومان است اما  مر
دولت با توجه به نرخ نهاده های سال 
گذشته این رقم را 4۷ هزار و ۳00 تومان 
تعیین کرده و بنا بود در صورت افزایش 
۷ درصدی نرخ نهاده ها قیمت را اصلاح 
کند اما هنوز این مهم اتفاق نیفتاده 
است. وی تصریح کرد: دولت طی این 
مدت قیمت کنجاله سویا را از 1۶ هزار و 
۳00 به 20 هزار و ۹50 تومان یعنی 24 درصد 
رشد و نرخ ارز ریزمغذی ها را از 28 هزار و 
500 تومان به ۳8 هزار و 500 تومان تغییر 
داده است درواقع تمام نهاده های تولید 
بجز ذرت که اندکی کاهش داشته، مابقی 
افزایش داشته است اما هیچ تغییر 
غ نداشتیم، بنابراین  قیمتی در تخم مر
غ اصلاح  نیاز است که قیمت تخم مر
شود. نبی پور گفت: به نظر می رسد 
غ تا پایان سال هیچ  قیمت تخم مر
تغییری نداشته باشد و برای ابتدای سال 
آینده قیمت این محصول اصلاح شود.
جمله  از  کشور  استان  هشت  وی 
اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان 
و  جز ا  ر ن  تهرا و  وین  قز  ، شرقی

عمده ترین تولیدکنندگان در کشور 
برشمرد و افزود: اکنون حدود 2 هزار 
غ کشور  واحد تولیدی صنعت تخم مر
فعال است که بین ۷2 تا ۷5 میلیون 
غ تخم گذار داریم. وی اضافه  قطعه مر
کرد: بر اساس گزارش های موجود، 
روزانه بین ۳۷00 تا ۳800 تن محصول 
غ در کشور تولید می شود که  تخم مر
این میزان تولید نسبت به تولید روزانه 

سال  های گذشته بی سابقه است.

غ  رشد ۲ برابری صادرات تخم مر
نسبت به سال گذشته 

غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر

تخم گذار تهران از صادرات بیش از 
غ به ارزش 1۳0  11۳ هزار تن تخم مر
میلیون دلار از ابتدای سال تاکنون خبر 
داد و گفت: طبق آمار صادرات امسال 
نسبت به سال گذشته که 55 هزار تن 
صادرات داشتیم حدود 2 برابر رشد را 

می دهد. نشان 
غ  نبی پور افزود: این میزان تخم مر
تاکنون به کشورهای هدف از جمله 
عراق، افغانستان، قطر، عمان و دوبی 
صادر شده که البته حدود ۹0 درصد آن 

به عراق و افغانستان بوده است.
وی بر این باور است که با توجه به 
میزان مازاد تولید داخلی، کشور امکان 

طبق آمار صادرات امسال نسبت به سال گذشته ۵۵ هزار تن بود که حدود 2 برابر رشد را 
نشان می دهد

غ به ۱.۳ میلیون تن در سال  2۰ تا 2۵ رشد تولید تخم مر
درصد صنعت 

غ  تخم مر
زنجیره است 

به طوری 
که طبق 

موافقتنامه ای 
که با وزارت 

جهاد 
کشاورزی 
داشتیم، 

زنجیره های 
تولید 

غ  تخم مر
در اولویت 

صادرات قرار 
دارند

غ شب عید و ایام نوروز شیرینی فروشی ها تأمین است  تخم مر
غ مورد نیاز شیرینی فروشی ها برای تهیه شیرینی  نبی پور گفت: اکنون تخم مر

شب عید و ایام نوروز تأمین است و هیچ کمبودی در این زمینه نداریم.
غ از بهمن ماه افزایش  به گفته وی، تقاضا شیرینی فروشی ها برای تأمین تخم مر

می یابد زیرا برای 20 اسفندماه شیرینی ها وارد سردخانه ها شده است و دیگر 
تقاضا کاهشی می شود.

نبی پور در پایان بیان کرد: بنابراین نگرانی ما برای ایام نوروز یعنی فروردین ماه 
غ  و اردیبهشت ماه است که تقاضا بشدت کاهش می یابد زیرا مصرف تخم مر
در ایام ماه مبارک رمضان کاهشی است و مردم به سمت مصرف گوشت روی 

می آورند.

برش

کشاورزی

هما همت خواه
خبرنگار

عکس : ایرنا

صادرات بین 200 تا 250 هزار تن محصول 
غ را دارد. تخم مر

نبی پور گفت: ممکن است به دلیل 
نزدیک شدن به شب عید و ایام 
نوروز اتحادیه به منظور تنظیم بازار 
صادرات را محدود کند، زیرا از اواسط 
بهمن ماه تقاضا برای تهیه شیرینی 
افزایش می یابد و همین امر ممکن 
است موجب برهم ریختگی بازار شود، 
بنابراین پیش بینی برای صادرات تا 

پایان سال نداریم.
غ  وی قیمت جهانی هر کیلوگرم تخم مر
را در حال حاضر در بازارهای صادراتی 1.4 
دلار عنوان کرد و افزود: اما هر کیلوگرم 
غ ایران در بازارهای جهانی ۹۷  تخم مر
سنت است، بنابراین به دلیل ارزانی 
غ ایران دیگر کشورها نمی توانند  تخم مر

با ما رقابت کنند.

غ داریم  ۷۶ صادرکننده تخم مر
غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
 ۷۶ تخم گذار تهران گفت: اکنون 
غ داریم درحالی  صادرکننده تخم مر
که در سال های گذشته تعداد این افراد 

بین 10 تا 12 مورد بوده است.
وی با بیان اینکه 20 تا 25 درصد صنعت 
غ زنجیره است اظهار داشت:  تخم مر
طبق موافقتنامه ای که با وزارت جهاد 

کشاورزی داشتیم، زنجیره های تولید 
غ در اولویت صادرات هستند  تخم مر
25 تن  زیرا یک ماشین صادراتی 
غ می خواهد اگر یک واحد  تخم مر
غ صادر  100 هزارتایی بخواهد تخم مر
غ خود را  کند باید یک هفته تخم مر
برای صادرات جمع آوری کند که امری 
زمانبر است. وی اضافه کرد: در ۶ ماهه 
ابتدای سال که تقاضا نداشتیم و قیمت 
غ افت داشت، درخواستی برای  تخم مر
صادرات نداشتیم اما در نیمه دوم سال 
به دلیل بازار خوب صادراتی تقاضا 
افزایش یافته است البته در هیچ استانی 
غ  محدودیت برای صادرات تخم مر
نداریم. نبی پور گفت: طی 1.5 سال 
گذشته نیز به دلیل مازاد تولید داخلی، 
هیچ وارداتی از کشورهای همسایه از 

جمله ترکیه نداشته ایم.

 ایران رتبه نهم و دهم 
غ در دنیا  تولید تخم مر

غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
تخم گذار تهران تصریح کرد: اکنون در 
غ ایران رتبه نهم  بحث تولید تخم مر
و دهم دنیا را دارد و طبق گزارش های 
جهانی رتبه های اول و سوم کشورهای 
چین، هند و امریکا هستند و حتی ترکیه 
نیز رتبه هشتم تولید دنیا را داراست.

بنگاه
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گزارش

عضو 
کمیسیون 

اقتصادی 
مجلس 

گفت: تصویب 
الحاقات به 

لایحه بودجه، 
بدون درنظر 

گرفتن منابع 
لازم سبب 

ناترازی و 
کسری بودجه 

و در نهایت 
تورم می شود

با وجود تصویب بخش نخست لایحه 
بودجه سال آینده در مجلس، انتقادات 
به تغییرات و بارمالی که به این لایحه 
تحمیل شده، همچنان ادامه دارد و 
دراین راستا درکنار کارشناسان اقتصادی، 
برخی از نمایندگان مجلس نیز منتقد 
این تغییرات هستند. با وجود تلاش 
دولت در تدوین بودجه تراز، مجلس 
شورای اسلامی در ۲۰ مصوبه خود بیش از 
۴۰۰هزار میلیارد تومان بار مالی بر دوش 
دولت گذاشت. این مصوبات علاوه بر 
نقض اصل تقدیم منابع بر مصارف در 
بودجه ریزی، بر خلاف اصل ۵۲ قانون 
اساسی شاکله لایحه دولت را تغییر داده 
است؛ همچنین لایحه بودجه سال آینده 
که در مجلس مصوب شد برخلاف اصل 
۷۵ قانون اساسی فاقد منابع لازم برای 

اجراست.

به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
تغییرات ایجاد شده در لایحه بودجه 
عملاً ۴۴۰همت بار مالی به بودجه 
تحمیل کرده بدون اینکه منابع درآمدی 
آن مشخص باشد. این اتفاق یعنی 
ناترازی و کسری بودجه که سال بعد 

یقیناً به تورم منجر خواهد شد.
درهمین خصوص، عضو فراکسیون 
انقلاب مجلس شورای اسلامی از تحمیل 
مجموعاً ۶۴۷ هزار میلیارد تومان بار 
مالی جدید به لایحه بودجه سال آینده 
از سوی مجلس خبر داد. حجت الاسلام 
محمدتقی نقدعلی در گفت و گو با ایرنا، 
اظهار کرد: بر اساس فهرستی که در 
دست نمایندگان است در لایحه بودجه 
مبلغ ۳۲۵ هزار میلیارد تومان بار مالی 
جدید و مبلغ ۳۲۲ هزار میلیارد تومان 
تعهد جدید اضافه شده که در مجموع 
۶۴۷ هزار میلیارد تومان بار مالی به این 
لایحه اضافه شده که این مسأله تفاوت 

نظر میان دولت و مجلس است.
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس 

ادامه داد: قطعاً این مسأله باید حل 
شود چرا که آقایان اصرار بر این موضوع 
دارند؛ وقتی لیست آمده و تک تک موارد 
در آن ذکر شده باید جواب اقناعی داده 
شود.وی تأکید کرد: همه ما می دانیم 
که ام الخبائث در تورم بدون شک کسری 
تراز عملیاتی بودجه است و همه ما این 

موضوع را درک کرده و می فهمیم.

 الحاقات مجلس به لایحه دولت، 
عامل تورم است

همچنین عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: تصویب الحاقات به لایحه 
بودجه، بدون درنظر گرفتن منابع لازم 
سبب ناترازی و کسری بودجه و در نهایت 

تورم می شود.
اصغر سلیمی در گفت و گو با ایرنا، در 
مورد تغییرات ایجاد شده در لایحه بودجه 
۱۴۰۳ گفت: نظام بودجه ریزی کشور نیاز 
به اصلاح دارد، مقام معظم رهبری هم با 
تأکید بر اصلاح ساختار بودجه از کسری 
بودجه به عنوان »ام الخبائث« نام بردند 

لذا اصلاح ساختار بودجه یک ضرورت 
برای کشور است. عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس بیان داشت: تصویب 
الحاقات به لایحه بودجه بدون درنظر 
گرفتن منابع لازم سبب ناترازی و کسری 
بودجه و در نهایت تورم خواهد شد 
بنابراین در تصویب بودجه باید به منابع 
دولت توجه شود. نماینده مردم سمیرم 
اضافه کرد: بخشی از ناترازی بودجه ای 
به دلیل بی انضباطی هایی است که در 
نظام بودجه ریزی کشور حاکم است و 
نظام بودجه ریزی همراه با چانه زنی 
و افزایشی بوده است و نظام مالیاتی 
هم نتوانسته درآمدی حداکثری را برای 
دولت به همراه داشته باشد.سلیمی 
بیان داشت: کسری  بودجه ، ناترازی 
مالی را در کشور به دنبال دارد، دولت ها 
برای جبران کسری بودجه از منابع 
بانک مرکزی، بانک ها و صندوق توسعه 
ملی استقراض کردند که همین امر 
موجب رشد نقدینگی شده است.وی 
افزود: توجه همزمان به رشد اقتصادی و 
کنترل تورم موجب حل بخش عمده ای 
از مشکلات اقتصادی کشور خواهد شد 
و می تواند به پیشبرد اهداف دولت 

. کند کمک 

 مجلس بودجه ناتراز را اصلاح 
می کند

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی نیز گفت: منابع و مصارف در 
بودجه ۱۴۰۳ مشخص شده اما از آنجا 
که دولت اعلام می کند مجلس برای 
سال آینده هزینه تراشی کرده است، 
باید درآمدهای پنهان برای برخی از 
هزینه های تحمیلی، مورد بررسی قرار 
گیرد. رمضانعلی سنگدوینی در گفت و گو 
با ایرنا، درباره افزایش هزینه به دولت 
توسط مجلس در بودجه ۱۴۰۳ اظهار 
داشت: با توجه به تغییر و اصلاحی که 
در نحوه رسیدگی به بودجه انجام شد، 

ادامه انتقادات به تغییرات بودجه 1403
عضو فراکسیون انقلاب مجلس: مجلس۶۴۷هزار میلیارد تومان بار مالی جدید 

به لایحه بودجه تحمیل کرد

بودجه دو مرحله ای مورد بررسی قرار 
گرفت و از همه مهم تر اینکه رسیدگی 
به بودجه سال آینده طبق برنامه هفتم 

توسعه به اتمام رسید.
عضو کمیسیون انرژی مجلس افزود: در 
بررسی بودجه یکی از مسائلی که باید 
همیشه به آن توجه شود، جلوگیری 
از ناترازی است و دولت و مجلس به 
این موضوع تأکید دارند که بودجه 
نباید ناتراز شود. حتی در این باره 
رهبر معظم انقلاب، کسری بودجه را 
که عامل آن ناترازی بودجه است،  ام  

الخبائث نامیدند. 
وی با بیان اینکه مهم ترین دلیل تورم 
در کشور، ناترازی بودجه است، یادآور 
شد: هیأت رئیسه مجلس همراه با 
کمیسیون تلفیق بودجه و نمایندگان 
دولت، منابع و مصارف را در بودجه 
دیدند و با توجه به اینکه دولت اعلام 
می کند که مجلس در بودجه سال 
آینده هزینه تراشی کرده است، باید 
درآمدهای پنهانی که شاید دقیق در 

بودجه دیده نشدند، برای برخی از 
هزینه هایی که به بودجه تحمیل شده، 
مورد بررسی و استفاده قرار گیرد. 
نماینده مردم گرگان در مجلس با 
بیان اینکه شورای نگهبان کاملاً دقیق 
منابع و مصارف بودجه را مورد واکاوی 
و بررسی قرار خواهد داد، تصریح کرد: 
اگر بودجه دچار ناترازی باشد و برخی 
از مواد یا بندهای آن با اصل ۷۵ قانون 
اساسی مغایر باشد، به طور قطع به آن 
اشکال می گیرد و با تصویب آن مخالفت 
می کند که در ادامه مجلس نسبت به 
اصلاح اقدام خواهد کرد. سنگدوینی با 
اشاره به برخی الحاقات به لایحه بودجه 
که هیأت رئیسه از طرح آنها توسط 
نمایندگان یا کمیسیون ها جلوگیری 
کرد، گفت: با این حال از آنجا که 
بودجه سند مالی دولت است، باید 
چگونگی تأمین منابع مالی آن در برخی 
الحاقات به لایحه مورد توجه قرار گیرد 
در غیر این صورت با مخالفت شورای 

نگهبان روبه رو خواهد شد.

هزینه های اضافه شده در بودجه توسط نمایندگان سبب تورم می شود 
یوسف کاووسی کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه نمایندگان مجلس باید 

پاسخگوی تصمیمات خودشان باشند، گفت: مجلس در بررسی لایحه بودجه سال 
آینده، هزینه هایی را اضافه کرده که سبب کسری بودجه و در نهایت افزایش تورم و 

ایجاد مشکلات اقتصادی برای مردم خواهد شد.
وی در گفت وگو با ایرنا، با اشاره به تغییرات گسترده مجلس در لایحه بودجه۱۴۰۳، 
اظهار داشت: اختلاف نظر در بررسی لوایح بودجه همیشه بین دولت ها و مجلس 
وجود داشته، اما امسال این موضوع و تغییرات در لایحه بودجه به دلیل انتخابات 

پیش رو، تشدید شده است.
وی افزود: برخی نمایندگان مجلس در سال آخر و ماه های پایانی خود بیشتر 

علاقه مند هستند تا رضایت رأی دهندگان خودشان را با روش های پوپولیستی 
و یا عوام پسندانه جلب کنند که در انتخابات به اینها رأی بدهند. این کارشناس 

اقتصادی گفت: برخی نمایندگان معمولاً در تصمیمات خود کلان نگری نمی کنند 
و نگاه منطقه ای و حتی استانی دارند؛ امروز یکی از خروجی های آن مثل برخی 
از فرودگاه های بی مصرف در کشور است که شاید حتی نیازی هم به ایجاد این 

فرودگاه ها در برخی مناطق نبوده یا مثل برخی پتروشیمی ها که در برخی نقاط 
احداث شدند، اما از نظر اقتصادی صرفه نداشته و ندارند.

کاووسی تأکید کرد: دلیل اصلی افزایش هزینه ها در بودجه ۱۴۰۳ بحث انتخابات 
است. وی ادامه داد: در مجموع اتفاقاتی که در بررسی لایحه بودجه رخ داد باعث 

افزایش هزینه های بودجه شده که حتی ممکن است به افزایش ۶۰۰ و یا ۸۰۰ هزار 
میلیارد تومانی هم برسد.

این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه نمایندگان مجلس باید پاسخگوی 
تصمیمات خودشان باشند، گفت: هزینه ها باید در مقابل درآمد قطعی دیده شود، 

اما وقتی مجلس هزینه ای مانند اینکه افزایش حقوق بازنشستگان و یا موارد دیگر را 
اضافه می کند که درآمدی قطعی برای آن نباشد، هم فشار اقتصادی بر مردم اضافه 

می شود و هم عنوان می کنند که دولت ناتوان است؛ در حالی که این تصمیمات 
توسط مجلس انجام شده است. وی تأکید کرد: کسری بودجه منجر به خلق 

نقدینگی و رشد پایه پولی و در نهایت سبب افزایش تورم و ایجاد مشکلات برای 
مردم خواهد شد که نمایندگان مجلس در مقابل آن پاسخگو نخواهند بود و دولت 

است که باید جوابگوی تورم باشد؛ در حالی که قطعاً نمایندگان هم با توجه به 
تغییراتی که در لایحه انجام دادند باید پاسخگوی تورم و مشکلات اقتصادی باشند.

برش

 تجلیل وزیر اقتصاد 
از بانک صادرات ایران 

 برای حمایت 
از دانش بنیان ها

 وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
نشستی در محل صندوق نوآوری 
و شکوفایی، با اهدای لوح و 
نشان ویژه از همراهی و همکاری 
مجدانه بانک صادرات ایران به 
دلیل توسعه نظام تأمین مالی 
و حمایت اثربخش از زیست بوم 
نوآوری و دانش بنیان کشور 

قدردانی و تجلیل کرد.
به گزارش روابط  عمومی بانک 
صادرات ایران، سیداحسان 
ز  ا بخشی  ر  د ی  ز و ند خا
امضای  به  که  لوح  ین  ا
محمدصادق خیاطیان، رئیس 
هیأت عامل صندوق نوآوری 
و شکوفایی ریاست جمهوری 
نیز رسیده است، ضمن اشاره 
درخشان  دستاوردهای  به 
ز  ا یت  حما ر  د ه  حاصل شد
با  دانش بنیان  شرکت های 
نقش آفرینی مسئولانه نظام 
بانکی کشور، خطاب به محسن 
سیفی، مدیرعامل بانک صادرات 
ایران آورده است: »... بدینوسیله 
از همراهی و همکاری مجدانه 
جنابعالی  و مجموعه مدیران و 
کارکنان گرانقدر بانک صادرات 
ایران در توسعه نظام تأمین مالی 
نوآوری  و حمایت اثربخش از 
زیست بوم نوآوری و دانش بنیان 
کشور قدردانی نموده و امیدواریم 
با استمرار این رویکرد و کوشش 
بیش از پیش در فراهم سازی 
ابزارها و راهکارهای تأمین مالی 
خلاقانه و کارآمد، شاهد توسعه 
اقتصاد دانش بنیان، تحقق 
اهداف عالیه اقتصاد مقاومتی و 
بالندگی و اعتلای ایران اسلامی 

» . شیم با
سیدکاظم مرتضوی اسکویی، 
معاون شعب بانک صادرات 
ایران در حاشیه این نشست که 
با عنوان »نقش شبکه بانکی در 
تأمین مالی زیست بوم فناوری 
و نوآوری کشور« و با برپایی 
نمایشگاه ویژه دستاوردهای 
شرکت های دانش بنیان و با 
حضور وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، مدیران عامل بانک ها، 
رئیس هیأت عامل صندوق 
نوآوری و شکوفایی و مدیران 
این صندوق و همچنین اصحاب 
رسانه برگزار شد، با ارائه گزارشی 
از حمایت های بانک صادرات 
ایران از شرکت های دانش بنیان 
کشور، گفت: نگاه بانک صادرات 
ایران حمایت از شرکت های 
دانش بنیان، نگاه راهبردی به 
جایگاه و اهمیت نوآوری در تولید 
و ارتقای سهم فناوری های نوین 
و  ناخالص داخلی  تولید  از 
همچنین گره گشایی از اقتصاد 
کشور و رفاه عمومی است. از این 
رو تلاش شده تا با ارائه بهترین 
راهکارها و استفاده از محصولات 
و خدمات متنوع بانک برای 
همراهی و همکاری تنگاتنگ 
با شرکت های دانش بنیان، از 
قابلیت های موجود، به بهترین 

تعاملات و دستاوردها برسیم.
او با اشاره به اینکه بانک 
صادرات ایران همواره در این 
همکاری و تعاملات جایگاه 
برتر را به خود اختصاص داده 
است، ضمن ارائه گزارشی از 
خدمات بانک از ابتدای سال 
9۸ به شرکت های دانش بنیان 
و افتتاح باجه ویژه در محل 
صندوق نوآوری و شکوفایی، 
گفت: بیش از ۲9 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات و بالغ بر ۱۳ 
هزار میلیارد ریال ضمانتنامه 
از ابتدای سال 9۸ توسط بانک 
صادرات ایران به شرکت های 
پرداخت شده  دانش بنیان 

. ست ا
معاون شعب بانک صادرات 
ایران افزود: در سال جاری 
نیز نزدیک به ۲۵۰۰ میلیارد 
ریال تسهیلات و بیش از ۳۰۰۰ 
میلیارد ریال ضمانتنامه به این 
شرکت ها پرداخت شده و روند 
عقد قرارداد برای پرداخت 
تسهیلات و تعهدات به آنها با 
جدیت و حمایت در دستور کار 

بانک است.

بنگاه

بررسی ها نشان می دهند که وضعیت 
بازار کار کشور بهبود یافته است و عامل 
اصلی در به وجود آوردن این وضعیت، 
بهبود فضای کسب و کار است. گزاره ای 
که کارشناسان اقتصادی، آن را ناشی از 
روند رو به رشد اقتصادی کشور و در پی 
آن اجرایی کردن قانون بهبود مستمر 

محیط کسب وکار عنوان می کنند.
نشان  آمار  مرکز  گزارش  بررسی 
می دهد، نرخ بیکاری کشور در پاییز 
امسال به ایستگاه ۷.۶ درصد رسیده 
که کمترین میزان در فصول پاییز دو 
دهه اخیر بوده است؛ در مقابل نرخ 
مشارکت اقتصادی کشور نیز با روند رو 
به رشد اقتصادی مواجه شده است. 
این نرخ در پاییز امسال به ۴۱.۵ درصد 
افزایش یافته است. نسبت اشتغال 
کشور که از اشتغال کشور به نسبت کل 
جمعیت بیکار در سن کار است نیز با 
افزایش مواجه شده و در ایستگاه ۳۸.۳ 

درصد قرار گرفته است.
چشم انداز رو به رشد بازار اشتغال 
وقتی بیشتر نمود پیدا می کند که در 
بررسی جریان نیروی کار از پاییز سال 
گذشته به پاییز امسال، ۸۸.۲ درصد از 
جمعیت شاغل همچنان شغل خود را 
حفظ کرده اند و ۴۲.۵ درصد از بیکاران 

نیز شاغل شده اند.
داده های سازمان تأمین اجتماعی هم 
از بیمه شدن و رسمی شدن کسب و 

کارها حکایت می کنند.

دلایل رشد اشتغالزایی کشور
بعید است که اشتغالزایی ایجاد شود، 
اما محیط کسب و کار نامساعد باشد. 
داده ها نشان می دهند اصلی ترین 
عاملی که باعث شده بازار کار کشور 
به ثبات نسبی برسد، روند بهبود 

فضای کسب و کار در دو سال و نیم 
اخیر بوده است.

یکی از متغیرهایی که موجب شده، 
محیط کسب و کار رونق پیدا کند و 
اثر بر بازار کار کشور بگذارد، حذف 
سیاستگذاری شرطی اقتصاد کشور 
بوده است. بدین معنا که سیاست 
شرطی کردن اقتصاد باعث شده بود 
که همه ارکان اقتصاد کشور معطل 
توافق بین المللی مثل برجام شود و 
اینکه رشد اقتصادی کشور را منوط به 
رفع تحریم ها کرده بودند. به طوری که 
در این میان سیاست های اشتغالزایی 
در دولت گذشته متوقف شده بودند.

در دو سال و نیم اخیر، دولت سیزدهم 
بدون توجه به تحریم های اقتصادی 
کشور، با سیاستگذاری های مناسب در 
بخش های مختلف اقتصادی کشور در 
قالب اقتصاد مقاومتی، رشد اقتصادی 
کشور را از منفی مثبت کرد و این 
روند حالا افزایشی شده است. به 
عنوان نمونه، رشد اقتصادی کشور در 
شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ »با احتساب 
نفت« و »بدون احتساب نفت« نسبت 
به دوره مشابه سال قبل به ترتیب 
با افزایش ۴.۷ و ۳.۶ درصدی همراه 
بوده است. تحقق رشد اقتصادی 
مثبت در فصول اول و دوم سال جاری 
و در امتداد رشد اقتصادی مثبت همه 
فصول سال ۱۴۰۱ حکایت از تداوم رشد 
قابل قبول فعالیت های اقتصادی در 
کشور دارد؛ همچنین »تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص« در سه ماهه دوم سال 
۱۴۰۲ رشد ۶.۴ درصدی نسبت به دوره 
مشابه سال قبل و رشد ۴.۵ درصدی در 
شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ داشته است.

بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر 
حسب گروه فعالیت های اقتصادی 
در ۶  ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نشان 
می دهد، رشد ارزش افزوده گروه های 
»خدمات«، »نفت و گاز«، »صنایع و 
معادن« و »کشاورزی، جنگلداری و 

ماهیگیری« نسبت به دوره مشابه سال 
قبل به ترتیب معادل ۴.۲، ۱۷.۱، ۳.۸ و 
۰.۷ درصد بود که به ترتیب از سهمی 
معادل ۲.۳، ۱.۴، ۰.9 و ۰.۱ واحد درصد 
در رشد اقتصادی شش ماهه اول سال 

۱۴۰۲ برخوردار بوده اند.
در دوره مزبور ارزش افزوده بخش 
»صنعت« به قیمت های ثابت سال 
۱۳9۵ از افزایش ۰.۴ درصدی نسبت به 
شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ برخوردار بود؛ 
به طور مشخص در این بخش رشد 
شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی 
۱۰۰ نفر کارکن و بیشتر    - با اختصاص 
سهم حدود ۷۰ درصد از ارزش افزوده 
۶  ماهه  به  بخش صنعت    - نسبت 
نخست سال ۱۴۰۱ معادل ۳.۵ درصد 
بود. بررسی عملکرد رشد شاخص 
مزبور به تفکیک رشته فعالیت های 
ISIC دو  صنعتی )بر حسب کدهای 
رقمی( نشان می دهد که در ۶  ماهه 
نخست سال ۱۴۰۲ از مجموع ۲۴ گروه 
اصلی، ۱۸ گروه )با ضریب اهمیت 
۶۶.۵ در صدی از شاخص کل( از رشد 
از  مثبت تولید برخوردار بوده  اند؛ 
جمله صنایعی که بیشترین سهم را در 
رشد محقق شده این دوره داشته اند 
به »صنایع تولید فلزات  می توان 
اساسی«، »صنایع تولید وسایل نقلیه 
موتوری، تریلر و نیم تریلر«، »صنایع 
تولید محصولات کانی غیرفلزی« و 
»صنایع تولید مواد غذایی« اشاره کرد.

یکی دیگر از دلایل مهم در کاهش 
نرخ بیکاری در این است که دولت 
روی ظرفیت هایی در حوزه اشتغالزایی 
دست گذاشته بود که تا پیش از این 

مغفول مانده بود.
احیای بیش از ۶ هزار واحد کارگاهی 
تولیدی در این دولت، راه اندازی بیش 
از سه هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی جدید 
نمونه ای از ظرفیت های مغفول مانده 

در اقتصاد کشور بود.
بنابراین، بخش قابل توجهی از اشتغال 

کشور به خصوص در حوزه اشتغال 
پایدار در شهرک ها و نواحی صنعتی 
متوقف مانده بوده، دوباره با نهضت 
ملی احیا، فرایند اشتغالزایی آنها آغاز 

. شد

پاسخگو کردن دستگاه های اجرایی 
کشور در حوزه فضای کسب و کار

یکی از سیاست های مهمی که این 
دولت از ابتدای فعالیت خود تاکنون در 
پیش گرفته است، پاسخگو کردن همه 
نهادهایی است که در بازار کار دخالت 
دارند؛ در حال حاضر ۸۵ دستگاه به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بابت 

اشتغالزایی پاسخگوست.
این پاسخگو بودن سبب شده تا فضای 
کسب و کار بهبود یابد و به تبع آن بازار 

کار کشور نیز سامان پیدا کند.
شفاف سازی اطلاعات و آمار مورد نیاز 

فعالان اقتصادی و تلاش برای رفع 
موانع تولید از مهم ترین مواردی است 
که دستگاه های مختلف کشور آن را 
در دست اقدام دارند و در حال اجرا 

. هستند
 در حال حاضر میزان اجرای تعهدات 
دستگاه های اجرایی در حوزه بازار کار 
در سال جاری بیش از ۵ درصد بیشتر 

از پارسال است.

پایداری اشتغال ایجاد شده
به ثبات رسیدن فضای کسب و کار 
باعث شده تا میزان پایداری تعداد 
اشتغال ایجاد شده بیشتر از هر زمان 
دیگری باشد. بنابر داده های ارائه شده 
از پاییز سال گذشته تا پاییز امسال، 
میزان پایداری اشتغال کشور به بیش 

از ۸۸ درصد رسیده است.
رشد اقتصاد کشور، اجرایی کردن 

قانون بهبود محیط کسب و کار، به 
پایداری اشتغال کمک می کند چرا 
که در صورتی که اقتصاد کشور رشد 
پیدا نمی کرد، مثل سال های اخیر 
در دولت های گذشته، کشور شاهد 
بیکاری  افزایش  و  اشتغال  کاهش 

. می شد

خ تعدیل  کاهش 10 درصدی نر
کارگران

یکی از عواملی که نشانه بهبود 
محیط کسب و کار و اثرگذاری آن 
بر اشتغال کشور شده است، رشد 
بیمه شدگان اجباری تأمین اجتماعی 
است که حکایت از اشتغال پایدار 

دارد. نیز 
کاهش نرخ اخراج کارگران و کاهش 
خ بیمه بیکاری از دیگر عوامل  نر
تأثیر گذار در بهبود فضای کسب و کار 
کشور و به تبع آن اثر گذاری مثبت آن 
بر اشتغال کشور و کاهش نرخ بیکاری 
بوده است، به گونه ای که نرخ تعدیل 
کارگران حدود ۱۰ درصد در این دولت 

کاهشی بوده است.
ل  شتغا ا  ، ست ا مشخص  نچه  آ
همه  نکه  آ مگر  ، د نمی شو د  یجا ا
رشد  راستای  در  سیاستگذاری ها 
تولید و در نتیجه بهبود فضای کسب 
و کار باشد. بنابراین می توان گفت که 
خ بیکاری و افزایش مشارکت  کاهش نر
اقتصادی و نسبت اشتغال به معنای آن 
است که حال کسب و کار کشور مساعد 
است و بازار کار در بهترین وضعیت خود 

دارد. قرار 

اشتغال

خ بیکاری، افزایش اشتغال و مشارکت  »ایران« دلایل کاهش نر
اقتصادی کشور را بررسی کرد

 حال خوب کسب و کار کشور 
در سال 1402

رشد اقتصاد 
کشور، اجرایی 

کردن قانون 
بهبود محیط 

کسب و کار، 
به پایداری 

اشتغال کمک 
می کند چرا که 

در صورتی که 
اقتصاد کشور 

رشد پیدا 
نمی کرد، مثل 

سال های اخیر 
در دولت های 
گذشته، کشور 
شاهد کاهش 

اشتغال 
و افزایش 

بیکاری می شد

چشم انداز رو 
به رشد بازار 

اشتغال وقتی 
بیشتر نمود 
پیدا می کند 

که در بررسی 
جریان نیروی 

کار از پاییز 
سال گذشته به 

پاییز امسال، 
۸۸.۲ درصد 

از جمعیت 
شاغل همچنان 

شغل خود را 
حفظ کرده اند 
و ۴۲.۵ درصد 
از بیکاران نیز 

شاغل شده اند

88.2
درصد

ح های اشتغال و پایداری مشاغل  تداوم طر
تداوم طرح های اشتغال و پایداری مشاغل دو راهبرد و راهکار پشتیبانی از کسب و کارها 

و مانع زدایی دولت سیزدهم است.
دولت این برنامه را دارد که در هر دو راهبرد تا حد ممکن با صدور مجوزها، آغاز کسب و 

کارها را ساده کند مگر مشاغلی که به امنیت و سلامت مردم لطمه بزند.
در بحث پشتیبانی از ابتدای دولت سیزدهم در قالب بودجه های سنواتی که در 

مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده است منابع خوبی برای کسب و کارها و 
توسعه آنها دیده شده است. به عنوان نمونه، در سال ۱۴۰۲ در قالب تبصره ۱۸ قانون 

بودجه سال جاری، منابع قرض الحسنه دیده شده و مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد تومان منابع 
قرض الحسنه عمدتاً برای ایجاد و پایداری کسب و کارهای خُرد و حدود نصف این مبلغ 

با نرخ ترجیحی و یارانه ای در اختیار کسب و کارها قرار می گیرد.
در لایحه پیشنهادی ۱۴۰۳ هم منابع خوبی دیده شده است که ۳۱ هزار میلیارد تومان 
منابع از بودجه و ۱۲۵ هزار میلیارد تومان هم منابع قرض الحسنه برای ایجاد و توسعه 

کسب و کارها درنظر گرفته شده است.

ـــرش بـ

عکس: ابوالفضل نسایی/ایران
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اندیشه

 ایران محل 
طلوع »امر 

سیاسی« 
در جوامع 

بشری و تاریخ 
تمدن هاست. 

»سیاست« 
در ایران وجه 

ارتقا یابنده 
جامعه است. 

کتاب های 
سیاست نامه 

در ایران 
شاهدی 

است بر این 
مدعا که از 

دل زمین 
سیاست 
است که 

ظرفیت های 
تازه در دل 

اجتماع ایجاد 
می شود

صحت سنجی انگاره »مرگ امر سیاسی در ایران« که از سوی برخی شبه روشنفکران مطرح می شود

وقتی به ایران 
می نگریم 

با دو مفهوم 
بسیار کانونی 

»دوگانه انگاری« 
و »حد وسط  

گرایی« مواجه 
می شویم. از 
قدیم الایام و 

پیش از اسلام 
این دو مفهوم 

وجود داشت 
و بعد از اسلام 

هم در فرهنگ 
عمومی ما 

ظهور و بروز 
داشته است 
و تا به امروز 

هم می توان 
اثرگذاری 

مویرگی این 
مفاهیم را دید

میل جامعه ایران به »امر سیاسی«
برای بررسی و ارزیابی انگاره »مرگ امر 
سیاسی در ایران« قبل از هر چیزی باید به 
این پرسش پاسخ دهیم که »امر سیاسی« 
به چه معناست؛ اگر منظور، تفاوت گذاری 
میان »امر اجتماعی« و »امر سیاسی« و عدم 
سیاسی نمودن همه چیز و همه جا باشد، 
سخن اشتباهی نیست. اما در توجه به این 
مسأله باید یک نکته بسیار مهم را لحاظ 
کنیم که جامعه ایرانی به فراخور تاریخی که 
از سر گذرانده و به اقتضای سرشت مناسبات 
اجتماعی که در سپهر همگانی آن جریان دارد، 
میل و نیل بسیار اساسی به امر سیاسی دارد. 
اما چرا؟ پیش از پرداخت به چرایی میل و 
نیل به امر سیاسی در سپهر همگانی جامعه 

ایرانی ذکر مقدمه ای الزامی است:
 

دورانی که سیاست به مثابه »فضیلت« 
بود

در یونان باستان امر سیاسی به »فضیلت« 
مربوط است، در حالی که در عصر جدید، 
امر سیاسی معرف یک »شر لازم« است. در 
یونان باستان، فیلسوفان در وهله نخست 
فیلسوف سیاسی بودند و وجهه همت و 
تاش کانونی آنان معطوف به امر سیاسی 
و حوزه سیاست بود؛ به یک معنا، »پلیس« 
یا »مدینه« در کانون زندگی تک تک افراد 

وجود داشت. 
در چنین برداشتی، سیاست محل بروز و 
ظهور فضیلت بود؛ به تعبیری، سیاست 
جایی بود که افراد غیر از خودشان، دیگری 

را هم می دیدند و به محض اینکه یک نفر، 
به دو نفر تبدیل می شد »سیاست« متولد 

می گردید.
 

زمانه  ای که امر سیاسی »شر لازم« شد
اما در عصر جدید به فراخور رونق یابی 
نظریه های قرارداد اجتماعی، امر سیاسی نه 
تنها جایگاه خود را به مثابه یک فضیلت از 
دست داد، بلکه معرف حوزه کنترل شرارت 
شد. اینجا شرارت با قدرت همبسته است و 
چون قدرت، شرارت آمیز شناخته شد، آنگاه 
ما ناگزیر از داشتن سیاست شدیم تا بتوانیم 
شرارت را مهار و کنترل کنیم. این چنین شد 

که »امر سیاسی« شر لازم شد.
 بنابراین همچنان که در یونان باستان 
»سیاست به مثابه فضیلت« به شیوه 
اتمیستی در جامعه پراکنده بود در عصر 
جدید نیز امر سیاسی در جامعه پراکنده 
شد؛ چون برای کنترل این شر لازم، راهی 
بجز مهار آن از طریق پرداختن همگان به 
این شر باقی نمی ماند؛ یعنی آنقدر این شر 
ویرانگر بود که برای مهار آن، ما به »حضور 
همگان« نیاز داشتیم و به همین دلیل هم 
بود که »نظریه های مردم سالاری« ظهور پیدا 
کردند. در واقع، نظریه هایی که به سیاست 
به مثابه فضیلت نگاه نمی کردند، بلکه 
همچون شر به آن می نگریستند؛ اما در 
عین حال با در دسترس قرار دادن سیاست 
برای همگان و ایجاد فریضه اجتماعی و مدنی 
توجه به سیاست در سپهر همگانی، آن را 

کنترل می کردند.

 ایران؛ محل زایش و مکان پردازش 
»امر سیاسی«

وقتی به ایران می نگریم با دو مفهوم بسیار 
کانونی »دوگانه انگاری« و »حد وسط  گرایی« 
مواجه می شویم. از قدیم الایام و پیش از 
اسام این دو مفهوم وجود داشت و بعد 
از اسام هم در فرهنگ عمومی ما ظهور و 
بروز داشته است و تا به امروز هم می توان 
اثرگذاری مویرگی این مفاهیم را دید. این دو 
مفهوم با جایگاه ایران در میانه صفحات تاریخ 
بی ارتباط نیست؛ نخست آنکه، در گذشته 
ایران گاه محل تاخت و تاز کشورها شده 
است و در عین حال، ایران تشکیل دهنده 
امپراطوری های بزرگی بوده که کشورهای 

پیرامون خود را زیر پر و بال  گرفته است.
دومین دلیل این دوگانه انگاری به موقعیت 
جغرافیایی ایران و قرار گرفتن آن بین دو 
تمدن یونانی )در غرب ما( و تمدن هندی 
)در شرق ما( برمی گردد. در تمدن یونانی 
از کثرت سرزمینی و مجمع الجزایر پراکنده 

به »وحدت آگاهی« می رسیم، اما در تمدن 
هندی از وحدت سرزمینی به »کثرت آگاهی« 
می رسیم؛ یعنی در تمدن هندی با تنوعی 
از آگاهی ها مواجه بوده و سبک های زندگی 
تنوع یافته داریم. اگر در یونان »فلسفه« 
متولد می شود، در هندوستان »دین خویی 
شرقی« قوام می یابد. بنابراین در یکی، »از 
کثرت به وحدت« و در دیگری، »از وحدت به 

کثرت« میل می شود.
اما ایران در میانه این دو، معرف نحوه زیست 
اجتماعی بسیار مهمی در تاریخ است که 
اتفاقاً محل زایش و مکان پردازش امر سیاسی 
است. اگر می بینید مردم کوچه و بازار به 
راحتی از سیاست صحبت می کنند، اگر به هر 
سو که سرک می کشیم سیاست را در ذهن، 
جان و رویه مردم می بینیم، این صرفاً مربوط 
به مناسبات امروزی و اکنونی ما نیست؛ این از 
دل تاریخ ما برمی آید. ایران در میانه این دو 
تمدن، نه معرف کثرت منجر به وحدت و نه 
معرف وحدت منجر به کثرت؛ بلکه معرف 

وحدت در عین کثرت و کثرت در عین وحدت 
است. اینجا ما »خِردَ مینویی« داریم که نه آن 
خِردَ متعالی و متافیزیک یونانی و نه آن خِردَ 
زمین نگر هندی است. اینجا برخاف یونان 
که فلسفه دارد و برخاف هندوستان که 
سبک های زندگی تنوع  یافته دارد ما »حکمت 
عملی« داریم؛ یعنی ترکیب ذهن و عین. 
به تعبیر دیگر، ما فلسفه معطوف به عمل 
داریم؛ عملی که ناشی از به هم رسیدن رفتار 
آدمی در سپهر همگانی است. در واقع ایران 
مکان برآمدن و طلوع امر سیاسی در تاریخ 

تمدن ها و جوامع بشری است.
 

سیاست در ایران از جنس آگاهی است 
که جامعه را ارتقا می بخشد

سیاست معاصر مبتنی بر »عبور از فلسفه« 
است؛ یعنی افراد اساساً با متافیزیک کاری 
ندارند؛ در حالی که در انگاره های ایرانی، 
سیاست اساساً »سرشتی حکیمانه« دارد؛ 
سیاست در ایران نه از جنس شر، بلکه از 

جنس مکان ارتقای آگاهی است. وقتی به 
کتاب های مهم اندرزنامه و سیاست نامه 
در ایران برمی گردیم، درمی یابیم که از دل 
زمین سیاست است که ظرفیت های تازه در 
دل اجتماع ایجاد می شود.نکته دیگر اینکه، 
سیاست معاصر مبتنی بر »تخصیص قدرت و 
توزیع منابع« است؛ یعنی سیاست آنجایی 
است که قدرت و منابع توزیع می شود. اما 
در رویکرد ایرانی، سیاست فراتر از تخصیص 
منابع بوده و خصلتی پوینده دارد؛ بدین 
معنا که به هرجا بنگریم، سیاست را حس 
می کنیم و می بینیم و تنها امری در حوزه 
تخصیص منابع کمیاب نیست؛ بلکه سیاست 
مکان به هم رسیدن یک فرد به فرد دیگر 
است و در واقع سیاست، وجه ارتقای یابنده 
جامعه در ایران است.بنابراین، امر سیاسی 
بخشی از هویت و تاریخ پیشینی ما است و 
این انگاره که با مرگ امر سیاسی در جامعه 
ایرانی مواجه هستیم از اساس نمی تواند 

گزاره ای درست و قابل اتکایی باشد.

آیا ایرانیان از کنش سیاسی دل  زده اند؟
رمزگشایی از میل سیاسی ایرانیان

نقد و نظر

هربار که جامعه ایران مهیای یک مشارکت سیاسی گسترده می شود گروهی از اهالی فکر بر طبل »مرگ امر سیاسی در جامعه ایران« می کوبند. 
ح شده است. آنان مدعی اند  اکنون هم که در آستانه انتخابات مجلس شورای اسامی قرار داریم باز این انگاره از سوی برخی  شبه روشنفکران طر
»ایرانیان از هر نوع کنش سیاسی دل زده اند!« این ادعا بارها از سوی تحلیلگران علوم  سیاسی و جامعه شناسان ما مورد صحت سنجی قرار گرفته 

است. هدف این نوشتار هم ارائه شواهدی در رد این گزاره است.

دکتر عبدالمجید مبلغی
استادیار پژوهشکده اندیشه  سیاسی

سیاست در ایران سرشتی حکیمانه دارد
سیاست در ایران سرشتی حکیمانه دارد که مکان ارتقای آگاهی است. ایران محل زایش و مکان پردازش »امر سیاسی« است. اگر می بینید مردم کوچه 

و بازار به راحتی از سیاست صحبت می کنند، اگر به هر سو که سرک می کشیم سیاست را در ذهن، جان و رویه مردم می بینیم، این از دل تاریخ ما 
برمی آید. ما ایرانیان »خِردَ مینویی« داریم؛ ما »حکمت عملی« داریم؛ ما فلسفه معطوف به عمل داریم. بنابراین، امر سیاسی بخشی از هویت و تاریخ 

پیشینی ما است
ـــرش بـ



شهادت 2 افسر پلیس با شلیک قاچاقچیان
درگیری پلیس شهرستان نی ریز 
با قاچاقچیان مواد مخدر منجر 
به شهادت دو مأمور پلیس شد.

حبیبی  رهام بخش  سردار 
فرمانده انتظامی استان فارس 
بامداد  یک  ساعت  گفت: 
انتظامی  مأموران  سه شنبه 

شهرستان نی ریز به منظور اجرای طرح برخورد با قاچاقچیان و سوداگران مرگ به یک سواری 
پژو ۴۰۵ مشکوک شدند و دستور ایست دادند. سواری پژو پس از طی مسافتی کوتاه متوقف شد و 
ناگهان ۴ شرور مسلح از خودرو پیاده شده و به سمت مأموران انتظامی شهرستان نی ریز تیراندازی 

کرده و سریعاً از محل متواری شدند.
وی با بیان اینکه در این حادثه دو نفر از کارکنان جان بر کف فراجا به اسامی سرهنگ دوم رضا 
شاهسونی و ستوان دوم علی شاهسونی به درجه رفیع شهادت نائل شده و ۴ نفر دیگر نیز مجروح 
و روانه بیمارستان شدند، گفت: تلاش برای دستگیری اشرار و قاچاقچیان مسلح توسط تیم های 

عملیاتی پلیس ادامه دارد.
 

مرگ تکنیسین اورژانس در واژگونی آمبولانس
  واژگونی آمبولانس اورژانس 11۵ زاهدان هنگام بازگشت از یک مأموریت منجر به مرگ یک 

تکنیسین شد.
دکتر علی عبدالرزاق رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان اعلام 
کرد: عصر روز دوشنبه آمبولانس پایگاه دهپابید )در محور زاهدان به خاش( هنگام برگشت از 

مأموریت، دچار واژگونی شد.
 وی بیان کرد: متأسفانه قبل از رسیدن آمبولانس پایگاه دوراهی کوشه بر بالین مصدومان، محمد 
صالح کرد یکی از تکنیسین های جوان و فعال اورژانس جان خود را از دست داده بود، همچنین 
میلاد رسولیان نیز دچار کاهش سطح هوشیاری شده بود که به بیمارستان امام خمینی)ره( 
خاش منتقل شد و برای دریافت خدمات تخصصی تر توسط اورژانس هوایی به بیمارستان 

خاتم الانبیا)ص( زاهدان انتقال یافت. علت حادثه از سوی پلیس راه در دست بررسی است.

سقوط سرند روی سر کارگر جوشکار
یک کارگر جوشکار 
بر اثر سقوط سازه 
فلزی روی سرش 
جان خود را از دست 
منبع  یک  داد.  
کارگری در مشهد 
گفت: یک کارگر 
یک  در  جوشکار 
کارگاه شن شویی در 
روستای »آبروان« 
سرخس در حال کار 
بود که ناگهان بر 
اثر رها شدن زنجیر 

و برخورد سرند ۵ متری تفکیک شن وماسه به سرش جان باخت. بنا بر اعلام وی، این حادثه در 
روز های گذشته برای یک کارگر حدود ۳۵ ساله رخ داده و او پیش از رسیدن عوامل امداد و نجات 

در محل جان خود را از دست داد.

راننده خاطی جان پاکبان را گرفت
 برخورد خودرو با یک پاکبان در قیامدشت منجر به مرگ وی شد.

محمد رحمتی رئیس حوزه قضایی بخش خاوران گفت: این حادثه در ساعات اولیه بامداد روز 
دوشنبه رخ داد و یکی از پاکبانان شهرداری قیامدشت در حین خدمت و نظافت به دلیل وقوع 
سانحه تصادف با خودرو فوت کرد. راننده پس از تصادف با انتقال پیکر پاکبان به حاشیه جاده 
از محل متواری شد که بر این اساس بلافاصله پلیس راهور و نیروی انتظامی تحقیقات را برای 
شناسایی ضارب آغاز کرده و در نهایت با ورود دستگاه قضایی خودرو شناسایی شد. پس از بررسی  

دوربین ها راننده خاطی شناسایی و حکم جلب او نیز صادر شده است.
وی از توقیف خودروی ضارب پاکبان قیامدشتی خبر داد و گفت: استفاده از لباس مخصوص کار 
در شب و لزوم فعالیت پاکبان در ساعت حادثه و نیز قصور شهرداری قیامدشت بررسی و اعلام 

می شود.
وی افزود: بر اساس قانون با تشکیل پرونده قضایی، خودرو توقیف و تحقیقات و بررسی پرونده 

آغاز می شود.
 رئیس حوزه قضایی بخش خاوران در ادامه گفت: اگر قصوری متوجه شهرداری هم باشد که این 

قصور شامل هرگونه نقض قوانین است، کارشناسان راهور آن را اعلام خواهند کرد.
  
  

13 مسافر در واژگونی مینی بوس مصدوم شدند

 
واژگونی مینی بوس در محور هادیشهر- جلفا 1۳ مصدوم برجا  گذاشت.

 وحید شادی نیا سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی گفت: این حادثه ساعت ۰۷:۲۸ صبح 
سه شنبه دهم بهمن به اورژانس گزارش شد. پس از اعزام سه اکیپ اورژانس و امداد و نجات 
منطقه آزاد ارس به محل حادثه مشخص شد یک دستگاه مینی بوس در محور هادیشهر به جلفا، 
محدوده قره بورون واژگون شده است. وی ادامه داد: 1۳مصدوم حادثه تحت اقدامات درمانی اولیه 
به بیمارستان هادیشهر منتقل شدند. همچنین وضعیت مصدومان مساعد گزارش شده است.

کلاهبرداری با تبلیغات قلابی
 مرد شیاد که با درج آگهی های جعلی اجناس با برند معروف در شبکه های اجتماعی از مردم 

کلاهبرداری می کرد، دستگیر شد.
  سرهنگ سیداحمد موسوی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: در پی شکایت و مراجعه حضوری یکی 
از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری اینترنتی، با بررسی های صورت گرفته معلوم شد شاکی از طریق 
شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به خرید گوشی همراه هوشمند کرده و پس از واریز وجه اجناس 
خریداری شده، فروشنده از ارسال کالا خودداری کرده و جوابگوی تلفن همراه نبوده که موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. با اقدامات فنی و پلیسی، متهم در 
استان زنجان شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی دستگیر و به پلیس فتا استان انتقال داده شد.

 این مسئول انتظامی افزود: در تحقیقات اولیه متهم به چندین فقره کلاهبرداری با این شگرد در 
فضای مجازی اعتراف کرد و اقرار داشت با انتشار تصاویر اجناس با برندهای معروف، در سایت و 
شبکه های اجتماعی پس از ترغیب شهروندان به پرداخت مبلغ اجناس خریداری شده، از ارسال 

کالای خریداری شده خودداری کرده است.
 

برق جان کارگر را گرفت
یک کارگر حین کار در یک واحد مرغداری، بر اثر برق گرفتگی جان خود را از دست داد.

 به گزارش ایلنا، این کارگر ۴۰ ساله در واحد مرغداری در روستای قوپی باباعلی شهرستان مهاباد 
در استان آذربایجان غربی شاغل بود که بر اثر برق گرفتگی جان خود را از دست داد. علت حادثه 

از سوی مسئولان انتظامی در دست بررسی است.

صدور حکم اعدامصدور حکم اعداماز گوشه و کنار ایران

گروه حوادث/  نگهبان کمپ ترک اعتیاد که دوستش 
را قربانی یک دعوای کینه جویانه کرده بود پای میز 

محاکمه ایستاد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ۲6 شهریور امسال 
خبر قتل پسر جوانی در یکی از محله های قرچک 
به مأموران اعلام شد. پس از آن مأموران به محل 
اعزام شدند و پس از بررسی های اولیه مشخص شد 
که مقتول در یک درگیری با ضربه های چاقو به قتل 

رسیده است.
در ادامه شناسایی عامل قتل در دستور کار مأموران قرار 
گرفت و در نخستین گام پلیس به تحقیقات میدانی 
پرداخت و به سراغ شاهدان درگیری رفت. شاهدان 
مدعی بودند که مقتول در کنار خیابان ایستاده بود 
که سرنشینان یک خودرو در کنارش توقف کردند و از 
ماشین پیاده شدند و او را با ضربه های چاقو مجروح 

کردند و به سرعت متواری شدند.
با مشخص شدن این موضوع مأموران به بررسی فیلم 
دوربین های مداربسته محل جنایت رفتند و با بازبینی 
فیلم ها، عامل جنایت را شناسایی کردند. بررسی ها 
نشان داد متهم نگهبان یک کمپ ترک اعتیاد بوده 

است که بلافاصله از سوی مأموران بازداشت شد.
متهم بعد از دستگیری و در بازجویی های اولیه به قتل 
اعتراف کرد و در تشریح جزئیات ماجرا گفت: من و 
مقتول باهم آشنا بودیم اما بر سر یک موضوعی اختلاف 
پیدا کردیم و این اختلاف سبب شد نسبت به او کینه 

پیدا کنم و روز حادثه او را با چاقو زدم.
در ادامه متهم صحنه جرم را بازسازی کرد و با تکمیل 
تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه 11 دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه پدر و مادر قربانی برای متهم 

کردند. قصاص  درخواست 
پس از آن مادر مقتول در حالی که به سختی صحبت 

می کرد به جایگاه رفت و گفت: این مرد پسرم را 
ناجوانمردانه از پشت سر و با چاقو به قتل رساند. 
من به هیچ عنوان حاضر به گذشت نیستم و از خون 

نمی گذرم. پسرم 
سپس وکیل اولیای دم به جایگاه رفت و گفت: از زمانی 
که متهم بازداشت شده حتی یک بار هم خانواده اش 
برای دلجویی به سراغ خانواده مقتول نرفته اند. این 
نشان می دهد که متهم به خاطر کینه و دشمنی، با 
چاقوی قصابی این جنایت را رقم زده است. به همین 
خاطر اولیای دم به هیچ قیمتی حاضر به گذشت 

. نیستند
بعد از آن متهم به جایگاه رفت و با پذیرش اتهامش 
عنوان کرد: من شرمنده اولیای دم هستم. باور کنید 
از اینکه دوستم را کشتم، ناراحتم و عذاب وجدان دارم. 
کینه و اختلاف ما به یک سال قبل از درگیری آخرمان 
برمی گردد. ما یک سال قبل در خیابان با هم درگیر 
شدیم و او با چاقو ضربه ای به دستم زد و پس از اینکه 
مجروح شدم موتورم را برداشت و رفت. بعد از آن 
درگیری چند باری در فضای مجازی با هم کل کل کردیم 
اما با هم روبه رو نشدیم. چون من در یک کمپ ترک 
اعتیاد کار می کردم. روز حادثه هم برای انتقال یک 
معتاد همراه راننده کمپ به محله ای می رفتیم که 
به یکباره به طور اتفاقی مقتول را در خیابان دیدم و 
از راننده خواستم توقف کند. سریع از ماشین پیاده 
شدم و به سمتش رفتم و گفتم بالاخره گیرت آوردم. 
همان موقع او سنگی را که در دست داشت به سمتم 
پرتاب کرد و من خیلی عصبانی شدم و از پشت سر با 
چاقو ضربه ای به او زدم و سوار ماشین شدم و از راننده 
خواستم به سرعت از محل دور شود. چند متر آن 
طرف تر هم چاقو را از ماشین بیرون انداختم و به کمپ 
رفتم. فکر نمی کردم به این سرعت شناسایی شوم اما 

۲۴ ساعت بعد دستگیر شدم.
با پایان دفاعیات متهم، قضات برای صدور رأی وارد 

شور شدند.

گروه حوادث/سرکرده باند قاچاق 
انسان و گرداننده سایت قمار 
از  ج  خار در  که  شرط بندی  و 
کشور اقامت داشت به اتهام 
کلاهبرداری و پولشویی دستگیر 

و به ایران منتقل شد.
سردار مجید کریمی رئیس پلیس 
یح  تشر ر  د جا  فرا لملل  بین ا
جزئیات این خبر گفت:  درپی 
اعلام مراجع قضایی مبنی بر 
تحت تعقیب قرار دادن فردی 
مشهور به »مسعود ترکیبی« به 
اتهام کلاهبرداری و پولشویی و 
دایر کردن مراکز قمار به صورت 
سازمان یافته، با توجه به اینکه 
این فرد در خارج از کشور اقامت 
داشت، موضوع دستگیری وی 
پلیس  مأموران  دستورکار  در 
بین الملل فرماندهی انتظامی 
قرار  ایران  اسلامی  جمهوری 

. فت گر
رئیس پلیس بین الملل فراجا 
از  که  متهم  این  داد:  ادامه 
صاحبان یکی از سایت های قمار 
و شرط بندی در فضای مجازی 
بود با کمک همدستانش و با 
برنامه ریزی قبلی و روش های 
پیچیده ارتباط گیری، جوانان را 
برای استفاده در شغل های کاذب 

و مدل شدن فریب داده بود.

وی با اشاره به همکاری متهم در 
ایجاد و مشارکت در مسیرهای 
امن پولشویی افزود: این متهم 
یکی از سرپل های قاچاق انسان 
بوده که از هویت قربانیان خود 
برای نیل به اهداف کلاهبرداری 
و پولشویی استفاده  کرده بود. 
پلیس بین الملل  با استفاده از 
اینترپل  ظرفیت های سازمان 
و هماهنگی های لازم با مراجع 
مربوطه داخلی و خارجی، علیه 
این فرد اعلان قرمز صادر و  متهم 
را در کشور محل اختفا ردیابی، 

شناسایی و دستگیر کرد.
وی در پایان ضمن اشاره به تلاش 
پلیس بین الملل فراجا در ردیابی، 
شناسایی و دستگیری این مجرم 
و همچنین انعکاس تحت تعقیب 
بودن آن به مرزهای ورودی کشور 
خاطرنشان کرد: متهم توسط 
مأموران پلیس بین الملل فراجا، 
از طریق مرز هوایی فرودگاه امام 
خمینی )ره( به کشور مسترد و در 
اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.
این فرد با فعالیت در فضای 
اینستاگرام به شهرت رسیده بود و 
عمده دلیل شهرتش ترکیب مواد 
غذایی و موارد دیگر با یکدیگر 
و خوردن آن بود که به او لقب 

مسعود ترکیبی داده بودند.

 دستگیری و انتقال
» مسعود ترکیبی«  به ایران 
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
1۴ ساله ای  قبل دختر  یک سال 
به نام سمیرا با مراجعه به پلیس 
بر تعرض  آگاهی شکایتی را مبنی 

پدرخوانده اش ثبت کرد. 
وی در توضیح ماجرا به مأموران گفت: 
6 ساله بودم که پدر و مادرم از هم جدا 
شدند و ۷ سال بعد مادرم با مردی به 
نام خسرو که او هم از همسرش جدا 
شده بود، ازدواج کرد. من از ابتدا از 
خسرو خوشم نمی آمد و رفتارش آزارم 
می داد و حس خوبی نسبت به او 
نداشتم ضمن اینکه همیشه از او ترس و 
وحشت داشتم. این موضوع را به مادرم 
هم گفته بودم اما او چندان اهمیتی 
نمی داد تا اینکه یک روز مقابل چشمان 
مادرم به من تعرض کرد و در عین 
ناباوری مادرم هم اعتراضی به او نکرد.
پس از این اظهارات، سمیرا با دستور 
قضایی برای معاینه به پزشکی قانونی 
معرفی شد و کارشناسان این سازمان، 
آزار و اذیت وی را تأیید کردند. در ادامه 
مادر سمیرا به پلیس آگاهی احضار شد 
تا در برابر ادعای دخترش پاسخگو باشد 
اما او عنوان کرد که نه در جریان این 
ماجرا بوده و نه اطلاعی از کار همسرش 

داشته است.
به این ترتیب خسرو ۴۵ ساله بازداشت 
شد و پس از انتقال به پلیس آگاهی و 
در جریان بازجویی ها اتهام تجاوز به 
دخترخوانده اش را رد کرد و گفت این 

دختر دروغ گفته و من بی گناهم.

افشای سابقه متهم
با تکمیل تحقیقات و گزارش پزشکی 
قانونی پرونده برای رسیدگی به شعبه 11 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 

. شد
از  پیش  که  اما در جلسه تحقیقی 
رسیدگی به پرونده برگزار شد مادر 
سمیرا این بار به تعرض همسرش به 
دختر نوجوان خود اعتراف کرد و گفت: 
دخترم  دروغ نگفته است. شوهرم به او 
تعرض کرد و من به خاطر ترسی که از 
خسرو داشتم به ناچار سکوت کردم 
و شرمنده دخترم شدم، اما همیشه 
عذاب وجدان داشتم و حالا دیگر نمی 
خواهم پنهانکاری کنم . بعد از تعرض 
خسرو به دخترم تا مدت ها سمیرا 
دچار مشکلات روحی – روانی شده بود 
و خودش تصمیم گرفت موضوع را با 

پلیس در میان بگذارد.
پس از آن متهم به قضات گفت:  من به 
این دختر تجاوز نکرده ام و اظهارات این 

زن و دخترش را هم قبول ندارم.
اما در ادامه رسیدگی به این پرونده 
وقتی  قاضی دستور استعلام سوابق 
متهم را صادر کرد با دریافت پیشینه 
متهم مشخص شد وی چند سال قبل 
نیز به اتهام آزار و اذیت دختر خودش 
به نام سحر در شعبه 1۰ دادگاه کیفری یک 
استان تهران به اعدام محکوم شده بود، 

اما با پس گرفتن شکایت از سوی شاکی 
و توبه متهم توانسته بود از اجرای حکم 

اعدام بگریزد.
پس از آن قضات با بررسی دقیق و 
موشکافانه جزئیات پرونده متهم که در 
شعبه 1۰ رسیدگی شده بود دریافتند پس 
از صدور حکم، قضات دیوان عالی کشور 
هم حکم صادره را تأیید کرده بودند اما 
چند روز پیش از اجرای حکم دخترش 
با حضور در دادگاه مدعی شده بود که 
اظهاراتش دروغ بوده و همین موضوع 

سبب شده بود تا حکم اجرا نشود.
با روشن شدن این موضوع قضات دادگاه 

سحر را برای تحقیقات احضار کردند.

حضور دختر متهم در دادگاه
در این جلسه سحر به قضات گفت: 
من در آن پرونده دروغ نگفته بودم. 
وقتی حکم اعدام پدرم صادر شد و 
چند روز مانده بود تا حکم اجرا شود 
پدرم به من پیغام داد که اشتباه کرده و 
به خاطر جبران اشتباهش همه اموالش 
را به نامم می کند و توبه خواهد کرد 
اشتباهاتی  تا دیگر مرتکب چنین 
نشود. حرف هایش باعث شد فکر 
کنم واقعاً پشیمان است و توبه کرده 
و من می توانم به او اعتماد کنم به 
همین خاطر به دادگاه رفتم و با پس 
گرفتن شکایتم و بیان اینکه دروغ گفته 
بودم و پدرم به من تجاوز نکرده باعث 
شدم حکم اعدامش نقض شود و پدرم 

هم بعد از توبه از 
زندان آزاد شد. 
او بعد از مدتی 
دوباره ازدواج کرد 
تا اینکه چند ماه 
قبل متوجه شدم 

که او دخترخوانده اش 
را هم مثل من آزار داده 

. ست ا
از پایان تحقیقات  پس 
از سوی قضات، متهم 
پشت درهای بسته شعبه 
تهران  کیفری  دادگاه   11

محاکمه شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه که به 
صورت غیرعلنی برگزار شد، 
سمیرا به جایگاه رفت و برای 
ناپدری اش درخواست اشد 

مجازات کرد.
پس از آن متهم به جایگاه 
تکرار اظهارات  با  و  رفت 
قبلی اش گفت: من بی گناهم 
و بارها گفته ام که کسی را آزار 

نداده ام.
در پایان جلسه، قضات برای 
صدور رأی وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک های موجود در 
پرونده متهم، وی را به اعدام 

محکوم کردند.

محکوم شد که وی قبل از این نیز به اتهام تعرض به دختر خودش به اعدام محکوم شده بود اما با گروه حوادث-کامران علمدهی  / مرد شرور در حالی به اتهام تعرض به دختر خوانده اش به اعدام 
پس گرفتن شکایت از سوی دخترش از مجازات مرگ نجات یافته بود.

 برای ناپدری آزارگر برای ناپدری آزارگر

از سوی پلیس بین الملل انجام شد درخواست قصاص
 برای نگهبان کمپ ترک اعتیاد
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تخلیه شهر زیر فوران آتشفشان

فوران آتشفشانی در ایسلند که از ۱۴ ژانویه آغاز شده همچنان 
ساکنان شهر »گرینداویک« را تهدید می کند.

 به گزارش »راشاتودی«، گدازه های آتشفشانی به حاشیه شهر 
رسیده و مقامات محلی احتمال فروپاشی و غیرقابل سکونت شدن 
آن را می دهند. تاکنون ۴۰۰۰ نفر از ساکنان این شهر تخلیه شده اند.
 گدازه های ناشی از این فوران همچنان خطر بالایی را برای ساکنان 

ایجاد می کند. محلی 
 گرایندویک در حدود چهار کیلومتری »ریکیاویک«، پایتخت ایسلند 

قرار دارد.
 

 سوختن 400 خودرو توقیفی در آتش
آتش سوزی در یک 
در  واقع  پارکینگ 
دهلی هند بیش 
ه  ستگا د  ۴ ۰ ۰ ز  ا
شخصی  و  ر د خو
ا  ر تورسیکلت  مو و 

. کرد کستر  خا
 به گزارش شینهوا، 
سوزی  آتش  این 
صبح روز دوشنبه 
ر  د کینگی  ر پا ر  د
پلیس  ه  یستگا ا
»وزیرآباد« واقع در 
شمال دهلی رخ داده 
است که خودروهای 
ین  ا ر  د قیفی  تو

. ند می شد ی  ر ا نگهد پارکینگ 
 همچنین بنابر گزارش های تکمیلی، دو ساعت طول کشید تا 

آتش نشانان، حریق را خاموش کردند.
 به گفته سازمان آتش نشانی، بیش از ۴۰۰ خودرو دو چرخ و خودرو 
چهار چرخ توقیف شده در پارکینگ این ایستگاه پلیس سوختند.

 آنها گفتند که این پارکینگ در پشت مدرسه آموزشی پلیس 
وزیرآباد در نزدیکی سونیا ویهار در شمال شرقی دهلی واقع شده 
است. این آتش سوزی تلفات جانی نداشته است. خودروهای 
سوخته در آتش، پیش تر توسط پلیس محلی به دلیل تخلفات 
راهنمایی و رانندگی توقیف شده یا در تصادفات جاده ای دخیل 

بودند. علت آتش سوزی هنوز مشخص نشده است.
 

واژگونی تانکر اسید سولفوریک و آلودگی 
رودخانه برزیلی

نشت مواد شیمیایی در شهر »سانتا کاتارینا«ی برزیل منجر به قطع 
آب ۸۰ درصد از اهالی شهر »ژوینویل« شده است.

 به گزارش رسانه های برزیل، پس از واژگونی یک کامیون حامل 
مقادیر زیادی اسید سولفوریک در نزدیکی رودخانه »کوباتائو« که 
آب مورد نیاز ۶۰۰ هزار نفر را تأمین می کند، مقامات این شهر در 
جنوب برزیل وضعیت فوق العاده اعام کردند. کمبود شدید آب 
پس از آنکه مقامات به عنوان یک اقدام پیشگیرانه مصرف آب از 

این منبع را قطع کرده اند، رخ داده است.
گفته می شود که مناطق مختلفی از این شهر تحت تأثیر کم آبی 
قرار گرفته اند. مقامات محلی برای حل این معضل جلسه تشکیل 

داده و عملیات پاکسازی مواد شیمیایی در جریان است.

بازداشت ستاره سابق بسکتبال

 
ستاره سابق NBA به دلیل حمل ساح گرم و استفاده مواد 

مخدر، دستگیر شد.
  طبق گزارش ESPN، راجون روندو گارد که سابقه بازی برای 
تیم هایی مثل کلیولند کاوالیرز، آتانتا هاکس، نیواورلینز پلیکانز، 
ساکرامنتو کینگز و بوستون سلتیکس را دارد، دوشنبه شب به دلیل 

حمل ساح گرم دستگیر شد.
 طبق گزارش پلیس محلی ایندیانا، خودروی شخصی روندو به 
دلیل یک تخلف رانندگی توسط پلیس متوقف شده است که 
هنگام بازدید پلیس، یک ساح گرم، لوازم استعمال مواد مخدر 
و ماریجوانا در ماشین این ستاره سابق NBA یافت شده است.

 روندو مدتی قبل در یکی از زندان های جکسون کانتی بازداشت 
بوده که با قرار وثیقه آزاد شده است. ضمن اینکه این ستاره سابق 
NBA، طبق حکم پلیس امریکا اجازه حمل و نگهداری ساح گرم 

را نداشته است.
 سال ۲۰۲۲ راجون روندو به تهدید یک زن با ساح محکوم شده 
و از آن پس پلیس امریکا اجازه حمل ساح گرم را از این بازیکن 
سابق NBA گرفته است. روندو و آن زن به صورت توافقی از هم 

جدا شده اند.

حوادث جهان

اعزام دانشجو به خارج ترفندی برای کلاهبرداری بود
گروه حوادث/  مرد شیاد که با دایر کردن یک 
شرکت قلابی بورسیه دانشجو به خارج از 
کشور، بالغ بر 2 هزار میلیارد ریال کلاهبرداری 

کرده بود، دستگیر شد.
سردار حمید علینقیان پور فرمانده انتظامی 
استان اصفهان دراین باره گفت: مأموران اداره 
نظارت بر اماکن عمومی سازمان اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان در پی کسب 
خبری مبنی بر فعالیت غیرمجاز یک شرکت 
قلابی در زمینه بورسیه کردن دانشجویان 
و اعزام آنان به کشور روسیه، موضوع را 

در دستور کار خود قرار دادند. باتوجه به 
متواری بودن مدیر و کارکنان شرکت و تجمع 
تعداد زیادی از شاکی ها در مقابل شرکت و 
اعلام نارضایتی از وعده های دروغینی که 
به آنان داده شده بود، مأموران با هماهنگی 
و اخذ مجوز از مرجع قضایی وارد شرکت 
شده و به بازرسی از محل پرداختند.فرمانده 
انتظامی استان اصفهان با اشاره به کشف 
تعداد زیادی مهر و اوراق جعلی و غیرمجاز در 
بازرسی صورت گرفته از محل گفت: در نهایت 
شرکت مذکور پلمب و با اقدامات اطلاعاتی 

و تخصصی و همچنین رصد هوشمندانه 
مأموران سازمان اطلاعات، مدیر متواری این 
شرکت در مخفیگاه خود دستگیر شد.سردار 
علینقیان پور با بیان اینکه تاکنون شکایت 
30 نفر از این شرکت به ثبت رسیده است، 
خاطر نشان کرد: متهم به اتهام کلاهبرداری 
2 هزار میلیارد ریالی با ترفند اعزام دانشجو 
به خارج از کشور و همچنین جعل اسناد 
دولتی تحویل مرجع قضایی شد و تلاش 
برای شناسایی سایر کارکنان این شرکت نیز 

کماکان در دستور کار قرار دارد.

گروه حوادث/ زن جوان که با ریختن 
سیانور در قهوه شوهرش او را به قتل 
رسانده بود مدعی شد این دستور قتل را 

در اینترنت پیدا کرده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ۱۱ آبان 
امسال گزارش مرگ مرد ۴۳ ساله ای به 
بازپرس کشیک قتل پایتخت اعام شد. 
در تحقیقات اولیه مأموران به تحقیق از 
همسر وی پرداختند که زن جوان گفت: 
من برای خرید از خانه خارج شدم و زمانی 
که برگشتم با بدن نیمه جان همسرم 
مواجه شدم. با اورژانس تماس گرفته و 
پس از انتقال همسرم به بیمارستان، او 
فوت کرد. همسرم بیماری قلبی داشت 
و پزشک مصرف قهوه و کافئین را برای او 
ممنوع کرده بود اما فکر کنم در نبود من 

قهوه نوشیده است.

احتمال جنایت
اظهارات ضد و نقیض زن جوان و مرگ 
مشکوک شوهرش، باعث شد که بازپرس 
جنایی دستور انتقال جسد به پزشکی 
قانونی و مشخص شدن علت مرگ را 

صادر کند. 
با گذشت سه ماه از مرگ محمود، پزشکی 
قانونی اعام کرد: مرد جوان بر اثر خوردن 

سیانور جانش را از دست داده است.
از سوی دیگر پلیس پی برد که وی با 
همسرش اختافات زیادی داشته  بنابراین 
فرضیه قتل خانوادگی قوت گرفت و زن 

جوان را بازداشت کردند.
او این بار در تحقیقات اصرار داشت که 
همسرش خودکشی کرده است اما در 
مواجهه با مدارک پلیسی به ناچار لب 

به اعتراف گشود و گفت: ۱۳سال قبل با 
شوهرم که از اقوام مان بود ازدواج کردم، 
ازدواجم به اجبار خانواده بود وگرنه من او را 
دوست نداشتم. با وجود دو فرزند همچنان 
با شوهرم مشکل داشتم و او هیچ توجهی 
به من نمی کرد. او ۱۱ سال از من بزرگتر بود 
و ما خیلی با هم اختاف سلیقه داشتیم.

زن جوان ادامه داد: همسرم حاضر به 
جدایی نبود از طرفی خانواده ام نیز خیلی 

با این جدایی موافق نبودند.
 درنهایت وسوسه شدم همسرم را به قتل 
برسانم بنابراین به جست وجو در اینترنت 
پرداختم و متوجه شدم خوراندن سیانور 
بهترین راه است. بعد از خرید سیانور آن 
را داخل قهوه ریختم و به او دادم؛ خودم 
هم از خانه خارج شدم. بعد از دقایقی 
که برگشتم متوجه مرگ او شدم بعد با 
صحنه سازی سعی کردم مرگ همسرم را 
سکته قلبی نشان دهم اما رازم خیلی زود 

برما شد.
با اعتراف زن جوان به جنایت، به دستور 
بازپرس جنایی وی در اختیار کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی قرار داده شد و تحقیقات 

در این خصوص ادامه دارد.

جست و جو در 
اینترنت برای 
قتل شوهر

با  ن  همزما  / ث د ا حو ه  و گر
ح برخورد با سارقان و  اجرای طر
مالخران در پایتخت 9 باند سرقت 
خانه و 63 سارق حرفه ای دستگیر 
و بیش از 100 میلیارد تومان اموال 

مسروقه کشف شد.

 سردار علی ولی پور گودرزی رئیس پلیس آگاهی 
تهران بزرگ در حاشیه اجرای طرح برخورد با 
سارقان که صبح دیروز در مقر پلیس آگاهی 
تهران بزرگ به اجرا درآمد، گفت: طی سه روز 
گذشته، مرحله جدیدی از طرح برخورد با سرقت 
با محوریت برخورد با سارقان خشن در سطح 
پایتخت به اجرا درآمد و در جریان آن همکاران 
من موفق شدند ۶۳ سارق و زورگیر حرفه ای و 

سابقه دار را شناسایی و دستگیر کنند.
وی با بیان اینکه در اجرای این طرح با سارقان 
منازل، زورگیران، افراد قاپ زن و... برخورد شد، 
گفت:  در میان دستگیرشدگان ۲۶ نفر سارق 
منزل هستند که در قالب ۹ باند اقدام به سرقت 
از منازل شهروندان کرده بودند. این افراد در 
عملیات  جداگانه دستگیر شدند و کارآگاهان در 
بازرسی از مخفیگاه آنان مقادیر قابل توجهی از 
اموال مسروقه شامل طا و جواهر، ساعت های 
گرانقیمت، لوازم خانگی و... به ارزش تقریبی ۱۰۰ 
میلیارد تومان را کشف و ضبط کردند. همچنین به 

صدها پرونده سرقت نیز رسیدگی شد.
 وی با بیان اینکه ۳۷ سارق زورگیر و قاپ زن نیز 
در این طرح دستگیر شدند، گفت: با اجرای این 
طرح ۲۵۵ دستگاه انواع گوشی مسروقه کشف و 
ضبط شد که ارزش ریالی آن بالغ بر دو میلیارد 

تومان است.
 مجرمان بدانند پلیس با قاپ زنی و زورگیری  
برخورد قاطع خواهد داشت و به محض اینکه 
مأموران این دسته از مجرمان را رؤیت کنند با 

رعایت قانون به کارگیری ساح با آنها برخورد 
خواهند کرد.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه 
متهمان دستگیرشده در این طرح به بیش از 
صدها فقره سرقت اعتراف کردند، گفت: تاکنون 
بیش از ده ها تن از شاکی ها و مالباختگان اموال 
خود را شناسایی کرده اند. همچنین فرایند 
شناسایی دیگر مالباختگان و تحویل اموال 
مسروقه به مالکانشان نیز در دستور کار قرار دارد.

وی درباره اینکه این سارقان بیشتر در چه مناطق 
و چه ساعاتی دست به سرقت زده بودند، گفت: 
تقریباً می توان گفت که آنان در اکثر مناطق 
مرتکب جرم شده بودند، اما فراوانی پرونده ها 
تاکنون در محدوده های شمال، شمال شرق و 
غرب تهران بیشتر است. آمارهای ما از وقوع 
سرقت نشان می دهد که سرقت از منازل بیشتر 
در بازه زمانی بین ساعات ۱۹ تا ۲۳ رخ می دهد.
 وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره استفاده 
از پابند الکترونیک برای کنترل مجرمان نیز گفت:  
بزودی طرح کنترل مجرمان با پابند الکترونیک با 
دستور فرمانده فراجا اجرا می شود که این اقدام 
هم در پیشگیری از وقوع جرائم بازدارنده و هم 
اقدامی مؤثر در دستگیری متهمان در کمترین 

زمان ممکن است.
 همان طور که پیش تر نیز اعام شده است، این 
طرح برای مجرمان حرفه ای با بیش از چهار فقره 
سابقه اجرا خواهد شد و زیرساخت های آن نیز 

فراهم شده است.

  فوتبالیستی که سارق شد
زمانی هافبک تیم فوتبال نوجوانان بوده و دلش 
می خواسته مانند دیوید بکهام معروف شود، اما 
حالا یک سارق حرفه ای است که بعد از هر بار 

سرقت دچار عذاب وجدان می شد.
به چه جرمی بازداشت شدی؟

کیف قاپی و زورگیری. بیشتر اوقات پای پیاده 
گاهی وقت ها هم سوار بر اسکیت، دوچرخه و 

موتورسیکلت سرقت می کردم.
سوژه هایت را چطور شناسایی می کردی؟

مقابل صرافی ها و طافروشی ها کشیک می دادم، 
وقتی مشتری بیرون می آمد تعقیبش می کردم 
و در جایی خلوت به سمتش می رفتم و مؤدبانه 
تقاضا می کردم خریدهایش را با من تقسیم 
کند، در صورت مقاومت خفتش کرده و با تهدید 
بوسیله چاقو، اقدام به کیف قاپی می کردم. آنها 

هم از ترس تسلیم می شدند.
چطور با اسکیت و دوچرخه فرار 

می کردی؟
من ورزشکارم، زمانی هافبک فوتبال بودم دونده 
خوبی هستم، اما بد آوردم و در بزم شبانه ای به 
پیشنهاد دوستانم حشیش و شیشه مصرف کردم 

و کم کم معتاد شدم.
چه مدت است سرقت می کنی؟

یکسالی می شود، اما تا الان سعی می کردم طوری 
سرقت کنم که ردی از خودم به جا نگذارم و البته 
هم مدام فراری بودم، صورتم را می پوشاندم 
و حرفه ای عمل می کردم. جایی می رفتم که 

63 سارق خشن در طرح بزرگ پلیس پایتخت دستگیر شدند

شناسایی ده ها مالباخته و تحویل اموال سرقتی شناسایی ده ها مالباخته و تحویل اموال سرقتی 

دوربین نباشد. خاصه خیلی حواسم بود و شاید 
به همین دلیل بود که زمان زیادی طول کشید 

تا دستگیر شوم.
با این همه احتیاط چطور دستگیر شدی؟

 یکی از دوستانم گفت نامزدم مرا لو داده است. 
سمیه وقتی فهمید در کار خاف هستم دور مرا 

کشید. خط 
با اموال سرقتی چه می کردی؟

تفریح و خوشگذرانی، گاهی هم پرداخت بدهی، 
البته از زمانی که سرقت ها را شروع کردم عذاب 
وجدان بدی سراغم آمد، بعد فکر کردم بهترین 
راه پرداخت خمس و زکات است. با پول های 
دزدی ۴ زندانی آزاد کردم و آرامش خاصی به من 

دست داد و عذاب وجدانم کمتر شد.
 

پوشیدن لباس پلیس برای سرقت
برای اینکه اعتماد سوژه هایش را جلب کند از 
لباس شغل مورد عاقه اش استفاده کرد؛ لباس 

نیروی انتظامی برای سرقت و گوشی قاپی.
چی سرقت می کردی؟

موبایل قاپی، فقط آیفون. هر کسی که آیفون 
دستش بود به سمتش می رفتم و در یک 
چشم به هم زدن گوشی را سرقت می کردم. 
گاهی اوقات هم از راننده ها سرقت می کردم، 
همین که شیشه خودرویی پایین بود گوشی 

راننده را می زدم.
از کی شروع به سرقت گوشی کردی؟

 دو ماه می شود و حدود ۱۵ بار سرقت کردم، البته 
قباً شگردم فرق داشت. من عاشق شغل پلیسی 
بودم و همیشه دلم می خواست پلیس شوم به 
همین خاطر لباس پلیس می پوشیدم، اینطوری 
کسی هم به من شک نمی کرد. مثاً به شیشه 
خودروها که می زدم خانم های راننده فکر می کردند 

پلیس هستم و شیشه را پایین می کشیدند و من 
هم سرقت را انجام داده و فرار می کردم.

 دستگیری در فرودگاه
ظاهرش خیلی عجیب است، سر و وضع 
بسیار مرتب بینی عمل کرده و دندان های 
کامپوزیت شده اش نشان نمی دهد سارق باشد.

وضع مالی ات خوب است؟
قباً خوب نبود، خانواده ای فقیر داشتم. به 
همین دلیل تصمیم گرفتم با سرقت به پول 
برسم. من حتی برای رسیدن به پول ورزشی 
را که این همه برای آن زحمت کشیده بودم، 

رها کردم.
چه ورزشی می کردی؟

من ورزشکار حرفه ای هستم و در رشته 
کیک بوکسینک سال ها کار کرده ام. حتی مقام 
قهرمانی استانی دارم. البته تحصیات دانشگاهی 
هم دارم و در رشته برق صنعتی تحصیل می کردم، 
اما ترم آخر درس را رها کردم به خاطر اینکه زود 

به آرزوهایم برسم و الان فوق دیپلم دارم.
به چه جرمی بازداشت شدی؟

سرقت منزل کار پر درآمدی است، وارد خانه ها 
می شوی و دلار و طا گیرت می آید، البته همیشه 

هم شانس با ما یار نبود.
۳ ماه قبل از زندان آزاد شدم و دوباره شروع 
به سرقت کردم. البته وقتی هم به مرخصی 

می آمدم با دوستانم به سرقت می رفتم.
چند بار سابقه  داری؟

فکر کنم ۷ بار.
چطور دستگیر شدی؟

در فرودگاه همراه دوستانم می خواستیم برای 
تفریح به دوبی برویم که پلیس ما را شناسایی 

و دستگیر کرد.

گروه حوادث/  مرد شیاد که با ادعای نفوذ در 
مراجع دولتی و با فروش حواله خودرو 2 هزار 
میلیارد تومان از مردم کلاهبرداری کرده بود، 

همراه 25 همدستش دستگیر شد.
سرهنگ عبدالله چولکی معاون مبارزه با 
جعل و کاهبرداری پلیس آگاهی فراجا در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: با ارجاع 
پرونده ای از پلیس آگاهی تهران بزرگ با 
موضوع کاهبرداری به شیوه فروش حواله 
خودرو که از ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از شهروندان 
به ارزش تقریبی ۲ هزار میلیارد تومان 
اخاذی شده بود، کارآگاهان مبارزه با جعل 
و کاهبرداری پلیس آگاهی رسیدگی به این 
پرونده را در دستور کار خود قرار دادند. 
طی تحقیقات مشخص شد فردی به هویت 
معلوم با ادعای صاحب نفوذ بودن در مراجع 
دولتی و داشتن روابط با شرکت های بزرگ 
خودرویی و سپس با اجاره یک باب مغازه 
با همدستی شرکای خود ضمن اخذ مبالغ 
هنگفتی از متقاضیان، یک برگ حواله خرید 
خودرو را در اختیار آنان قرار داده تا ظرف 
مدت سه ماه خودرو را تحویل آنها دهد. 
اما این افراد کاهبردار که  به حدود ۷۰۰ نفر 

از مشتریان چک مدت دار معادل قیمت روز 
خودرو ثبت نامی ارائه داده در موعد مقرر 
به بهانه های مختلف تحویل خودروها را به 
تعویق انداخته و سپس متواری شده بودند.
وی با اشاره به اینکه پس از مراجعه مشتریان 
به بانک، بامحل بودن چک ها و وقوع 
کاهبرداری محرز شده بود، تصریح کرد: 
با توجه به حساسیت موضوع و تجمع 
شاکی ها در مقابل نهادهای کشوری، با انجام 
اقدامات اطاعاتی و پلیسی، ضمن شناسایی 
و دستگیری متهم اصلی تعداد ۶۰۰ فقره چک 
به نام شرکت در یکی از بانک ها دریافت 
شد. در ادامه با هماهنگی قضائی، تمامی 
حساب های متهم و ۲۰ نفر از همدستان وی 
مسدود و   ۲۵ نفر از شرکای اصلی نیز دستگیر 
که در تحقیقات انجام شده به بزه انتسابی 

اعتراف کردند.
وی تصریح کرد: ضمن استعامات لازم از 
انواع  ۱۷ دستگاه  مراجع ذیصاح تعداد 
خودروهای ایرانی و خارجی، ۱۱ باب آپارتمان، 
یک باب مغازه، یک باب گلخانه به مساحت 
تقریبی ۱۲ هزار مترمربع و یک قطعه زمین 
به مساحت ۸۰۰ مترمربع به ارزش تقریبی ۴۰۰ 

میلیارد تومان از متهمان ضبط و توقیف شد.
 

هشدار پلیس
چولکی با بیان اینکه تمامی متهمان دستگیر 
شده با قرار مناسب روانه زندان شده و 
تاش برای شناسایی دیگر همدستان وی 
ادامه دارد، به شهروندان توصیه کرد: در 
انجام معامات خود از دریافت چک از افراد 
ناشناس جداً خودداری کنند و در صورت 
لزوم هویت فرد ارائه دهنده چک با صاحب 
حساب یکی باشد.  جاعلین و کاهبرداران با 
تبلیغات گسترده و ادعای داشتن روابط با 
افراد صاحب نفوذ و پیشنهادهای وسوسه انگیز 
توجه مشتریان را جلب کرده تا از این طریق 
بتوانند به اقدامات مجرمانه خود تسریع و اثر 
بالا ببخشند. بنابراین تا قبل از احراز هویت 
و اطمینان از قانونی بودن عملکردشان نباید 

چیزی را پذیرفت.
 معاون مبارزه با جعل و کاهبرداری پلیس 
آگاهی تهران بزرگ در پایان گفت معامات و 
قراردادها حتماً باید در مراکز رسمی و قانونی 
انجام و به ثبت برسد تا تحت حمایت های 

قانونی قرار گیرد.

 کلاهبرداری 2 هزار میلیارد تومانی
 با فروش حواله خودرو

میزان
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جهانبخش: انتظار از ما بالا رفته است
علیرضا جهانبخش هافبک تیم ملی که دیروز در نشست 
خبری پیش از دیدار دو تیم ایران و سوریه، حضور پیدا 
است.  سخت  خیلی  سوریه  با  »بازی  گفت:  بود،  کرده 
به همه تیم هایی که مقابل شان بازی می کنیم احترام 
می گذاریم. سوریه یک تیم کاملاً فیزیکی است و در زمین 
خیلی می دوند. از شرایط خیلی خوبی برخوردارند و تیم 
از نظر شرایط  این چند روز  قابل احترامی هستند. در 
تاکتیکی، ذهنی و بدنی سعی کردیم خودمان را آماده کنیم. 
همه بازی ها مثل یک فینال هستند. جزئیات و لحظه ها 
می توانند شرایط را رقم بزنند. در بازی هایی که برگزار شده 
دیدید که لحظه ها، شرایط را تغییر دادند. می دانیم که 
چقدر مهم است در طول بازی تمرکز لازم را برای عملکرد 
خوب داشته باشیم. بچه ها از نظر روحی و فیزیکی برای 
این بازی آماده هستند. امروز که اولین بازی حذفی ماست، 
تلاش می کنیم بهترین عملکرد را داشته باشیم و سربلند 
ج شویم.« او ادامه داد: »برای ما خیلی  از این بازی خار
از اول این تورنمنت نشان  مهم بود که با اقتدار تیمی، 
بدهیم برای هدفی که داریم، آماده هستیم. می دانیم سه 
برد قبلی و بازی های خوبی که انجام دادیم، انتظارات را 
بیشتر کرده ولی این بازی کاملاً متفاوت است و باید آنچه 
کادرفنی می خواهد را لحظه به لحظه در زمین پیاده کنیم 
تا به امیدخدا به پیروزی و هدف بزرگی که داریم، برسیم.«

پیروزی ازبکستان برابر تایلند
در پنجمین دیدار مرحله گروهی جام ملت های آسیا از 
ساعت ۱۵ دیروز تیم های ازبکستان و تایلند در ورزشگاه 
الجنوب به مصاف هم رفتند  که این بازی در نهایت با 
برتری ۱-2 ازبک ها به پایان رسید. در نیمه اول این بازی، 
شاگردان سرتکو کاتانچ با ضربه عزیزبک تورگونبائف در 
دقیقه ۳۷ به گل رسیدند اما تایلندی ها در دقیقه ۵۸ با گل 
سوپاچوک ساراچارت نتیجه را جبران کردند. این نتیجه 
هفت دقیقه بیشتر دوام نیاورد و عباس بک فیض الله 
اف در دقیقه ۶۵ بار دیگر ازبک ها را پیش انداخت  و در 
نهایت ازبک ها به پیروزی رسیدند. ازبکستان شنبه آینده 
در مرحله یک چهارم به مصاف قطر میزبان می رود که ۱-2 

فلسطین را شکست داد و صعود کرد.

اخبار فوتبال

جام ملت های آسیا

حامد  جیرودی
خبرنگار

قلعه نویی: 300 مقاله علیه من نوشتند ولی از آدم ها دلخوری ندارم
 تیم ملی تا انتهای جام

 می تواند با بهترین کیفیت بازی کند
ملی  تیم  بی  سرمر یی  قلعه نو میر  ا
ر  ا ید د ز  ا پیش  ی  خبر نشست  ر  د
از  »یکی  گفت:  سوریه،  مقابل  ایران 
سخت ترین بازی ها را پیش رو داریم. 
با شناختی که از این تیم و سرمربی اش 
قوی  دفاعی  ساختار  با  یقیناً  داریم، 
کار می کنند. در سه بازی گذشته یک 
با تیم سختکوشی  گل خوردند، پس 
تمرکز  و  دوندگی  باید  داریم.  بازی 
همچنین  و  نها  آ به  نسبت  بیشتر 
 . باشیم شته  ا د ا  ر شتباه  ا ین  کمتر
با  بازی  مانند  ما  بچه های  امیدوارم 
امارات اهداف تاکتیکی و توانایی های 
پیاده  زمین  در  را  خودشان  تکنیکی 
کنند. تیم ایران هم بسیار بزرگ است 
و بازیکنان بزرگی دارد. باید هم کیفیت 
و هم تمرکز خوبی داشته باشیم. نتایج 
و رفتارهای قبل به ما درس داده که باید 
در این مرحله چه در رفتار شخصی و 
چه در رفتار فنی تمرکز بیشتری داشته 
باشیم. امیدوارم با یک بازی خوب به 
مرحله بعد برویم. ما به دنبال بازی 
هجومی هستیم. باید کاری کنیم مردم 
این وظیفه  ببرند که  از فوتبال لذت 

بازیکنان است.«
او در مورد اینکه سال 200۷ بازیکنان 
و کادر فنی خوبی داشت اما به خاطر 
حالا  و  شد  رسانه ها  سیبل  قضاوت 
امسال چقدر برای ادامه مسیر آماده 
است تا اتفاقات آن سال تکرار نشوند و 
بعد از ۵0 سال جام را فتح کنیم، چنین 
نظر داد: »نمی خواهم به گذشته ورود 
کنم ولی از خبرنگار خارجی که اینجا 
هست یک سؤال بپرسید. یک مربی 
فوتبال  تاریخ  شرایط  بدترین  در  را 
و  ندارد  رئیس  می آورند. فدراسیون 
فوتبال تعلیق است. دو گروه سیاسی 
با هم درگیر هستند. یک مربی می آید 
باخت نمی دهد اما او را کنار می گذارند. 
البته من از کنار گذاشتن زیاد ناراحت 
از ظلم و رفتارهای بدی که  نبودم و 
در  نمی کنم  فکر  بودم.  ناراحت  شد 

دنیا با گروهی این کار را انجام بدهند. 
آن موقع یک گروه خاصی بودند که 
از جمله خود من، به خاطر  با برخی 
به   . شتند ا د مشکل  یط  شرا برخی 
را  تلویزیونی  برنامه  آن  همین خاطر 
۳00 مقاله  درست کردند. یادم هست 
علیه من نوشتند. خودم هم تعجب 
کردم و گفتم در ۳0 سال گذشته هیچ 
مقامی نداشتیم، در هر بازی 2.۱۱ امتیاز 
گرفتیم و بهترین کیفیت را در بازی با 
کره جنوبی داشتیم ولی آن رفتارها را 
داشتند. الان هم ترکش هایش هست. 
همان آدم های 200۷ با میکروفون ها و 
لباس های دیگر هستند ولی تا لحظه ای 
که هستم وظیفه ام را انجام می دهم. 
ایران و خدمت کردن به  من عاشق 
ایران  مردم  عاشق  هستم.  جوان ها 
ما  قبلی  مربیان  اینکه  کما  هستم. 
یاد  ما  به  و  بودند  مخلصی  آدم های 
در  است.  عاشقی  فوتبال  که  دادند 
می شود  تمام  می زنید  گل   4 فوتبال 
جام  قهرمان  بگویید  الان  ود.  می ر
چ  باید سر ۷0 چه تیمی بود،  جهانی 
یا  اخلاقی  قشنگ  کار  یک  ولی  کنید 
رفتاری در ذهن همه می ماند. ما باید 
دنبال  عاشقی  صورت  به  را  فوتبال 
کنیم ولی در آن سال ها نشد. گروهی 
که آنتن و قدرت داشتند، نفر خاصی را 
نمی گویم، آمدند جریان سازی کردند 

و با طیفی مانند من مخالف بودند. 
دلایلش را هم بعداً فهمیدم. خیلی ها 
هم آمدند اشتباه شان را قبول کردند. 
الان خواهشم این است که با بازیکنان، 
مربیان و آدم ها، طوری رفتار کنید که 

قداست ها نشکند.«
به  توجه  با  اینکه  مورد  در  قلعه نویی 
کنعانی زادگان  محمدحسین  غیبت 
و سید مجید حسینی مقابل سوریه، 
دفاعی  خط  قلب  برای  تدبیری  چه 
 2۶ »خوشبختانه  کرد:  عنوان  دارد، 
بازیکنی که داریم خیلی به هم نزدیک 
پورعلی  و  محرمی  حسینی،  هستند. 
گنجی مصدوم هستند ولی علاوه بر 
را آورده ایم که  این بازیکنان، نفراتی 
برخی چند پسُته هستند و می توانند 
به ما کمک کنند ولی واقعاً بدشانسی 
بزرگی بود. کنعانی زادگان هم یک مهره 
تأثیرگذار تیم ملی است و امیدواریم 
ا  ر ت  ها شتبا ا ین  ا بعد  حل  مرا ر  د
نداشته باشد. حالا حتی آریا یوسفی 
۱۱ نفر اصلی باشد.  هم می تواند جزو 
هم  ن  ا جو سه  و  د که  لم  شحا خو
کم،  زمان  این  به  توجه  با  آورده ایم. 
روی برنامه اول مان هستیم که با این 
نفرات آمده ایم. باید به صورت تدریجی 
در تیم تغییرات داشته باشیم ولی این 
هم  خیلی  که  بازیکنانش  و  ملی  تیم 
انتهای  تا  می توانند  می شود،  انتقاد 
بازی  کیفیت  بهترین  با  جهانی  جام 
کند. بازیکنانی مانند کریم انصاری فرد 
یا امید ابراهیمی که سن بالاتری دارند، 
در آمار دوندگی و کیفیت فنی بهترین 
عملکرد را داشتند، پس دغدغه ای از 
این بابت نداریم چون با جابه جایی 
پست ها می توانیم مشکلات را برطرف 
کنیم. البته این را هم بگویم، از آدم ها 
دلخوری ندارم؛ اگر مسائلی هم بین 
ما بوده تمام شده و رفته است. برخی 
مسائل هستند که آدم می گذرد و حلال 
می کند؛ چه آنها و چه ما، ولی فراموش 

نمی کند! «

ایران - سوریه؛ امروز ساعت 19:30

درانتظارقدرتنماییتیمملی

تیم ملی فوتبال کشورمان از ساعت ۱9:۳0 امروز 
در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا 
در ورزشگاه عبدالله بن خلیفه دوحه به مصاف 
تیم سوریه می رود که قضاوت این مسابقه را 
کیم جونگ هیوک از کره جنوبی برعهده دارد. 
شاگردان امیر قلعه نویی در حالی در این بازی 
حساس و سرنوشت ساز به میدان می روند که 
در گروه C جام ملت ها، حضوری قدرتمندانه 
داشتند و موفق شدند با ۳ پیروزی 4-۱ برابر 
برابر   ۱ -2 و  هنگ کنگ  مقابل   0 -۱ فلسطین، 
امارات، 9 امتیاز کامل را به دست آورند و صعودی 
مقتدرانه به عنوان تیم اول گروه داشته باشند. 
بروند  میدان  به  تیمی  برابر  باید  حالا  یوزها 
که به عنوان یکی از بهترین تیم های سوم به 
این مرحله رسیده است. سوریه که در گروه 
B جام ملت ها قرار داشت، مقابل ازبکستان 
بدون گل مساوی کرد، ۱-0 به استرالیا باخت و 

هند را ۱-0 برد تا با چهار امتیاز راهی مرحله بعد 
شود. هدایت این تیم را هکتورکوپر آرژانتینی 
برعهده دارد. مربی مشهوری که در سال های 
مایورکا،  مانند  تیم هایی  نیمکت  روی  قبل 
اینتر و والنسیا نشسته و با والنسیا در دو فصل 
راه  اروپا هم  به فینال لیگ قهرمانان  پیاپی 
یافت. این مربی ۶۸ ساله که به مربی ای با 
افکار تدافعی شهرت دارد، توانسته تا حدودی 
پیاده  را در سوریه  تاکتیکی خود  برنامه های 
کند. تا جایی که این تیم در سه بازی مرحله 
گروهی جام ملت ها، فقط یک بار دروازه اش باز 
شد و حالا هم قطعاً در برابر تیمی مانند ایران به 
روش دفاع ضدحمله می اندیشد. او حالا باید 
برابر تیمی قرار بگیرد که کاملاً هجومی است. 
در این شرایط، بسیاری روی کاغذ، یوزها را با 
داشتن بازیکنانی مانند مهدی طارمی و سردار 
آزمون که زوج خط حمله خطرناکی را تشکیل 
داده اند، پیروز این میدان می دانند. این در 
حالی است که سوریه در مرحله گروهی فقط 
یک گل زد که نشان از ضعف آنها در خط حمله 
دارد ولی با رسیدن عمرخربین که چند روزی 
مصدوم بود، آنها امیدوارند شرایط بهتری را 
در بازی با ایران داشته باشند. نکته مهمی که 
درخصوص ترکیب تیم ملی در بازی امروز وجود 

این است که قلعه نویی، محمد حسین  دارد 
کنعانی زادگان را به دلیل دو اخطاره بودن در 
اختیار ندارد و سید مجید حسینی مصدوم هم 
به این بازی نمی رسد. بنابراین و به احتمال زیاد، 
روزبه چشمی در کنار شجاع خلیل زاده در دفاع 
میانی به میدان می رود و به جای صادق محرمی 
هم که به دلیل پارگی رباط صلیبی جام را از 
دست داده، رامین رضاییان در ترکیب اصلی به 
میدان خواهد رفت. با این حال، موضوع دیگری 
که ملی پوشان باید به آن توجه داشته باشند این 
است که زود به گل برسند و از دژ محکم دفاعی 
سوری ها عبور کنند چرا که ممکن است هرچه 
از زمان بازی بگذرد، گلزنی به این تیم سخت تر 
شود. هرچند فوتبالدوستان امیدوارند مثل 
بازی های گذشته با سوریه، آمارها به سود ایران 
باشد. این دو تیم تاکنون ۳0بارمقابل یکدیگر 
قرار گرفته اند که حاصل این بازی ها، ۱۸ پیروزی 
برای ایران، یک پیروزی برای سوریه و۱۱ تساوی 
بوده  است. دراین بازی ها، جمعاً ۶۵ گل به ثمر 
۵0 گل و سهم سوریه  ایران  رسیده  که سهم 
۱۵ گل بوده است. تیم ملی در صورت پیروزی 
مقابل سوریه در روز ۱4 بهمن باید به مصاف 
برنده دیدار بحرین و ژاپن برود که مسابقه شان 

از ساعت ۱۵ امروز آغاز می شود.

   افقی:  
۱ - شغل صباغ! - فیلم سهیل بیرقی 

)روی پرده سینما(
2 - بهره مند - دارای نقش و نگار - بی باک

۳ - شهادت و استشهاد - طایفه هند و اروپایی - همگام
4 - همانندی - آسیب - کوتاه نیست! - امر به یافتن

۵ - تلخ - پارچه سبک نخی دارای گل های برجسته 
- دانه ای معطر و ضد نفخ

۶ - پنبه زنی - مؤسس مذهب و تفکر فلسفی 
بودایی - مضمون

۷ - سالن هتل - شهرت - پادشاه
۸ - ماده قندی میوه ها - شهر استان قزوین - 

اصطلاحی در ورزش کشتی
9 - ماده متصل کننده - مشاوره - ورزشی بین المللی

۱0 - واحد والیبال - یکی از بخش های خودمختار 
»اسپانیا« - چرب زبان

۱۱ - دانه تند خوراکی - کلام ضرورت - دهان
۱2 - هذیان - مرض سگ بیمار - بالا رفتن آب 

دریا - پشت و عقب
۱۳ - عضو سیرک - مقابل »پشتک« - دانشگاهی در شهر »پاریس«

۱4 - خوراکی از گوشت - جانشین - پدر
۱۵ - باتجربه و کهنسال - شهر استان البرز

 عمود ی:   
۱ - منظور کسی است که از چیزی ترسیده

2 - راننده کشتی - زمان بی آغاز - نام پسرانه
۳ - رستنی - دانه های نباتات - ریز و کوچک!

ع تلفن - مرزبان و حاکم 4 - تقویت امواج - از توابع »کجور« - مختر
۵ - قدرت - بلندترین جانور - رمزینه

۶ - نشانه فعلی جمع - دختر مازندرانی - نژاد روسی
۷ - بی رمق ندارد! - کباب سیخی - واحد بوکس

۸ - از اجزای ساعت - برا، برنده - کجرو
9 - پهلوانی که نقطه ضعفش پاشنه پایش بود - 

فارسی »اتیکت« - ضمیر جایگزین
۱0 - گوشه گرفتن از خلق - کودک بی پدر - مرغابی

۱۱ - پیش درآمد »غم« - حوزه نگاه - شش ضلعی
۱2 - گذرنامه - حرف مفعولی - شیرینی تر - جنبیدن

۱۳ - جیره مقرر - به شوق آورنده - کاغذفروش
۱4 - تازه شکل گرفته - سعی - شهر زیارتی »عراق«

۱۵ - در نظر داشتن چیزی برای استفاده در یک 
موقعیت مناسب در آینده

   افقی:
 ۱ - مارکی بر کفش ورزشی - شهر 

مهم »ترینیداد و توباگو«
2 - کالبد - از طبقات ساختمان - بهتان زدن

۳ - آگهی تبلیغاتی - رسم کننده - معتقد به چیزی
4 - پدر ترکی - مقابل »آری« - یکپارچه - آموزش

۵ - یک عامی - بدون غم و درد - سیر و تماشا
۶ - شاعر ایرانی سده چهارم - رویین تن یونانی - 

صدای کلفت
۷ - جای مرشد - مرد با شخصیت و مؤدب - ضد »زوج«

۸ - هم وزنی - اجاره منزل - کادوها
9 - تلفظ »م« - اصطلاحی  در حمل ونقل - ظرف 

آزمایشگاهی

۱0 - جبه - نه مایع و نه گاز - فرمان مغولی
۱۱ - درختی با برگ های پنجه ای - جزیره ایران - 

گیاهی ترش
۱2 - ذکاوت - دنباله رو عروس - نشانه فعلی جمع - خدعه
۱۳ - پسر مازنی - ابزار در و پنجره - در روی آن حرکت می کند

۱4 - کوه همدان - بخشی از اوستا - باد کشنده
۱۵ - خوک مالزی - ابزاری در آزمایشگاه

 عمود ی:   
۱ - اثری از »لوریس چکناواریان« آهنگساز و رهبر 

رکستر ا
2 - املا - دیدن - خانه کنار دریا

۳ - لباس بی آستر - پرسش تردید و انتخاب - طبقه
4 - داخل شو! - اصطلاحی در شیمی - نام »بریجز« 

بازیگر - بدون درنگ

۵ - انجمن تیزهوشان - بی چیزی - با تخته جور می شود!
۶ - ثلث عدد نه - گیاه سبزی ضد عفونت روده 

- نوعی یاقوت
۷ - تلخ - کتاب زردشت - روغن نفتی
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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متر و معیار موجود عادلانه نیست
دستیار: کمیته ملی پارالمپیک کمکی به ما نکرد

خبر

پاداش میلیاردی برای مدال آوران المپیک
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک به مدال آوران المپیک 
هیأت  می دهد.  میلیاردی  پاداش  سکو  پای  پاریس، 
۱۷۸ روز مانده به المپیک پاریس، در جلسه  اجرایی 
تعیین  را  پای سکو  پاداش میلیاردی  صبح دیروزش، 
کرد. طبق مصوبه هیأت اجرایی مدال آوران طلا، نقره و 
برنز به ترتیب 10، 4 و 2 میلیارد تومان پاداش می گیرند. 
البته برای مربیان، سرمربیان و کادرفنی بالاترین رنگ 
مدال هم پاداش در نظر گرفته شده، مثلاً اگر ورزشکار ۴ 
میلیارد گرفته، ۴ میلیارد هم به سرمربی داده می شود، ۴ 
میلیارد هم در اختیار رئیس فدراسیون قرارمی گیرد که ۵۰ 
درصد آن را به سرمربی پرداخت کند و بقیه آن بین اعضای 
کادرفنی که در این مدال دخیل بودند، پرداخت می شود. 
المپیک توکیو پاداش پای سکو برای مدال آوران،  در 
۱۰هزار یورو طلا، ۵ هزار یورو نقره و ۳۵۰۰ یورو برنز بود. 
ایران تاکنون دارای ۱۴ سهمیه قطعی؛ یک سهمیه مردان 
دوچرخه سواری جاده، سه سهمیه زنان و یک سهمیه مرد 
در تیراندازی، یک سهمیه مردان و یک سهمیه زنان در 

تکواندو و هفت سهمیه مردان در کشتی است.

17 فدراسیون  بررسی می شوند
سید مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، بعد از 
جلسه دیروز هیأت اجرایی در جمع خبرنگاران حاضر 
شد.  او از در دستور کار قرار گرفتن 17 فدراسیون در 
سه دسته گفت: بعد از بازی های آسیایی هانگژو کارمان 
را آغاز کردیم. فدراسیون های المپیکی را که به پاریس 
اعزام خواهند شد به 3 دسته تقسیم کردیم. رشته هایی 
را که اطمینان و امید به مدال داریم در اولویت اول قرار 
داده ایم مثل رشته های کشتی، تکواندو و وزنه برداری. 
رشته های دیگری را که شانس کسب سهمیه داریم، اما 
شانس مدال کمی کمتر است را در گروه دوم قرار دادیم. 
گروه سومی هم داریم که این گروه چه از طریق  سهمیه و 
چه وایلدکارت به المپیک می رسند، اما اولویت ما در این 
گروه بیشتر حمایتی است. با این تفاسیر 17 فدراسیون 
را در دستور کار خود قرار داده ایم که جلسات را با آنها 
آغاز کرده ایم. کار گروه اول و دوم تمام شده و جلسه با 
گروه سومی ها هم امروز احتمالاً جمع بندی خواهد شد.«
او درخصوص آخرین شرایط لباس و اسم کاروان، تصریح 
کرد: تمام مباحث پشتیبانی کاروان در حال طی شدن 
از المپیک  است. فرآیند خوبی دنبال می شود. قبل 
پاریس تمام کارها انجام خواهد شد. تجربه خوبی در 
هانگژو داشتیم و قطعاً از آن استفاده خواهیم کرد. 
نیاز است برای برخی  ورزشکاران پرواز بیزینس گرفته 
شود و به همین دلیل تا یک یا دو ماه آینده آنها را هم 

نهایی خواهیم کرد.

قبل از 
اینکه به 

تایلند برویم 
اسبقیان 

قول داده که 
حمایت کند 

و این کار را 
می کند

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران روزهای 
عجیبی را پشت سر می گذارد. این تیم به 
دنبال کسب سهمیه پارالمپیک است اما 
هنوز به طور قطعی مشخص نیست که اگر 
سهمیه را بگیرد به بازی های پارالمپیک 
اعزام می شود یا نه؟ تصمیمی که محمد 
آن  را  ملی  تیم  سرمربی  دستیار   رضا 
عادلانه نمی داند: »متر و معیار کمیته 
ملی پارالمپیک باید عادلانه باشد. نباید 
بسکتبال با ویلچر و سایر رشته ها را کنار 

والیبال نشسته قرار داد.«

آقای دستیار توقع داشتیم قهرمان 
شوید و با سهمیه برگردید.

خودمان هم چنین انتظاری داشتیم ولی 
البته  با استرالیا خیلی سخت شد.  بازی 
خوب شروع نکردیم وگرنه برنده می شدیم.
قبل از اینکه به بازی با استرالیا برسیم، 

می خواهم که کمی درباره بازی ژاپن 
صحبت کنید. بعد از باخت در هانگژو 

اینجا دوبار شکستش دادید.
بارها به مسئولان کمیته ملی پارالمپیک 

ژاپن  به  گفتیم که در هانگژو شانسی 
باختیم اما کسی حرف ما را قبول نکرد. 
اینجا ژاپن آمده بود که سهمیه پارالمپیک 
را بگیرد؛ روی ساکشان نوشته بودند به 
پاریس خوش آمدید اما تمام رؤیای این 

تیم را به باد دادیم.
نحوه تقسیم سهمیه ها برای 

پارالمپیک هم منصفانه نیست؛ 
قبول دارید؟

تمام  که  بوده  این  پارالمپیک  منشور 
کشورها و قاره ها که در المپیک حضور 
دارند، باید بتوانند سهمیه بگیرند اما 
الان با این برنامه ریزی از قاره آفریقا تیمی 
نمی تواند در پارالمپیک حضور داشته 
باشد. قهرمان این قاره به فرانسه می آید 
اما این جا نمی تواند حریف سایر کشورها 
شود. این نحوه تقسیم سهمیه منصفانه 
بیشتر  را  والیبال  وش  ر من  نیست. 
می  پسندم. قهرمان قاره ها می آیند و دو 

سهمیه هم برای گزینشی می ماند.
ولی در مسابقات آسیا و اقیانوسیه 
نسبت به پارالمپیک فاصله کمی با 

استرالیا داشتیم.
برنده  برنده می شدیم  اول  اگر کوارتر 
بودیم. در سه کوارتر برنده بودیم اما 
چون خوب شروع نکردیم بازی از دست 
را  باید قدر موقعیت ها  ج شد.  ما خار
البته استرالیا تیم بسیار  می دانستیم. 

لمپیک  ا پار ر  د حتماً  و  ست  ا خوبی 
می درخشد. در توکیو با 40 امتیاز اختلاف 
پرتاب های آخر  اگر  اینجا  باختیم ولی 
را  سهمیه  می شد  تبدیل  امتیاز  به  ما 
می گرفتیم. البته خیلی هم بد نشد. با 
حضور در فرانسه فرصت داریم که با چند 
تیم خوب دیگر بازی کنیم و در آستانه 
بازی ها  به  آمادگی کامل  با  پارالمپیک 
برویم. شاید قسمت بود که ما در فرانسه 

سهمیه پارالمپیک را بگیریم.
ولی شاید اصلاً به فرانسه اعزام نشوید؟

قبل از اینکه به تایلند برویم اسبقیان قول 
داده که حمایت کند و این کار را می کند.

ولی با مصوبه کمیته ملی پارالمپیک شاید 
منطقی نباشد که به فرانسه اعزام نشوید.

کمیته ملی پارالمپیک حتی برای تایلند 
هم کمکی نکرد. گفتند بروید برگردید 
بعد در خدمت شما هستیم. داستان 
لمثل  ضرب ا ن  هما لمپیک  ا پار با  ما 
بدهید  پول  چقدر  هر  است؛  قدیمی 
آش می خورید. بها بدهند می درخشیم، 

ندهند این ورزش از بین می رود.
مثل فوتبال 5 نفره.

دقیقاً به مسئولان کمیته ملی پارالمپیک 
همین را گفتم. فوتبال 5 نفره نایب قهرمان 
پارالمپیک بود اما با برنامه ریزی کمیته ملی 
پارالمپیک به توکیو اعزام نشد و امسال در 

هانگژو تیم پنجم یا ششم بود.

حیف است که بسکتبال با ویلچر هم 
چنین سرنوشتی داشته باشد.

ملی  کمیته  معیار  و  متر  که  دارم  اعتقاد 
یک  در  اگر  نیست.  عادلانه  پارالمپیک 
انفرادی و رکوردی ورزشکاری که  ورزش 
نمی تواند حتی در بین 10 نفر هم باشد ولی 
به پارالمپیک اعزام شود؛ ظلم است اما در 
رشته های تیمی نمی تواند یک برد یا یک 

باخت معیار مناسبی باشد.
کمیته ملی پارالمپیک رشته های تیمی 

را با والیبال نشسته مقایسه می کند 
ولی این رشته را در دنیا فقط دو سه 

کشور خیلی خوب پیگیری می کنند.
این مقایسه خوبی نیست. تمام فینال هایی 
که ما در والیبال نشسته داشتیم تکراری 
است. امیدوارم به دوستانم در این رشته 
بر نخورد اما شما مقایسه کنید، ببینید در 
بسکتبال با ویلچر تمام فینال ها متفاوت 
است اما در پارالمپیک والیبال نشسته 
معمولاً بین دو کشور و نهایت سه کشور 
برگزار می شود. در بسکتبال با ویلچر دوره 

قبل ژاپن به فینال رسید.
با این وضعیت چه امیدی دارید که به 

فرانسه اعزام شوید؟

اسبقیان خیلی از ما حمایت کرد. قبل 
از اینکه به تایلند برویم گفت شما بروید 
و تلاش کنید سهمیه بگیرید اگر موفق 
نشدید من هستم و کمک می کنم و واقعاً 
ما روی حرف او حساب کردیم. چون در 
این مدت خیلی به ما کمک کرده بود. 
علاوه بر این می توانیم اسپانسر بگیریم 
یا کمی در هزینه صرفه جویی کنیم ولی 

به فرانسه برویم.
الان که معاون ورزش شده و حتماً 

خیلی می تواند مؤثر باشد.
حتماً، روی کمک او حساب کردیم.

مصاحبه

محسن وظیفه
خبرنگار

خسروی وفا در جمع وزنه برداران
محمودخسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان به همراه مناف هاشمی دبیرکل 

کمیته ملی المپیک و تعدادی از مسئولان ورزش کشور در ادامه بازدید های سرزده خود 
از فدراسیون های المپیکی کشورمان به فدراسیون وزنه برداری رفتند و ضمن دیدار با 
مسئولین و چهره های سرشناس و نامدارالمپیکی این رشته از شرایط این مجموعه و 
برنامه ریزی فدراسیون درمسیر المپیک مطلع شدند. گفتنی است تیم ملی وزنه برداری 

کشورمان برای حضور در بازی های المپیک 2024 پاریس 2 مسابقه انتخابی دیگر)آسیایی 
ازبکستان و جام جهانی تایلند( را پیش رو دارد و قطعاً بعد از حضور در این دو رویداد تکلیف 

قطعی 3 سهمیه المپیکی کشورمان در اوزان 89، 102 و +102 کیلوگرم مشخص خواهد شد. 
مصطفی جوادی، رضا دهدار و علی داودی 3 گزینه اصلی تیم ملی وزنه برداری ایران برای کسب 

سهمیه ورودی به بازی های المپیک 2024 پاریس هستند و باید منتظر ماند و دید که نهایتاً تکلیف این 
سه ملی پوش برای حضور در بازی های المپیک پاریس چه می شود.

پایان کارایرانی ها در المپیک زمستانی
پرونده ایرانی ها در المپیک زمستانی با  پایان کاراسکی بازان صحرانوردی بسته شد. 

تیم ایران با ۵ اسکی باز 2رشته اسکی آلپاین و صحرانوردی در المپیک زمستانی 
شرکت کرد. 3جوان ایرانی دیروز در رقابت های اسکی صحرانوردی ۷/۵ کیلومتر 
کلاسیک المپیک زمستانی جوانان ۲۰۲۴ رقابت کردند که ملیکا میرزایی و 
پرستو آبسالان با پشت سر گذاشتن 4ورزشکار به ترتیب در رتبه ۷۲ و۷۳ قرار 

 گرفتند. امیرمحمد ابوالحسن زاده هم با پشت سر گذاشتن ۱۱ اسکی باز، رتبه ۶۷ 
را گرفت.  نتیجه ای که بهترین نتیجه تاریخ حضور ایران در ادوار گذشته المپیک 

زمستانی جوانان از لحاظ کمی و  کیفی بود.  ایران برای اولین بار 3نماینده در اسکی 
صحرانوردی جوانان المپیک زمستانی داشت و از نظر کیفی هم ابوالحسن زاده برای اولین 

بار ۱۱ ورزشکار از جمله اسکی بازان یونان، کلمبیا، تایپه، برزیل، لبنان، تایلند و مقدونیه را پشت 
سر گذاشت. دختران ایران هم رقبایی از کلمبیا، لبنان، مقدونیه و تایپه را پشت سر گذاشتند.
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 به پاس دستاوردهای مدیریتی و نوآوری ها 
طی یک سال اخیر، نخستین نشان 
رادیناس به مدیرعامل پتروشیمی شیراز 

اعطا شد.
به گزارش رویداد امروز، پوروصال، عضو 
و مشاور عالی مرکز کارآفرینی دانشگاه 
هنر در آیین اعطای نشان رادیناس به 
مدیرعامل پتروشیمی شیراز گفت: رادیناس، 
نام نخستین چاه نفت ایران در دوره 

هخامنشیان بوده است.
پوروصال افزود: با توجه به سابقه تاریخی 
این چاه، تصمیم گرفته شد نشان 
»رادیناس« طراحی و در حوزه نفت و 
پتروشیمی به مدیران ارشد در این حوزه و 
همچنین به کسانی که دستاوردهای کلانی 
برای کشور به همراه داشته اند، اعطا 
شود. لذا برای نخستین بار این نشان به 
مدیرعامل پتروشیمی شیراز اعطا شد.

باید در حوزه فرآوری محصولات نفتی 
به قدرت ارز آوری توجه کنیم

ضرغام صادقی، بازرس ویژه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نیز در این مراسم با 
بیان اینکه امروز قهرمانان بزرگ کشور 
کسانی هستند که به ایران خدمت 
می کنند، گفت: در کلام قرآن نیز این 
نگاه مورد تأکید قرار گرفته که انسان های 
تقوا پیشه، متقی و پرهیزکار، خادم به 

مردم و نیکوکار در بالاترین مرتبه انسانی 
قرار دارند.

صادقی با تأکید بر اینکه باید در حوزه 
انرژی از خام فروشی به سمت صنایع 
تبدیلی حرکت کنیم، گفت: اگر امروز 
کشور در تحریم نفتی قرار دارد، اما در عرصه 
پتروشیمی و صنایع تبدیلی مرتبط با فرآوری 
محصولات نفتی در تحریم به سر نمی برد.
وی همچنین نیاز ارزی کشور را ۷۵ میلیارد 
دلار اعلام کرد و افزود: یک سوم این ارز مورد 
نیاز از طریق فرآورده های نفتی و پتروشیمی 

قابل تأمین است.
صادقی خاطرنشان کرد: باید در حوزه 
فرآوری محصولات نفتی به قدرت ارز آوری 
توجه داشته باشیم تا بتوانیم تحول ایجاد 
کنیم. در کنار افزایش میزان تناژ محصولات، 
به تنوع آنها نیز توجه کنیم تا فصل جدیدی 

در مقوله ارز آوری ایجاد شود.
بازرس ویژه وزارت تعاون به ضرورت 
سرمایه  گذاری در حوزه معادن اشاره کرد 
و گفت: در حال حاضر معادل ۱۶درصد 
معادن کشور به بهره برداری رسیده و این 
آمار نشانگر آن است که ۸۴ درصد معادن 
کشور بلااستفاده مانده است؛ این در 
حالی است که از ۶۲ عنصر معدنی شناخته 
شده، کمتر از ۱۰ عنصر معدنی، در سبد 

معدنی کشور قرار دارد.

رشد علمی مجموعه های مختلف 
صنعتی از دستاوردهای انقلاب است

حجت الاسلام والمسلمین جواد ایزدی، 
هماهنگ کننده عقیدتی- سیاسی ارتش در 
استان های فارس و کهگیلویه و بویر احمد، 
در این مراسم، با اشاره به ارزش علم در 
نگاه و کلام امیرمؤمنان در نهج البلاغه مبنی 
بر »العلم سلطان«، دریافت نشان رادیناس 
توسط مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز 
را موجب خرسندی و افتخار دانست و 
گفت: پیشرفت حاصل شده در این شرکت 

موجب افتخار و بالندگی است.
ایزدی با تصریح بر اینکه طی چهار دهه 

پس از انقلاب اسلامی، شاهد اتفاقات زیادی 
در کشور بودیم، عنوان کرد: یکی از این 
اتفاقات مبارک، رشد علمی مجموعه های 
مختلف صنعتی بوده که اگر این چنین 
نبود باید دست نیاز به سوی دیگر کشورها 

دراز می کردیم.
وی افزود: امام)ره( شعار »ما می توانیم« را 
باور داشت و این باور را بین مردم به ظهور 
و بروز رساند و با اعتقاد بر این شعار، امروز 

شاهد ایستادگی مردم هستیم.
ایزدی همچنین تأکید کرد: اگر تمام 
اقدامات ما با پیش زمینه پژوهشی و علمی 
و در جای درست خود انجام شود، شاهد 

پیشرفت های روز افزون خواهیم بود، 
چرا که آنچه دشمن ما را رنج می دهد، 
شکوفایی از درون است. همانند مباحث 
هسته ای که انواع توطئه  را به کار بردند 
تا ما به این پیشرفت نرسیم اما مردم و 
مسئولان ما در مقابل این دست اندازی ها 
ایستادگی کردند. بنابراین اگر امروز ایران 
اسلامی در منطقه حرف برای گفتن دارد، 
به دلیل مقاومت و تلاش مدیران و مردم 

در عرصه های مختلف است.
نشان رادیناس متعلق به همه 

تلاشگران عرصه پتروشیمی است
مهندس احمدرضا حیدرنیا، مدیرعامل 
شرکت پتروشیمی شیراز، نشان اعطایی 
رادیناس را متعلق به همه تلاشگران عرصه 
پتروشیمی دانست و آن را به شهدای انقلاب 
و دفاع مقدس، شهدای هسته ای، شهدای 
امنیت، شهدای مدافع حرم، شهدای فارس 

و پتروشیمی تقدیم کرد.
وی با بیان اینکه به ازای هر صندلی در 
فارس به اندازه شهدای کربلا خون داده ایم، 
تأکید کرد که مدیران باید با عملکرد مثبت 

خود از خون شهدا صیانت کنند.
باید نسل جوان را از اقدامات انجام 

شده آگاه کنیم
دکتر بهزاد مؤذنی، مسئول مشارکت های 
اقتصادی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در 
این مراسم با بیان اینکه در بحث جهاد 
تبیین، باید در زمینه اقدامات انجام شده، 
نسل جوان را آگاه کنیم، گفت: از ۵۶ 

بیمارستان ارتش جمهوری اسلامی، ۳۲ 
بیمارستان و ۱۵۴ درمانگاه پادگانی متعلق 
به نیروی زمینی ارتش است و با توجه به 
مسئولیت سابق بنده و تردد در ۲۴ استان 
کشور، اعلام می کنم که ظرفیت ها و 
پتانسیل هایی که در فارس و شیراز قرار 

دارد، بی نظیر است.
وی افزود: تحریم ها سبب شد تا امروز 
به خودکفایی رسیده و روی پای خودمان 
بایستیم. برای ادامه مسیر باید راه شهدا را 
ادامه دهیم و لحظه ای از آن غفلت نکنیم.

تصمیم سازی از مهمترین رویکردهای 
نظام مسائل مجلس شورای اسلامی

دکتر پروین، دبیرکل مجمع مشورتی نظام 
مسائل مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره 
به چیستی و چرایی شکل گیری این مجمع 
در استان ها، گفت: تصمیم سازی و تعیین 
اولویت ها از مهمترین رویکردهای تعریف 

شده برای این نظام است.
وی ادامه داد: در این مجمع ضمن احصای 
مسائل استان ها ذیل قوه مقننه، پیگیری 

تا زمان حصول نتیجه انجام خواهد شد.
پروین همچنین به وجود ۱۰ کمیسیون 
تخصصی در این مجمع اشاره کرد و گفت: 
پس از بررسی ظرفیت ها، پتانسیل ها، 
 مشکلات و چالش ها در کمیسیون های 
تخصصی و ملی، مکاتباتی با مجلس و استان 
انجام می شود که تاکنون دستاوردهای 
خوبی بویژه برای استان فارس به دنبال 

داشته است.

اعطای نخستین نشان رادیناس به مدیرعامل پتروشیمی شیراز

بنگاه

رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
اعلام کرد

 طرح تراموای بدون ریل
 روی میز شورای شهر تهران

 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اعلام 
اینکه طرح تراموا با چرخ لاستیکی و بدون 
ریل در شورای شهر در دست بررسی است، 
گفت: باید ببینیم قیمت تراموا چقدر است. 
گفته شده عمر و کیفیت آن بیشتر است و باید 
ببینیم کیفیت آنها نسبت به اتوبوس های سه 
کابین بهتر است یا خیر. هنوز مطالعات کامل 

ارائه نشده است.
به گزارش ایرنا، مهدی چمران دیروز در 
شورای  جلسه  دوازدهمین  و  دویست 
اسلامی شهر تهران اظهار کرد: تا زمانی که 
اتوبوس های خریداری شده وارد کشور نشوند 
و مورد بهره برداری قرار نگیرند، باید از ناوگان 
قدیمی اورهال )تعمیر و بازسازی اساسی( شده 

در شهر استفاده کنیم.
وی گفت: ۱۰ سال به تهران اتوبوس داده نشده 
است. البته سازندگان داخلی از ۲ سال پیش 
وارد عمل شدند اما تا تجهیزات را برای تولید 
اتوبوس آماده کنند زمان می برد، بنابراین باید 
منتظر باشیم اتوبوس های خریداری شده از راه 
برسد. حداقل یکی از کارخانجات، اتوبوس ها 
را در مدت پیش رو تحویل خواهد داد اما این 
پاسخگوی نیازها نیست. فکر نمی کنم تعداد 
قابل ملاحظه ای اتوبوس تولید داخل تا پایان 

سال به ناوگان اضافه شود.
رئیس شورای شهر تهران یادآور شد: تأکید 
ما بر این است خودروسازان به سمت تولید 
خودرو برقی بروند که آنها هم اعلام کردند تا 
سال آینده زیرساخت ها را برای ساخت خودرو 

برقی فراهم خواهند کرد.
چمران در بخش دیگری با تأکید بر اینکه 
خودروهای امدادی شهرداری از مردم هیچ 
وجهی برای خدمات رسانی دریافت نمی کنند، 
افزود: جرثقیل ها نرخ مشخصی از شهروندان 
دریافت می کنند اما اینکه رقم بالاست یا خیر، 
باید بررسی شود و اگر نرخ بالا باشد شورا باید 

ورود کند.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران درخصوص 
پرداخت حقوق و بیمه کارکنان بیمارستان 
گاندی گفت: این کار وظیفه دولت نیست، 
به طوری که دولت به پلاسکو هم کمک نکرد 
بلکه بنیاد مستضعفان به عنوان مالک نسبت 

به ساخت پلاسکو اقدام کرد.

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های 
غیرواگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

حمایت از برنامه های پیشگیری 
و تشخیص زودهنگام سرطان، 

در دستور کار
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: موضوع پیشگیری و تشخیص زودهنگام 
سرطان جزء اولویت های کاری مراقبین 
سلامت است و حمایت های لازم نیز در این 

زمینه صورت خواهد گرفت.
به گزارش وبدا، دکتر کوروش اعتماد، به 
مناسبت هفته ملی مبارزه با سرطان، خطاب 
به مدیران دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
گفت: دانشگاه های علوم پزشکی باید در 
زمینه پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان 
برنامه های مدون و بررسی و رصد لازم را داشته 

باشند.
وی با اشاره به تجربه موفق در برنامه پویش 
ملی سلامت و غربالگری فشارخون و دیابت و 
مشارکت حداکثری مردم، بر اهمیت پیشگیری 

و تشخیص زودهنگام سرطان تأکید کرد.
وی با اشاره به اینکه سرطان یکی از مهم ترین 
علل مرگ و میر در کشور است، اظهار داشت: 
پیشگیری از سرطان می تواند از طریق ترویج 
سبک زندگی سالم، غربالگری و آموزش انجام 
شود. همچنین تشخیص زودهنگام سرطان 
نیز می تواند به افزایش شانس بقا و بهبودی 

بیماران کمک کند.
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت، در ادامه به تشریح برنامه 
ملی پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان 
پرداخت و گفت: این برنامه با هدف کاهش 
مرگ و میر ناشی از سرطان در کشور تدوین 
شده است. این برنامه شامل اقداماتی نظیر 
غربالگری سرطان پستان و روده بزرگ، آموزش 
به جامعه و ارتقای کیفیت خدمات تشخیصی 

و درمانی است.
دکتر اعتماد در ادامه به موضوع سالمندی 
جمعیت کشور اشاره کرد و گفت: با بالا رفتن 
سن و سالمندی، احتمال ابتلا به سرطان نیز 

افزایش پیدا می کند.
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت، به سلامت کودکان اشاره 
کرد و گفت: توجه ویژه به سلامت کودکان با 
توجه به اهمیت جوان شدن جمعیت و سالم 
بودن جامعه نقش بسزایی دارد و در اولویت 

سیاست های وزارت بهداشت است.

مرور
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مطالبی 

که از سوی 
دانشگاه ها 

در 
کلاس های 

درس عنوان 
می شود، 
متناسب 

با نیاز بازار 
کار کشور 

نیست. 
خیلی از 

کارفرماها، 
خواستار 

تغییر مواد 
درسی 

دانشگاهی اند 
تا نیرویی 

که دانشگاه 
تربیت 

می کند و 
آموزشی که 

ارائه می شود 
متناسب با 

نیاز بازار کار 
و صنعت 

باشد

 در گفت و گو با »ایران« در زمینه ضرورت بازنگری
 در تعریف رشته های دانشگاهی با توجه به موضوع اشتغال  تأکید شد

 به روزرسانی آموزش
 در دانشگاه ها با هدف رشد اشتغال

 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، اخیراً 
در زمینه غربالگری و حذف رشته ها 
اعلام کرد که ۸۰۰ کد رشته محل از 
دفترچه کنکور ۱۴۰۲ حذف و بیش از 
۲۰۰۰ کدرشته کارشناسی غربالگری شد. 
این درحالی است که نهادهای آموزشی، 
همواره بر نیازسنجی اشتغال در کف 
جامعه برای تعریف و اصلاح رشته های 
دانشگاهی تأکید داشته اند. تعداد قابل 
غ التحصیلان دانشگاهی  توجهی از فار
عموماً یا به سختی کار پیدا می کنند، 
یا هیچ کاری متناسب با رشته تحصیلی 
خود پیدا نمی کنند، یا در نهایت از 
کشور مهاجرت می کنند. از این رو این 
انتقاد به دانشگاه ها وارد است که در 
تعریف رشته ها اغلب بحث اشتغال را 
مدنظر قرار نمی دهند. اگر این مبحث 
موردتوجه قرار گیرد، دانشجو بعد از 
گذراندن دوره های کارآموزی راحت تر 

می تواند جذب بازار کار شود.

 برخی مطالب درسی متناسب با 
نیاز بازار کار نیست

محمد شریف خانی، معاون اداری و 
مالی دانشگاه شریف، در گفت وگو با 
»ایران« در این باره توضیح داد: این 
نقد، از نظر من نقد واردی است و به 
نظر می رسد که دانشگاه های ما نیاز به 

یک به روزرسانی اساسی دارند.
وی با تأکید بر اینکه مواد درسی برای 
رشد اشتغال باید تغییر کند، گفت: 
برخی از مطالبی که از سوی دانشگاه ها 
در کلاس های درس عنوان می شود 
متناسب با نیاز بازار کار کشور نیست. 
حتی گاهی اوقات کارفرماها و شرکت ها 
به ما مراجعه کرده و خواسته اند در کنار 
نمایشگاه های کار، یک رویدادی برگزار 
شود تا بتوان توسط آن در مواد درسی 
دانشگاهی تغییر ایجاد کرد تا نیرویی 
که دانشگاه تربیت می کند و آموزشی 
که ارائه می شود متناسب با نیاز در 

باشد. صنعت 
شریف خانی گفت: اینها حقایقی است 
که وجود دارد و امیدواریم این اتفاق با 
نظر مسئولین متولی حوزه های آموزشی 
با تجدیدنظر همراه شود. اتفاقاً ما گاهی 
در تعامل با دوستان دولتی، از آنها 
دعوت می کنیم که به نمایشگاه های 

کار بیایند و از آن دیدن کنند تا همین 
واقعیتی را که شما به درستی به آن اشاره 
کردید از نزدیک لمس کنند تا تحولی 
در بحث تعریف و اصلاح رشته ها برای 

کمک به اشتغال ایجاد شود.
 

روند روبه رشد اشتغال زنان
دانشجویان  از  نیمی  که  آنجا  از 
دانشگاه ها را زنان تشکیل می دهند 
و می توانند در مشاغل متعدد نیروی 
کار مناسبی باشند، اشتغال آنها پس از 
غ التحصیلی نیز مورد توجه است. فار
مقداد ولایی، مدیرعامل یک سایت 
کاریابی، در حاشیه نشست خبری 
نمایشگاه کار ایران، که چندی پیش 
برگزار شد، در این زمینه به خبرنگار 
»ایران« گفت: نرخ اشتغال زنان در 
ایران نسبت به کشورهای دیگر پایین تر 
است و این شاخص های متفاوتی دارد، 
اما فکر نمی کنم نرخ اشتغال زنان در 
ایران نسبت به کل جمعیت کاهش پیدا 
کرده باشد.ولایی با اشاره به اینکه در 
تمام کشورهای دنیا یک سقف شیشه ای 
برای اشتغال زنان وجود دارد، گفت: 
به طور قطع، نسبت به گذشته، جایگاه 
زنان در زمینه اشتغال و جایگاه های رده 
بالای سازمان ها خیلی بهتر شده است 

ولی هنوز تا نقطه ایده آل فاصله داریم.
ولایی با اشاره به اینکه در زمینه اشتغال 
باید اولویت با شایستگی و تخصص 
افراد باشد، افزود: در همه نشست ها و 
جلسات حوزه منابع انسانی که برگزار 
می کنیم بحث اشتغال زنان یکی 
ازمهم ترین موضوعات است و باید 
در استخدام و ارتقای فرد در مشاغل 
متعدد، شایستگی و تخصص افراد را بر 
جنسیت آنها ترجیح دهیم. این مسأله 
یکی از مواردی است که شرکت ها روی 
آن توجه دارند تا بتوانند از ظرفیت، 
توانایی و تخصص بانوان کشورمان که 
اتفاقاً کم هم نیست، استفاده کنند؛ 
ظرفیتی که قبلاً نادیده گرفته می شد، 

اما اکنون بسیار مورد توجه است.
ولایی افزود: با قاطعیت به شما 
تمام رویدادهای  که در  می گویم 
مربوط به اشتغال که مدیران و 
متخصصان منابع انسانی شرکت های 
خصوصی در آن حضور ثابت دارند، 
این موضوع همواره مورد بحث است 
که چطور بتوانیم از ظرفیت بانوان 
در موقعیت های مختلف مدیریتی 
استفاده کنیم. به طور کلی من روند 
اشتغال زنان در آینده را یک روند رو به 

رشد می بینم.

رئیس کمیته کارگری و کارآفرینی ستاد بزرگداشت دهه فجر خبرداد
شناسایی 122 هزار کارگر خلاق و مبتکر در جشنواره امتنان

معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از شناسایی ۱۲۲ هزار 
کارگر نخبه و مبتکر طی دو سال گذشته خبر داد و گفت: این قشر پرتلاش مهم ترین 
نقش و اثر را در بهره وری دارند و هر خدمتی هم که به کارگران ارائه شود نمی تواند حق 

عظیمی را که بر گردن جامعه دارند محقق کند.
محمد چکشیان، معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
رئیس کمیته کارگری و کارآفرینی ستاد بزرگداشت دهه فجر، در نشست خبری درباره 
هماهنگی و انسجام بخشی برنامه های دهه فجر در حوزه های کارگری، کارآفرینی و جامعه 
کار و تولید اظهار داشت: جامعه کارگری ۱۵ میلیونی است که با محاسبه خانواده های 
آنها بیش از ۵۰ درصد از جامعه را تشکیل می دهند. اگر از نیروی کار و سلامت روحی و 
جسمی آنان مراقبت نشود، بهره وری کشور و سرانه تولید کشور دچار چالش می   شود. 
هر کجا بر نیروی انسانی تمرکز کردیم سرمایه گذاری به یک سرمایه گذاری درست 

تبدیل شده است.
چکشیان با اشاره به شناسایی ۱۲۲ هزار کارگر مبتکر و خلاق طی دو سال گذشته در 
جشنواره »امتنان« عنوان کرد: در دولت سیزدهم شناسایی کارگران هر سال حدود ۲۰ 
درصد افزایش پیدا کرده است. فرایند شناسایی به این صورت است که به کارگران پیامک 
ارسال می شود تا اگر کار خلاقانه و خاصی را انجام داده اند خودشان را معرفی کنند و با 
برنامه ریزی انجام شده مقرر شده است در هفته کارگر از تعدادی از کارگران نخبه و خلاق 

در حضور رئیس جمهور تقدیر شود.

434 خانه فرهنگ کار در دولت سیزدهم ایجاد شد
معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ستاد نهضت 
ملی ارتقای فرهنگی کار در دولت سیزدهم شکل گرفت. بر همین اساس اولین جشنواره 
فرهنگی هنری »اتقان« با کمک حوزه هنری انجام خواهد شد. ۴۳۴ خانه فرهنگ کار در 
دولت سیزدهم به دیگر خانه های فرهنگ افزوده شد. در خانه های بهداشت کارگری طی 
دو سال گذشته 9۴۸ خانه بهداشت کارگری را با کمک وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، راه اندازی کردیم که رشد ۲۲ درصدی در یک سال گذشته را شاهد بودیم. از سوی 
دیگر ۲هزار و ۳۸۴ ایستگاه بهگر )خانه های بهداشت سیار( راه اندازی شده که تعداد این 

مراکز در دولت سیزدهم ۷۲ درصد رشد داشته است.
وی با اشاره به برنامه های این معاونت در دهه فجر اظهار کرد: ما به دنبال این هستیم 
که برنامه های اعیاد شعبانیه و دهه فجر را در فضاهای کارگری دنبال و فضایی شاد ایجاد 

کنیم.

برنامه های دهه فجر کودکان و نوجوانان اعلام شد
شعار امسال، »جشن ملی، بچه های امروز و آینده روشن« است

رئیس کمیته کودک و نوجوان ستاد مرکزی دهه فجر به تشریح برنامه های کودک و 
نوجوان دهه مبارک فجر پرداخت. 

به گزارش فارس، حامد علامتی در نشست خبری اظهار کرد: برای برنامه های دهه فجر 
کودک و نوجوان در حوزه کودک، قطعاً از ابزار هنر استفاده می کنیم و در حوزه نوجوان، 
خود نوجوانان برنامه ها را اجرا می کنند. وی با بیان اینکه امسال از گروه های مردمی و 
حلقه های میانی استفاده کردیم و دولت تولی گری می کند، افزود: شعار برنامه های 
کودک و نوجوان دهه مبارک فجر، »جشن ملی، بچه های امروز و آینده روشن« است. 

علامتی ادامه داد: اجرای برنامه »قصه های خوب برای بچه های خوب« ویژه کودکان زیر 
9 سال، رویداد یکصدا ایران، درباره موضوعات روز مانند حادثه تروریستی کرمان و رویداد 
سفر قهرمان از جمله برنامه هایی است که اجرا می شود. همچنین تماشاخانه های سیار 

به مناطق محروم می روند و اجرای برنامه دارند. 
وی افزود: برگزاری اردوی راهیان پیشرفت، حضور کودکان در جماران، حرم امام)ره( و 
بیت امام)ره(، قصه گویی انقلاب و پیشرفت توسط مربیان کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان، برپایی سرودهای دسته جمعی، اختتامیه نهمین دوسالانه هنرهای تجسمی 
کودکان و نوجوانان، اختتامیه جشنواره از ایده تا اجرا و طرح هر کلاس یک قفسه کتاب و 
قاب اسباب بازی از دیگر برنامه های ما در دهه مبارک فجر برای کودکان و نوجوانان است. 

با پیگیری کارگروه فنی آبگیری دریاچه شهدای خلیج فارس، انتقال حقابه  دریاچه 
شهدای خلیج فارس آغاز شد.

به گزارش ایسنا، بعد از افتتاح دریاچه چیتگر در سال ۱۳9۲، مقرر بود که سالانه 
۲ میلیون مترمکعب آب، از رودخانه کن، بعد از تصفیه به دریاچه منتقل شود که 
در سال ۱۴۰۱ این امر محقق نشد و سطح آب دریاچه به میزان قابل توجهی کاهش 
یافت. از مهم ترین دلایل آبگیری نشدن دریاچه در سال گذشته، کاهش نزولات 
جوی و   عدم همکاری شرکت متولی دریاچه با مجموعه وزارت نیرو به منظور 
استفاده از تجهیزات و خطوط انتقال آب دریاچه برای تأمین بخشی از آب شرب 

شهر تهران بود.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، از پرداخت کارانه به کسانی خبر داد که نقش اثربخش در زمینه افزایش جمعیت 

دارند.
صابر جباری در آئین افتتاحیه دوره »هادیان زندگی«، افزود: در حال برگزاری دوره هادیان 
زندگی هستیم. این دوره به منظور نجات کشور از بحران جمعیتی برگزار می شود و در نظر 
داریم زندگی مجدد را با برگزاری این دوره به کشور هدیه دهیم. بر اساس فرهنگ عمومی 
جامعه، بارداری نباید در کمتر از ۱۸ سالگی و همچنین سنین بالای ۳۵ سالگی صورت بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: ما در نظر داریم به افرادی که در زمینه افزایش جمعیت اثربخش 
باشند و در حوزه افزایش جمعیت از مهارت اقناع سازی برخوردار باشند، کارانه بدهیم.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از تکمیل سند اعتکاف و تصویب آن در این شورا در آینده 
نزدیک خبر داد و گفت: ستاد مردمی اعتکاف به »بنیاد بین المللی اعتکاف« تبدیل می شود. 
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، با اشاره به تدوین 
سند اعتکاف از سوی ستاد اعتکاف گفت: ما پیشنهاد دادیم در وهله نخست این ستاد 
به بنیاد بین المللی اعتکاف تبدیل شود چراکه امسال کشورهای متعددی از شیعه و سنی 
از آیین اعتکاف ایران الگو گرفتند و معتکف شدند و این بسیار ذی قیمت است. وی اظهار 
داشت:با ایجاد بنیاد بین المللی اعتکاف این سند به سند راهبردی و راهبری اعتکاف 
تبدیل خواهد شد و نقش دولتمردان برای تسهیل گری اعتکاف در این سند به شکل 

دقیق مشخص می شود. 

انتقال حقابه  دریاچه شهدای 
خلیج فارس آغاز شد

 پرداخت کارانه به افراد نقش آفرین
در افزایش جمعیت

ستاد اعتکاف
بنیاد بین المللی می شود

خبر

 محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

ایران
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شفقنا علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست 
گفت: در بهمن ماه اجلاس یونپ و بخش محیط 
زیست سازمان ملل در کنیا برگزار می شود که ایران 
در این اجلاس حضور فعالی خواهد داشت. از نکاتی 
که این دولت روی آن کار می کند تقویت دیپلماسی 
محیط زیست است. دو اجلاس قوی یکی منطقه ای و 
دیگری بین المللی که خود سازمان ملل متحد بانی 
آن بود، برگزار شد و نظارت جمهوری اسلامی ایران را 
پذیرفت که در این اجلاس بیش از ۵۰ کشور جهان 
و بیش از ۱۵ دستگاه بین المللی حضور داشتند. در 
بحث ریزگردها بناست نمایندگان عراقی به ایران 
سفر کنند. متأسفانه باتغییر دولت ها جابه جایی  
صورت می گیرد و برخی مسائل به تأخیر می افتد. 
ما 4 استان عراق را به عنوان استان هدف مشخص 
کرده بودیم و با بغداد به نتیجه رسیده بودیم 
که کارهای تثبیت در منشأ انجام شود ولی تغییر 

دولت ها در پیشبرد این برنامه اختلال ایجاد کرد.

ایرنا  گور ایرانی از سال ۱۳۶۳ در پارک ملی کویر 
به دلیل تخریب زیستگاه و شکار منقرض شده بود. 
اما از سال ۱۳۹۷، مسئولان حفاظت محیط زیست در 
این منطقه اقدامات جدی را برای احیای گور ایرانی 
آغاز کردند. اکنون ۳۵ رأس از این گونه در پارک ملی 

کویر زندگی می کنند.

ایسنا  سرهنگ جمشید، محبت خانی فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست با تأکید براینکه ۹۰ 
درصد آتش سوزی های کشور منشأ انسانی دارند؛ 
درباره آمار افزایشی حریق در مناطق چهارگانه محیط  
زیست نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: 
کرمانشاه بیشترین میزان آتش سوزی را داشته و در 

این زمینه رتبه اول است.

مهر  داوود سعادت لطفی، مدیر دفتر فنی 
شرکت فاضلاب تهران گفت: مجوز زیست محیطی 
پروژه تصفیه خانه  فاضلاب جنوب غربی تهران 
صادر شد. مجموعه محیط زیست موافقت خود 
را با احداث و آغاز فعالیت احداث تصفیه خانه 
جنوب غربی )شهرآفتاب( با الزام رعایت مسائل 

زیست محیطی اعلام داشته است.

فارس  سعید یوسف پور، مدیر کل حفاظت محیط 
زیست چهارمحال وبختیاری با تأکید بر لزوم احیای 
تالاب خانمیرزا، گفت: می توان با استفاده از منابع 
آب در فصل بارندگی و انتقال آب از رودخانه کره بس 
قسمت های باقی مانده این تالاب را احیا کرد چرا که 
هم اکنون یکی از اصلی ترین کانون های مولد گرد 

وغبار به شمار می رود.

زاد  آ موحدی  محمد  حجت الاسلام  ایسنا  
دادستان کل کشور از مذاکره با دانشگاه علوم 
قضایی برای اضافه شدن واحد محیط زیست به 
دروس این دانشگاه خبر داد و گفت: حضور در این 
سازمان پیام اهتمام برای حفاظت از محیط زیست 
و سلامت جامعه و حفظ همه موجودات که حق 
حیات را دارند می رساند و باید به تکالیف خود در 

این زمینه بهتر عمل کنیم.

شانا  ایرج حشمتی، معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: مصرف مازوت 
در نیروگاه شازند طی امسال به یک سوم کاهش یافته 

و سعی ما رساندن این رقم به صفر است.

خبردرخبر

معرفی شیوه های کشاورزی پایدار به روستاییان

باشد تا به منابع درآمدی و معیشت 
خانوارها در زمان خشکسالی و کم آبی 
آسیب کمتری وارد شود، بنابراین روی 
بحث  معیشت های جایگزین یا 
سازگار با کم آبی و معیشت های 
پشتیبان تالاب با گروه  هدف زنان 
روستایی فعالیت کردیم. این بانوان 
توانسته اند پس از ظرفیت سازی و 
آموزش هایی که می بینند، یک سری 
تولیدات محلی داشته باشند و با 
فروش محصولات متنوع به معیشت 
خانوار خود کمک کنند. این اقدام 
اعتماد به نفس زنان روستایی را 
به عنوان یکی از گروه های اصلی 
دست اندر کار بالاتر می برد چنانکه 
می توانند نقش مؤثرتری در حفاظت 
از تالاب ها و محیط زیست ایفا کنند.
اثناعشری گفت: درحال حاضر در 
تلاش هستیم تا به نحو مقتضی 
این گروه های معیشتی که تشکیل 
شده اند به بازارها لینک پیدا کنند و 
بتوانند بازار مناسبی برای محصولات 
تولیدی خود داشته باشند و با 
فروش آنها به یک پایداری نسبی از 

برسند. معیشتی  نظر 
این  وی درباره میزان اثرگذاری 
طرح ها در احیای تالاب می گوید: 
بختگان تالابی بسیار وسیع است و 
پهنه ای که برای بختگان به عنوان 
بستر تالاب تعریف شده بسیار 
گسترده است، بنابراین حوضه 
آبریز آن وسعت زیادی دارد. در واقع 
پروژه ما تنها در پایلوت های بسیار 
محدود که شاید حتی یک درصد 
حوضه هم نباشد در حال فعالیت 
است. اما بنابر پایش هایی که انجام 
داده ایم ثابت شده که اثربخشی 
فعالیت های ما در سطح مزرعه و 

روستا چقدر است و می توان به 
همان محاسبات در سطح مزرعه و 
روستا و کاهش مصرفی که ذکر کردیم 
بسنده کرد، چرا که فرایند محاسبه 
اثربخشی طرح های محدود پایلوت 
در حوضه ای به گستردگی بختگان 
که در حال حاضر فعالیت های 
متعدد دیگری به منظور احیای آن 
انجام می شود، نیازمند محاسبات و 
بررسی های پیچیده و دشوار است.
ز  ا ظت  حفا ح  طر ملی  یر  مد
تالاب های ایران با یادآوری اهداف 
اجرای پروژه های بین المللی گفت: 
هدف این است که یک نگاه، یک 
رویکرد یا الگو و مدل را به صورت 
پایلوت انجام بدهند و نتایج آن را 
به صورت مستندسازی شده، به 
دست اندرکاران و بخش های دولتی 
مرتبط که مسئول انجام آن هستند، 
ارائه دهند. بویژه در بخش تالاب ها 
علاوه بر سازمان حفاظت محیط 
زیست، از دست اندرکاران کلیدی ای 
که در این حوزه مسئولیت دارند، 
می توان به وزارت جهاد کشاورزی، 
وزارت نیرو و مجموعه های دولتی 

دیگر هم اشاره کرد.
وی درباره الگو و تمرینی که به صورت 
پایلوت انجام می شود، گفت: در 
صورتی طرح های پایلوت می تواند 
روی کل حوضه ثمربخش باشد و 
دستاوردهای آن مشخص شود که 
بتوان آن را حداقل در یک آبخوان یا 
یک زیرحوضه به طور کامل اجرایی 
کرد، ولی این پروژه باتوجه به 
منابع مالی و انسانی محدود فقط 
می تواند به صورت پایلوت اجرا شود 
و می توان نتایج را به صورت محدود 

ارزیابی کرد.

اسکلت هایی از دوره ایلخانی
زیستبوم- کاوش های نجات بخشی 
مَـــراش  سد  در  باستان شناسان 
شهرستان ماهنشان استان زنجان، 
به کشف بقایای چهار انسان تدفین 
شده روی یک کف گچی انجامید. 
بر اساس شواهد موجود به نظر 
می رسد آنها درون صندوقی چوبی 
قرار داشتند. تیم باستان شناسی 
احتمال می دهد این بقایا ایلخانی 

. شد با
ست  پر سر  ، شید ر هو یق  شقا
هیأت باستان شناسی کاوش های 
نجات بخشی سد مَراش با اشاره به 
اینکه در زمستان سال ۱۳۹۳ و پس 
از موافقت های اولیه بین پژوهشگاه 
و شرکت سهامی آب منطقه ای استان 
زنجان، حوضه آبگیر سد مَـــراش 
به سرپرستی لاله عبدی کیا و با 
هدف نجات بخشی، مورد بررسی 
و شناسایی باستان شناختی قرار 
گرفت، گفت: در مجموع ۱۶ محوطه 
از دوره های پارینه سنگی میانی، مس 
و سنگ، هزاره اول پیش از میلاد، 

اشکانی، ساسانی تا اوایل اسلام و 
سده های میانی و متأخر اسلامی در 
این محدوده شناسایی شده است.
او گفت: پیرو توافقات پیشین و 

تفاهمنامه منعقده، نخستین کاوش 
نجات بخشی در این حوضه پس از 
گذشت ۵ سال از بررسی یادشده 
در زمستان ۱۳۹۸ در محوطه شماره 

۶ انجام شد که در نتیجه آن بقایای 
استقراری فصلی مربوط به دوره 
اشکانی کاوش و مستندنگاری شد.
ین  ا ادامه  در  گفت:  هورشید 

بار  ین  ا نی  ا مید ی  وهش ها پژ
پس از گذشت چهار سال مجدداً 
ش  و کا  ، ی د و  ر  ذ آ ی  ه ها ما ر  د
 ۵ شماره  محوطه  نجات بخشی 
در دستور کار تیم باستان شناس 
قرار گرفت که پس از ارزیابی های 
اولیه و میزان پراکنش سفال های 
سطحی، محل ایجاد اولین گمانه 
در جنوب شرق محوطه مشخص 
شد. با برداشت خاک های سطحی، 
بقایای دیواری آجری نمایان و سپس 
با ادامه کاوش و پیگردی دیوار، 
سرانجام یک بنای هشت ضلعی 
ت  هیأ پرست  سر  . شد شکار  آ
باستان شناسی گفت: در ادامه و 
برای تشخیص کاربری بنا، کاوش در 
مرکز آن ادامه یافت که در نتیجه در 
عمق ۱۳۰ سانتیمتری نسبت به کف 
بنا، بقایای اسکلتی چهار  انسان 
روی یک کف گچی آشکار شد که 
با توجه به چوب، میخ و بست های 
فلزی فرسوده به جا مانده به نظر 
می رسد این بقایا درون صندوقی 

چوبی بوده است.

 بخشی از گورستانی بزرگ با گورهای 
ساخته شده از سنگ و ملات گچ در 

کارگاه دیگری نمایان شد.
این باستان شناس تصریح کرد: 
در بخش شمالی محوطه، پس 
از بررسی های آرکئوژئوفیزیک که 
توسط دکتر کوروش محمدخانی 
انجام شد، بقایای دو زباله دانی 
بزرگ مربوط به کوره سفال پزی 
شناسایی و کاوش شد که در نتیجه 
آن بیش از ۱۶ هزار قطعه سفال 
که اغلب دارای لعاب سوخته، 
ذوب شده و در کل دگرشکل شده 

بودند، مستندنگاری شد.
وی گفت: در کل با توجه به مجموعه 
ی  جرها آ و  شی ها  کا  ، ل ها سفا
لعابدار به دست آمده از این کاوش 
باستان شناسی، به نظر می رسد 
)آرامگاه(،  ضلعی  هشت  بنای 
گورستان پیرامون آن و دو زباله دانی 
مربوط به کوره سفال پزی، متعلق 
به سده های ۹-۷ هجری قمری و 
به احتمال بیشتر متعلق به دوره 

باشند. ایلخانی 

 بقایای 
اسکلتی چهار 

انسان روی 
یک کف گچی 

آشکار شد 
که با توجه به 

چوب، میخ 
و بست های 

فلزی فرسوده 
به جا مانده به 

نظر می رسد 
این بقایا درون 

صندوقی 
چوبی بوده 

است

از اهداف این 
پروژه مشترک 

سازمان 
حفاظت 

محیط زیست 
با ژاپن، معرفی 

شیوه های 
کشاورزی پایدار 

به روستاییان 
در حوزه دریاچه 

ارومیه و بختگان 
و صرفه جویی 

در مصرف آب، 
ارتقای آگاهی 

و درک جامعه 
محلی نسبت 
به نقش مهم 

آنان در استفاده 
از روش های 

کشاورزی پایدار 
برای احیای 

تالاب هاست
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تالاب بختگان با طول ۱۲۰ کیلومتر، 
دومین دریاچه بزرگ ایران پس از 
دریاچه ارومیه به شمار می آید. این 
دو دریاچه بزرگ سرنوشت مشترکی 
هم داشتند؛ بهره برداری های بی رویه 
هر دو را خشک کرد.  طی سال های 
اخیر برای احیای این تالاب به عنوان 
فضایی ارزشمند از نظر محیط زیست، 
برنامه ریزی ها و اقداماتی از جمله 
رهاسازی آب انجام شده است، اما 
این حقابه، توان جان بخشی دوباره 
به بختگان را نداشته؛ چراکه در 
طول مسیر به دلیل برداشت های 
غیرقانونی، تبخیر و نفوذ به زمین، 
به تالاب نمی رسد. به مناسبت، ۱۳ 
بهمن، روز جهانی تالاب ها درباره 
وضعیت تالاب بختگان با مدیر ملی 
طرح حفاظت از تالاب های ایران به 

گفت وگو نشستیم.
مهری اثناعشری درباره طرح هایی 
که در حاشیه دریاچه و تالاب بختگان 

در استان فارس در حال اجراست به 
»ایران« گفت: از زمانی که دریاچه 
ارومیه در وضعیت بحرانی قرار گرفت، 
توافقی میان دولت های ایران و ژاپن 
در راستای یک همکاری مشترک با 
هدف احیای دریاچه ارومیه امضا 
شد. در واقع از سال ۱۳۹۳ توکیو 
بخشی از منابع مالی را به منظور 
اجرای پروژه احیای ارومیه، تأمین 
کرده است. از اهداف این پروژه 
مشترک سازمان حفاظت محیط 
زیست با ژاپن، معرفی شیوه های 
کشاورزی پایدار به روستاییان در 
حوزه دریاچه ارومیه و بختگان و 
صرفه جویی در مصرف آب، ارتقای 
آگاهی و درک جامعه محلی نسبت 
به نقش مهم آنان در استفاده از 
روش های کشاورزی پایدار برای 

احیای تالاب هاست.
اثناعشری درباره اجرای طرح های 
از روستاهای  پایلوت در تعدادی 
حاشیه بختگان گفت: حدوداً از 
اوایل سال ۱4۰۰ که با حمایت دولت 
ژاپن در حال فعالیت روی بحث 
کشاورزی پایدار و معیشت های سازگار 
با کم آبی بودیم، تالاب بختگان نیز 
علاوه بر حوضه دریاچه ارومیه به 
طرح های پایلوت  سازمان حفاظت 
محیط زیست اضافه شد. در قالب 

این طرح در تعدادی از روستاهای 
پایلوت در حاشیه بختگان، بحث 
کشاورزی پایدار را با همکاری سازمان 
جهاد کشاورزی و خود جوامع محلی 
کشاورزان پیش بردیم. از نتایج 
چشمگیر این اقدامات پایلوت، 
کاهش مصرف آب در سطح مزرعه 
بود که توسط تیم پایش از سوی 
مؤسسات فنی مهندسی و تحقیقاتی 
جهاد کشاورزی مورد پایش و ارزیابی 
قرار گرفت و نتایج آن مثبت گزارش 

. شد
وی از مهم ترین دستاوردهای این 
طرح در سطح مزرعه را کاهش ۲۷ 
درصدی مصرف آب به طور میانگین 
عنوان کرد و گفت: این محاسبات 
بر اساس پایش ها روی کنتورهای 
حجمی چاه ها به دست آمد. در 
بخش های دیگر از جمله راندمان 
کاربرد و افزایش بهره وری آب نیز نتایج 
محسوسی کسب کردیم. علاوه بر 
اینکه محصول کشاورز از نظر کمی 
و کیفی با هیچ کاهشی مواجه نشد، 
بلکه با اجرای این طرح در بسیاری 
از موارد افزایش محصول و بهبود 

کیفیت را شاهد بودیم.
مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب های 
ایران گفت: در کنار این مسأله که 
به مدیریت مصرف آب  در واقع 

در سطح حوضه می پردازد، سعی 
کرده ایم برنامه هایی را ترویج دهیم 
که معیشت خانوارهای روستایی 
وابستگی کمتری به منابع آبی داشته 
باشد، به طوری که کشاورزان به دنبال 
توسعه زمین های زیر کشت و توسعه 
کشت نروند. از این رو منابع درآمدی 
خانوارهای روستایی باید دارای تنوع 
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در صورتی طرح های پایلوت می تواند روی کل حوضه ثمربخش باشد 
و دستاوردهای آن مشخص شود که بتوان آن را حداقل در یک آبخوان 

یا یک زیرحوضه به طور کامل اجرایی کرد، ولی این پروژه باتوجه به 
منابع مالی و انسانی محدود فقط می تواند به صورت پایلوت اجرا شود و 

می توان نتایج را به صورت محدود ارزیابی کرد.
ـــرش بـ

آمارهای سازمان حفاظت محیط زیست نشان می دهد در دو سال اخیر، ۸۰۰ هزار نفر از 
استان های مرکزی و جنوبی کشور به دلیل تغییرات اقلیمی به استان های شمالی مهاجرت 
کرده اند. رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست این وضعیت را 
پیامد جدی تغییرات اقلیمی در کشور می داند که می تواند در آینده ابعاد امنیتی نیز داشته 

باشد. داریوش گلعلیزاده با اشاره به اینکه اغلب استان های کشور پس از یک بارش تند باران 
دچار سیلاب جدی می شوند، می گوید: از ابتدای دهه ۹۰ تاکنون بیش از ۳۰۰ سیلاب را در 

سطح کشور داشتیم که عمده اینها به دلیل تخریب پوشش گیاهی در بالادست حوضه های 
آبخیز بوده است. او گفت: در حوزه تغییر اقلیم در حال حرکت به سمت یک فروچاله هستیم 

و اگر سازگاری نداشته باشیم با توجه به تحریم ها و محدودیت های موجود، آسیب جدی 
متوجه کشور خواهد شد. به گفته گلعلیزاده، در بیش از یک دهه اخیر، ۵۰۰ گونه جانوری را در 

جهان به دلیل تغییر اقلیم از دست دادیم و نزدیک به ۶۰۰ گونه دیگر در معرض انقراض است و 
ما در کشور نیازمند ذخیره مؤثر و مفید بانک ژنی هستیم. گلعلیزاده گفت: یکی از چالش های 

اساسی در حوزه تغییر اقلیم، بحث تأمین انرژی از محل انرژی های تجدیدپذیر است که به 
دلیل پایین بودن هزینه تولید انرژی از محل سوخت های فسیلی وزارت نیرو نتوانسته به 

تعهدات خود عمل کند. 

مهاجرت800هزارنفرازمرکزوجنوببهشمالکشور

 عکس: تسنیم

جشن سده از جمله جشن های ایرانی و اصیل است که ریشه در ایران 
باستان دارد و قدمت آن از نظر برخی از محققان و باستان شناسان از 

عید نوروز نیز بیشتر است. این رویداد که زمان بزرگداشت آن ۱۰ بهمن 
هر سال است، در ۱۵ آذر سال ۱4۰۲ به صورت مشترک به نام ایران و 

تاجیکستان در شهر کازان بررسی و ثبت فهرست جهانی یونسکو شد 
و بیست و چهارمین عنصر میراث ناملموس ایران ثبت شده در این 
سازمان به شمار می رود. وجه تسمیه این جشن به همان عدد صد 

می رسد و مربوط است به موقعیت های فصلی. در دورانی ایرانیان 
سال را به دو فصل تقسیم می کردند، تابستان بزرگ که هفت ماه بود 

از آغاز فروردین تا پایان مهر ماه و زمستان بزرگ که از اول آبان ماه 
شروع و به پایان اسفند ماه می رسید و بعضی پنجه را نیز در این پنج ماه 

به شمار می آوردند که مجموعاً یکصد و پنجاه روز می شد. این جشن را 
در بهمن ماه برگزار می کردند و در این وقت درست صد روز از زمستان 
بزرگ می گذشت. در جشنی بزرگ آتش را که جلوه گاه و رمز و کنایت از 

اهورامزدا است، می افروزند تا نیروهای اهریمنی ضعیف و نابود شوند.

جشنسده

 عکس: ایسنا

گزارش

راضیهخوئینی
خبرنگار

عکس تزئینی است / ایسنا
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کاهش ۹ درصدی نرخ بیکاری در لرستان
 خرم آباد - رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 
نرخ بیکاری در لرستان ۹ درصد کاهش یافته و 
نرخ رشد اقتصادی این استان طی ۲ سال گذشته 
شتاب چشمگیری یافته است که باید با توجه به 
عقب ماندگی هایی که به طور تاریخی در لرستان وجود 
دارد این استان را به صورت ویژه دید و شتاب پروژه های 

عمرانی و زیرساختی را افزایش داد.
 داوود منظور در حاشیه آیین آبگیری سد تاج امیردلفان 
در جمع اهالی روستای تاج امیر اظهارکرد: حدود 
۵۰ پروژه و طرح در حوزه های بهداشت و درمان، 
آموزش، آبرسانی، سدسازی و حمل و نقل در استان 
لرستان آماده بهره برداری تا پایان سال آینده است.  
منظور افزود: سد تاج امیر در سال ۹۰ شروع و تا 
ابتدای این دولت پیشرفت آن حدود ۴۰ درصد بود 
که با اهتمام دولت سیزدهم و قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا)ص( امروز به نتیجه رسیده و با تکمیل، آبگیری و 
بهره برداری از آن، آب شرب بهداشتی در اختیار روستاها 
و شهر نورآباد قرار خواهد گرفت و ۴۰۰ هکتار از اراضی 
منطقه نیز آبی خواهد شد. منظور همچنین با اشاره به 
افتتاح شبکه آبیاری سد ایوشان به صورت همزمان با 
سد تاج امیر افزود: شبکه آبیاری سد ایوشان از کارهای 
بزرگ دولت سیزدهم است که در این راستا ۵۰۰ هکتار 

از اراضی کشاورزی مشروب می شود.

صادرات ماهیان زینتی از آذربایجان 
شرقی به کشور عمان

تبریز - مدیر شیلات و امورآبزیان سازمان جهادکشاورزی 
آذربایجان شرقی از صادرات ماهیان زینتی در هفته 

نخست بهمن ماه امسال خبر داد.
جواد گوزلی افزود: این محموله صادراتی به صورت 
رسمی پس از اخذ مجوز های لازم از استان به مقصد 
کشور عمان ارسال شد. وی افزود: ماهیان زینتی صادر 
شده بیشتر از خانواده دیسکس، کوپی، گلدفیش، 
آنجل، آروانا، مولی و تترا بودند که برای توسعه همکاری 
و به صورت نمونه به مقصد عمان از کشور خارج شده 
است. مدیرشیلات و امور آبزیان جهاد کشاورزی استان 
بااشاره به تولید ۱۶ میلیون و ۳۰۹ هزار قطعه ماهی 
زینتی در سال ۱۴۰۱ دراستان گفت: شهرستان های تبریز 
و آذرشهر قطب های مهم تکثیر و پرورش ماهیان زینتی 
در شمال غرب کشور هستند که از نظر ارزآوری و ایجاد 

اشتغال حائز اهمیت هستند.
وی ادامه داد: پرورش ماهیان زینتی در استان به دلیل 
داشتن امکانات اولیه تولید، زودبازده بودن، بازارپسندی 
و نزدیکی به کشور های همسایه برای صادرات ماهی، 

جایگاه ویژه ای برای سرمایه گذاری دارد.

ایران در ایران

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

در تداوم ابرپروژه »غدیر« برای آبرسانی پایدار به شمال شرق خوزستان انجام می شود 

 اجرای طرح فدک برای تأمین آب شرب 
پایدار 720هزار خوزستانی 

پس از بهره برداری از ابرپروژه آبرسانی 
غدیر که آب شرب پایدار را برای ۱8 
شهرستان غرب و جنوب خوزستان 
تأمین می کند، در فاصله ای کوتاه 
عملیات اجرایی طرح »فدک« به منظور 
آبرسانی به شمال شرق خوزستان نیز 
کلید خورد تا دسترسی به آب سالم برای 
۷۲۰ هزار نفر در این منطقه فراهم شود. 
در طول دهه های گذشته با خشکسالی 
حوضه آبریز کرخه، تأمین آب شرب 

بزرگ ترین دغدغه اهالی و مسئولان 
خوزستان بوده است؛ مسأله ای که 
مردم این استان بارها خواهان حل آن 
از سوی دولت و مسئولان شده بودند. 
همین خواسته های مردم بود که باعث 
شد در اولین سفر استانی رئیس جمهور 
به خوزستان، مسأله تأمین آب در رأس 
برنامه ها قرار گیرد و این استان عملاً به 
کارگاه آبرسانی کشور تبدیل شود. بر این 
اساس با کار جهادی ابرپروژه آبرسانی 
غدیر که از ۱۰ سال پیش معطل مانده 
بود طی یک ساله اول دولت سیزدهم 
به عنوان بزرگ ترین طرح تأمین آب 
شرب خاورمیانه به بهره برداری رسید.
آن طور که مسئولان سازمان آب و برق 
خوزستان اعلام کرده اند با اجرای 
طرح آبرسانی فدک علاوه بر تأمین 

کمی و کیفی آب شرب جمعیتی 
بالغ بر ۷۲۰هزار نفر، تا افق ۱۴۲۵ 
مشکلات آبرسانی شمال شرق استان 
حل خواهد شد. در واقع پیش بینی 
شده است با اجرای این طرح نیاز آب 
شرب به  میزان ۶۲ میلیون مترمکعب 
در سال و آب کشاورزی به  میزان ۹8 
میلیون مترمکعب تا افق ۱۴۲۵ در 
شهرهای شمال شرقی استان برطرف 

. د شو
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در سفر 
اخیر خود به استان خوزستان ضمن 
بازدید از طرح های صنعت آب و برق 
در این استان اظهار داشت: یکی از 
مهم ترین برنامه های دولت سیزدهم 
تأمین آب پایدار برای اقصی نقاط 
استان خوزستان است. از همکاران 

خواسته ایم همان حماسه ای را که در 
طرح غدیر آفریدند، در اجرای طرح 
فدک تکرار کنند تا مشکلات تأمین 
آب در منطقه شمال شرق خوزستان 
به عنوان یک منطقه حاصلخیز در 

بخش کشاورزی برطرف شود. 
محرابیان افزود: همه تلاش ما این 
است که حداکثر تا دو ماه آینده این 
طرح اضطراری را به مرحله بهره برداری 
برسانیم و شاهد حل مشکل مردم به 
طور موقت باشیم تا در زمان باقیمانده 
طرح اصلی را هر چه سریع تر اجرایی 

. کنیم

تعریفچندینبستهآبرسانیبرای
همهمناطقخوزستان

عباس صدریان فر، مدیرعامل سازمان 

با اجرای این 
ح  آب  طر
کشاورزی 

اراضی آبی 
در سطح 
حدود 20 

هزار هکتار 
و توسعه 

باغات دیم 
در سطح 

40 هزار 
هکتار  تا افق 
1425 به طور 
کامل تأمین 
خواهد شد 
و کشاورزی 

منطقه رونق 
خواهد 

گرفت

آب و برق خوزستان نیز با تأکید بر اینکه 
تأمین آب پایدار مهم ترین اولویت 
طرح های اجرایی در استان است در 
گفت و گو با »ایران« اظهار داشت: بعد 
از اجرای موفقیت آمیز طرح غدیر با 
حمایت های دولت، طرح آبرسانی 
»فدک« یا طرح جامع تأمین آب 
شهرهای شمال شرق خوزستان کلید 
خورد تا مشکلات آبرسانی به تمام 
مناطق استان از چندین جبهه برطرف 
شود. در واقع با دستور رئیس جمهور 
کارها به یک منطقه استان خوزستان 
محدود نشده و آبرسانی به شمال و 
جنوب شرق خوزستان در قالب ۲ طرح 

فدک و کوثر در حال انجام است.
وی با اشاره به اینکه برای تمام نقاط 
استان چندین بسته آبرسانی تعریف 
شده است، گفت: طرح فدک مربوط 
به منطقه شمال شرق بوده و ۷ شهر 
ایذه، باغملک، قلعه تل، رامهرمز، 
هفتکل، صیدون، میداوود و ۶8۹ روستا 
را پوشش خواهد داد و طرح »کوثر« یا 
طرح آبرسانی جنوب شرق استان هم 
شهرهای بهبهان، رامشیر، امیدیه، 
آغاجاری و بندر امام خمینی)ره( را از 
آب آشامیدنی پایدار بهره مند می کند.
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان 
با بیان اینکه فدک یکی از بزرگ ترین 
طرح های آبرسانی زمان حاضر کشور 
است، افزود: در تلاشیم با استفاده 
از ظرفیت سد کارون۳ و اجرای این 
طرح مشکلات آبرسانی به ۷ شهر 
ایذه، باغملک، قلعه تل، رامهرمز، 
هفتکل، صیدون، میداوود و ۶8۹ 
روستای شمال شرق برطرف شود. 
این طرح با ویژگی هایی چون احداث 
١٤ کیلومتر تونل مستقیم بین سد 
کارون٣ و شهرستان ایذه، یکی از 
مؤثرترین طرح های آبرسانی کشور 
در مسیر تأمین کامل آب منطقه به 

 شمار می رود.

تأمینآبپایداربرایاراضی
کشاورزیوباغی

صدریان فر خاطرنشان کرد: در ادوار 
گذشته کمبود کیفیت آب یکی از 
اصلی ترین مشکلات مردم استان 
بوده است. در بررسی های انجام 
شده شاخص EC )املاح( به عنوان 
شاخص مهم کیفیت آب شهر اهواز 
در دوره ای به ۴ هزار هم رسیده بوده 
اما پس از اجرای طرح آبرسانی غدیر 

این شاخص به عددی بین ۴۵۰ تا ۶۴۰ 
رسیده است. به معنای دیگر کیفیت 
آب شرب اهواز پس از بهره برداری از 
این طرح 8 الی ۹ برابر بهبود را تجربه 
کرده است. به دنبال این اتفاق، امروز 
فدک در تداوم غدیر درصدد تأمین 
آب سالم و پایدار برای بخش شهری 
و روستایی در شمال شرق خوزستان 

. ست ا
 این مقام مسئول افزود: با اجرای 
این طرح، آب کشاورزی اراضی آبی در 
سطح حدود ۲۰ هزار هکتار و توسعه 
باغات دیم در سطح ۴۰ هزار هکتار 
تا افق ۱۴۲۵ به طور کامل تأمین 
می شود و کشاورزی منطقه رونق 

خواهد گرفت.
 وی احداث تأسیسات برداشت آب 
و احداث تونل به طول ۹۰۰ متر، 
احداث ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۱۱.۱ 
مترمکعب در ثانیه، حفر تونل انتقال 
آب به طول ۴.۵ کیلومتر و قطر ۴.۵ 
متر، احداث تصفیه خانه به ظرفیت 
۲۶۵ هزار مترمکعب در ثانیه، احداث 
پل به طول ۱۲۰ متر و عرض ۱۲ متر، 
اجرای پست برق ۴۰ مگاواتی و ۷ 
کیلومتر شبکه فشار قوی و همچنین 
اجرای خط انتقال فولادی با اقطار ۱۵۰۰ 
و ۲۰۰۰ میلیمتر به طول ۳۰ کیلومتر را از 
جمله مشخصات فنی سامانه انتقال 
آب حد فاصل کارون۳ تا شهرستان 
ایذه برشمرد. البته در پروژه های 
فنی ممکن است طی ادوار، اجرا 

دستخوش تغییراتی شود.
صدریان فر میزان اعتبار پیش بینی 
شده برای طرح فدک را ۱۴ هزار 
میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: در 
تلاشیم در کوتاه ترین زمان ممکن و 
طی ۳۶ ماه این طرح را به سرانجام 
برسانیم. البته ممکن است به 
علت نوسانات قیمت این اعتبار در 
سال های آینده تغییر کند. در حال 
حاضر مسئولان خوزستان دستور دارند 
به صورت هفتگی گزارش فاز پیشرفت 
طرح را به اطلاع وزیر نیرو برسانند تا 
روند کار با سرعت انجام شود. در واقع 
هر گونه تعلل و کوتاهی در اجرای این 
طرح می تواند سبب شود چندین ماه 
از زمانبندی عقب بمانیم. هم اکنون 
نکته مهم این است که طرح پیش رو 
مشمول زمان نشود زیرا در صورت 
بروز این اتفاق به یکباره ابعاد مالی 

تغییر فاحشی خواهد داشت. 

ایرنا
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انتقاد سینا حجازی از 
بی مهری ها نسبت به پدرش

 بگذارید کیانو ریوز 
استراحت کند

کناره گیری فاضل نظری از 
رقابت در جشنواره شعر فجر

ز  ا  ، سیقی مو هنرمند  ی  ز حجا سینا 
بی مهری ها نسبت به پدرش صدرالدین 
حجازی، بازیگر باسابقه گله کرده و گفته 
که این هنرمند این روزها در بستر بیماری 
است. او که شب گذشته میهمان برنامه 
»جام آرزوها« بود، از کنار گذاشته شدن 
پدرش اظهار دلخوری و اعام کرده که 
بخش زیادی از بیماری او به همین کنار 
گذاشته شدنش برمی گردد. او از کسانی که 
با هنر به شکل بیزنس برخورد می کنند اما 
هر کجا حرف از هنر می شود، احساساتی 

می شوند، نیز انتقاد کرده است.

ایان مک شین، بازیگر »جان ویک« می گوید، 
کیانو ریوز احتیاج به استراحت دارد تا بتواند 
از گور برخیزد. مک شین که بازیگر نقش 
وینستون اسکات، مالک هتل کنتیننتال 
است، گفت معتقد است که ریوز از بازی 
در نقش ویک که یک دهه گذشته مشغول 
آن بود، فاصله گرفته و اعتراف می کند 
امیدوار است فیلم بعدی از شخصیت وی 
فاصله داشته باشد. مک شین که به تازگی 
با ریوز صحبت کرده، معتقد است او پس 
از تاش بسیار برای به تصویر کشیدن ویک 
روی صفحه، احتیاج دارد تا دوباره شارژ شود.

 

فاضل نظری که با مجموعه شعر »وجود« در 
جمع نامزدهای بخش شعر کاسیک بزرگسال 
جشنواره شعر فجر قرار گرفته بود، از حضور 
در این رقابت کناره گیری کرد. او درباره علت 
کناره گیری خود نوشت: امروز مطلع شدم 
کتاب »وجود« در فهرست ۴ نامزد دریافت 
جایزه کتاب سال شعر کاسیک فجر است. با 
احترام و سپاس از عنایت دبیر ارجمند و هیأت 
محترم داوران این دوره به کتاب این بنده 
کمترین، با هدف ایجاد فرصتی مناسب تر 
برای حضور و درخشش شاعران عزیز جوان، از 
حضور در این رقابت، اعام انصراف می نمایم.

برنامه »گپ تو« رادیو جوان، با هدف 
راهنمایی و پاسخگویی به سؤالات 
جوانان درباره موضوعات مربوط 
به انتخابات و تصمیم گیری های 
جمعی، نوجوانان را برای مشارکت 
فعال آگاه می سازد. ریحانه بیرامی 
تهیه کننده برنامه »گپ تو« درباره 
این برنامه رادیویی اظهار کرد: این 
برنامه یک برنامه گفت وگومحور 
است و ما به موضوعات مختلف 
شبکه های اجتماعی می پردازدیم 
که این برنامه رادیویی متشکل از 
میهمانان نوجوان و جوان است؛ در 
این برنامه، سه دختر و سه پسر به 
عنوان نماینده نسل خودشان در 
برنامه شرکت می کنند که این افراد 
مخاطب آن پست در فضای مجازی 

هستند. / تسنیم

رویداد  دومین  برگزیدگان 
»جایزه بزرگ نقاشی معاصر 
ایران« در خانه هنرمندان ایران 
معرفی شدند. در دومین رویداد 
جایزه بزرگ نقاشی معاصر 
ایران، یکهزار و ۸۹ هنرمند با 
بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ اثر شرکت 
کردند که در مرحله اول )آناین( 
این جایزه ۲۰۴ اثر از ۱۸۲ هنرمند 
با تکنیک و موضوع آزاد پذیرفته 
شد. از این تعداد در مرحله 
دوم ۱۸۵ اثر از ۱۷۳ هنرمند برای 
نمایش در گالری های استاد 
مرتضی ممیز، استاد سیدهادی 
زمستان  و  پاییز  میرمیران، 

انتخاب شدند. /ایرنا

ه  یشگا نما ی  ر ا گز بر ن  ما ز
رسانه های ایران از ۲۳ تا ۲۸ 
بهمن به ۲۹ بهمن تا ۲ اسفند 
تغییر یافت.  این نمایشگاه 
قرار است با نام و رویکرد 
جدید توسط معاونت امور 
رت  ا وز تبلیغات  و  ی  رسانه ا
فرهنگ و ارشاد اسامی و با 
حضور بیش از ۶۰۰ رسانه و با 
شعار »نجستم همیشه جز از 
راستی« پس از ۶سال وقفه 

شود. برگزار 

آیین گشایش نمایشگاه بخش های 
رقابتی جشنواره )طوبی زرین( و 
بازار هنر در فرهنگستان هنر برگزار 
شد. پس از افتتاح نمایشگاه های 
موزه هنرهای معاصر تهران در 
جریان شانزدهمین جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر، نمایشگاه 
بخش های رقابتی جشنواره )طوبی 
زرین( و بازار هنر در دستور کار 
برگزارکنندگان است که دیروز عصر 
این بخش آغاز به کار کرد. / ایسنا

پیشنهاد

انتشار اولین تصویر از 
پویانمایی »شمشیر و اندوه« 

پوستر فیلمی درباره 
زلزله بم

شادمان در »تابستان 
همان سال«

از نامواره پویانمایی »شمشیر و 
اندوه«، به کارگردانی عماد رحمانی 
و مهرداد محرابی و تهیه کنندگی 
مهدی جعفری رونمایی شد. 
انیمیشن شمشیر و  اندوه که از 
نوین ترین  ابزارهای طراحی کاراکتر 
بهره گرفته است، از تصویر کارن، 
شخصیت اصلی فیلم به همراه 

لوگوی موشن رونمایی کرد.
در خاصه داستان این پویا نمایی 
که برای نخستین بار در تاریخ 
از  با استفاده  ایران  انیمیشن 
 )MetaHuman( اسکن انسانی
تولید شده، آمده است:»برای 
تحقق رؤیایی که  داری مبارزه 

» … کن

همزمان با آغاز بلیت فروشی 
مین  و د چهل و ی  فیلم ها
جشنواره بین المللی فیلم فجر 
و در آستانه برگزاری این رویداد، 
پوستر فیلم سینمایی »احمد« 
به کارگردانی امیرعباس ربیعی 
و تهیه کنندگی حبیب والی نژاد 
با تصویری از تینو صالحی در 
نقش شهید »احمد کاظمی« و 
با طرحی از محمد روح الامین 

شد.  منتشر 
»احمد« که برای نخستین بار 
نقش مؤثر شهید احمد کاظمی 
را در ۱۸ ساعت ابتدایی زلزله 
دلخراش بم به تصویر می کشد، 
غ  سیمر ی  ا د سو بخش  ر  د
جشنواره فجر ۴۲ حضور دارد که 
این فیلم جمعه ۲۰بهمن ماه در 
سانس اول کاخ رسانه به نمایش 
درمی آید. در خاصه داستان این 
اثر که در ژانر حادثه ای ساخته 
شده، آمده است:»ساعتی پس از 
زلزله، احمد کاظمی وارد فرودگاه 

بم می شود...«

اولین تصویر از علی شادمان 
بازیگر اصلی فیلم »تابستان 
به کارگردانی  همان سال« 

محمود کاری منتشر شد.
ر  ا د فیلمبر  ، ی ر کا د  محمو
باسابقه سینمای ایران است 
غ را  که تاکنون چندین سیمر
از ادوار مختلف جشنواره فجر 

کسب کرده است.
علی اوجی که سابقه تهیه 
فیلم های کارگردانانی همچون 
مسعود کیمیایی را در کارنامه 
دارد، این فیلم را تهیه کرده 
است. نام سایر بازیگران این 
فیلم بزودی اعام خواهد شد.

روی خط جشنواره

فرهنگی

 برنامه انتخاباتی 
با حضور نوجوانان

معرفی برگزیدگان جایزه 
نقاشی معاصر ایران

آغاز نمایشگاه رسانه های 
ایران از ۲۹ بهمن

در اختتامیه جشنواره بین المللی تئاتر فجر رقم خواهد خورد

خلیلی: 
ای کاش 

امکانی 
فراهم 

می شد که 
این اجراها 

فقط محدود 
به ایام 

جشنواره 
فجر نبودند

افتتاح بخش رقابتی 
جشنواره تجسمی فجر

 

 چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر از سال ها فعالیت اسماعیل خلج 
و آتش تقی پور، دو پیشکسوت عرصه 
تئاتر با برپایی مراسم بزرگداشت در 

آیین پایانی این دوره از جشنواره تجلیل 
می کند. همچنین چهل ودومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر در آیین اختتامیه 
میزبان مراسم پاسداشت حشمت الله 

و  تئاتر  پیشکسوت  هنرمند  قاسمی 
سینمای اهواز که در برگزاری جشنواره 
تئاتر فجر، جوانان تئاتری این سرزمین 
را تنها نگذاشته و همواره همراه و همدل 

آنان بوده است، خواهد بود.
در   ۱۳۳۶ سال  متولد  هنرمند  این 
مسجدسلیمان است. نمایش های »چهار 
صندوق«، »استثنا و قاعده ها«، »آنکه 
گفت آری آنکه گفت نه«، »کاوه آهنگر«، 
»ضیافت گذرگاه تاریخ«، »پهلوان شهر 
خیال«، »نمایش آب«، »داغم سی گویل«، 
»شاخه شکسته زیتون« و... از جمله آثاری 
هستند که قاسمی در مقام های کارگردان 

و بازیگر در آنها فعالیت کرده است.
حشمت الله قاسمی از هنرمندان مطرح 
خوزستان است که در جایگاه یک هنرمند 
پیشکسوت استانی و نیز به دلیل سال ها 
تاش در تولید تئاتر و همراهی با نسل 
جوان و هنرمندان تئاتر خوزستان از 
او تقدیر خواهد شد.مراسم اختتامیه 
چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر روز پنجشنبه ۱۲ بهمن  در تالار وحدت 

برگزار می شود.

محوطه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
میزبان دائمی آثار خیابانی است

محوطه وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، 
امسال برای نخستین بار، میزبان اجراهای 
بخش خیابانی چهل ودومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر شده است. این 
نمایش ها از ۲ بهمن آغاز و تا ۱۰ بهمن، 

ساعت ۱۱ هر روز اجرا شدند.
»هیچی نگو« به کارگردانی علیرضا ناصحی 
از تهران، »اشرف مخلوقات« به کارگردانی 
به  مجتبی خلیلی، »هفت سنگ« 
کارگردانی سعید نظریان از مشهد، »آب ها 
مهربانند« به کارگردانی مالک آبسالان، 
»شجاع دل« به کارگردانی سعید بادینی 
از زاهدان، »سروستان« به کارگردانی 
روح الله آریس از کرمان و »تابوهای سیاه 
در قاب های مینیاتوری« به کارگردانی رضا 
وفانیا از بهمئی، نمایش هایی بودند که 
در محوطه وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 

پاسداشت چهره های پیشکسوت تئاتر 
از تهران تا خوزستان

این روزها که ما اخبار جشنواره تجسمی 
فجر را دنبال می کنیم، با نقش آفرینی 
پررنگ هواداران محیط زیست در موزه 
لوور پاریس، رویدادهای مربوط به 
حوزه تجسمی در جهان، پرسروصداترین 
رویداد هنری هستند. عجیب نیست 
که هر از گاهی اخبار هجوم گروه های 
مختلف معترضان به تابلوهای هنری 
مشهور جهان را بشنویم و این روزها خبر 
پاشیدن سوپ توسط دو بازدیدکننده به 

اثر معروف مونالیزا، رسانه ها را درنوردیده 
. ست ا

آثار هنری  ایرنا، ارزش  به گزارش 
هنرمندان بزرگ در تاریخ هنر به نحوی 
است که همیشه افکار عمومی نسبت 
به سرنوشت آنها حساس بوده است، از 
دزدیده شدن یک اثر هنری تا زیر چکش 
رفتن در حراج ها یا کشف ایده ای نهفته 
در خلق این آثار، همیشه برای مخاطبان 
هنر مهم بوده است و می توان قرار 
گرفتن آثار هنری در مرکز توجه افکار 

عمومی را بای جان آنها دید.
در سال های اخیر معترضانی که عمدتاً 
فعالان محیط زیست هستند آثار هنری 
در موزه ها را واسطی برای شنیده شدن 
حرف هایشان قرار داد ه ا ند تا به میانجی 
آثار مشهور و پر سر و صدا بتوانند برای 

ثانیه هایی سکوتشان را در رسانه ها 
بزنند. فریاد 

لئوناردو  وف  معر نقاشی  مونالیزا 
داوینچی که به لبخند ژوکوند معروف 
است در سالیان اخیر بیشتر از همه آثار 
هنرمندان مورد هدف معترضان بوده 
و بارها مورد حمله قرار گرفته است. 
چندین ماه قبل هم مردی که لباس 
پیرزنی را به تن کرده و روی صندلی 
چرخدار نشسته بود، ناگهان برخاست 
و اقدام به مالیدن کیک خامه ای روی 

شیشه نقاشی مونالیزا کرد.
هرچند که از این رفتار خرابکارانه به 
وندالیسم هم می توان تعبیر کرد، اما 
در واقع نوعی اعتراض مدرن است که 
در سال های اخیر به مدد گسترش 
شبکه های اجتماعی فراگیرتر شده است. 

 سوپ پاشی به مونالیزا
ناشی از نابرابری رسانه ای است

این درحالی است که در قرن بیستم 
موج های مختلفی از هنر مدرن نیز این 
اعتراض را در خود جذب کرده و اثر خلق 
شده از محصول اعتراض را نیز نوعی اثر 

هنری تلقی کرده اند.
به هر شکل، این روش را کسانی در 
پیش می گیرند که مانند جیمی جامپرها 

در بازی های فوتبال جهانی، بخواهند 
اعتراض خود را به گوش مردم برسانند 
چرا که در فضای نابرابری رسانه ای، 
تابلوهای نقاشی و بازی فوتبال می توانند 
حتی از جان انسان ها نیز مهم تر باشند 
و بیشتر در مرکز توجه افکار عمومی قرار 

. بگیرند

فاطمه ترکاشوند
خبرنگار

گزارش

در قرن 
بیستم 

موج های 
مختلفی از 
هنر مدرن 

اعتراض را در 
خود جذب 

کرده و اثر 
خلق شده 

از محصول 
اعتراض را 

نیز نوعی اثر 
هنری تلقی 

کرده اند

»صبح  فیلم   ۲ اکران  سانس 
اعدام« و»مجنون« در جدول 
نمایش خانه جشنواره جابه جا 
تهیه کنندگان  توافق  با  شد. 
نه  بیرخا د فقت  ا مو و  فیلم   ۲
 جشنواره فیلم فجر و صورتجلسه

یی  سینما فیلم   ، بین  فی ما
کارگردانی  به  اعدام«  »صبح 
تهیه کنندگی  و  افخمی  وز  بهر
علی شیرمحمدی در روز شنبه ۱۴ 
بهمن ماه در سانس اول جشنواره 
و فیلم سینمایی »مجنون« به 
کارگردانی مهدی شامحمدی و 
تهیه کنندگی عباس نادران در روز 
دوشنبه ۱۶ بهمن ماه در سانس 
دوم به نمایش درمی آید. / مهر

جابه جایی دو فیلم 
»صبح اعدام« و »مجنون«

برد رسانه ای یک  اثر هنری از کجا می آید؟

اجرا شدند.
سعید بادینی، مسئول تئاتر خیابانی 
سیستان و بلوچستان که تجربه اجرا در 
فضای باز وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی را 
با نمایش »شجاع دل« دارد، این محوطه را 
برای اجرای نمایش خیابانی خیلی مناسب 
می داند و با اشاره به اینکه اختصاص 
این فضا برای اجراهای خیابانی حرکت 
مؤثر و دلگرم کننده ای است، می گوید: 
»وقتی گروهی از شهرستان به جشنواره 
فجر می آید و فرصت اجرا پیدا می کند، 
هم برای آماده سازی گروه خوب است و 
هم گروه ها این فرصت را پیدا می کنند 
تا تجربه اجرا در مکان های جدید با 

تماشاگرانی متفاوت را داشته باشند.«
این هنرمند ادامه می دهد: »ما وقتی 
فهمیدیم در وزارتخانه اجرا داریم، هیجانزده 
شدیم، چون می دانستیم مسئولینی که در 
حال تردد هستند ممکن است ما را تماشا 
کنند و همین اتفاق هم افتاد. مسئولان، 
نمایش ما را که درباره حاج قاسم بود 
دیدند و یکی از مدیران استان کرمان 
دعوت کرد تا برای اجرا به آن استان برویم. 
مسئول امور ایثارگران وزارت ارشاد هم کار را 

دید و خیلی استقبال کرد.«
بادینی با ابراز خرسندی از اینکه فرصت 
این تعامات برایش محقق شده است، 
تأکید می کند: »این تعامل ها و حمایت ها 

در چنین فضاهایی اتفاق می افتند.«
مجتبی خلیلی هم که با نمایش خیابانی 
»اشرف مخلوقات« از اصفهان در جشنواره 
حضور دارد، اجرا در فضای باز وزارت ارشاد 
را تجربه ای ارزشمند می داند و می گوید: 
»ای کاش امکانی فراهم می شد که این 
اجراها فقط محدود به ایام جشنواره 

نبودند.« فجر 
او با اشاره به اینکه هنر نمایش خیابانی، 
حرف های زیادی برای گفتن دارد، ادامه 
می دهد: »متولیان می توانند برنامه ریزی 
کنند تا در طول سال، گروه های مختلف 
از سراسر کشور بتوانند در محوطه وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی به اجرای نمایش 

بپردازند.«

در نشست خبری جشنواره فیلم فجر مطرح شد

یکدستی هیأت انتخاب را حسن نمی دانیم
نشست خبری چهل و دومین جشنواره فیلم فجر صبح 
دیروز در موزه سینما برگزار شد. در ابتدای نشست 
پوستر بخش های مختلف این رویداد با طرحی از 

حمیدرضا بیدقی رونمایی شد. 
مجتبی امینی، دبیر چهل و دومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر در ابتدای مراسم گفت: وارد 
فصل جدیدی از جشنواره شدیم و چهل و دومین 
دوره آن را آغاز می کنیم. خدا را شاکریم که امسال 
جشنواره ای پرشور و پر رونق را شاهد خواهیم بود، 
چون هنرمندان و خانواده سینما زحمت کشیدند، 
جشنواره یک جشنواره شلوغ است و با توجه به 

تقاضای بالای فیلمسازان هیأت انتخاب کار سختی 
را داشتند.

هیأت انتخاب فجر ۴۲ سیاسی و جناحی نبود
وی درباره تقسیم فیلم های جشنواره به خودی و غیر 
خودی بیان کرد: هر جشنواره ای سیاست هایی در حوزه 
انتخاب دارد و بر اساس آن آثار را انتخاب می کند در 
همه جای جهان چنین است. هرکشوری سیاست های 
کشور خود را پیش می برد، کار هیأت انتخاب دشوار 
است چون باید موضوعات و سیاست های مختلف را 
در نظر بگیرند. هیأت انتخاب در واقع هیأت مشاوران 

دبیر برای انتخاب آثار است، انتخاب آثار امسال هم 
برگرفته از همین موضوع بوده و شایسته سالاری صورت 
گرفته است. هیأت انتخاب سیاست های جشنواره و 
کشور را می دانند و بر اساس آن انتخاب می کنند با 

قصد سیاسی و جناحی فیلم ها را انتخاب نکرده اند.

خانواده سینما با میل و رغبت در کنار هم هستند
امینی ادامه داد: آثار را که مرور می کنید تنوع را 
می بینید، امسال همه  هستند، همه خانواده سینما با 
میل و رغبت در کنار هم هستند، چون این جشنواره 
 متعلق به خانواده سینماست. سال گذشته مجری ،

 آقای شهیدی فر در اختتامیه گفت »همه می آیید« 
و این چنین شد، باید دست به دست هم دهیم و 
این دوقطبی پایان یابد. این طور نیست که هیأت 
انتخاب یکدست باشد. مثاً آقای زندباف مگر جناحی 
و سیاسی است؟ همه متخصص و اهل کار بودند.دبیر 
جشنواره همچنین با اشاره با ترکیب هیأت داوران 
افزود: هیأت انتخاب سیاست های جشنواره و کشور 
را می دانند و بر اساس آن انتخاب می کنند، با قصد 
سیاسی و جناحی فیلم ها را انتخاب نکرده اند. اما 
یکدستی مهم نیست خروجی مهم است! امسال هم 

تنوع ژانر و مضامین دیده می شود.
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اگر فیلمسازان خوش قریحه ای مانند ژان رنوار، 
فریتس لانگ، آلخاندرو آمنابار، والتر سالس، 
ژانگ ییمو، چن کایگه و... که پس از موفقیت در 
کشورشان، از سوی هالیوود جذب گردیده و البته 
به تدریج در آنجا نابود شدند و کارنامه معتبرشان 
نیز خدشه برداشت اما نیکولای آرسل، فیلمساز 
معتبر دانمارکی توانست خود را از چنگ هالیوود 

نجات دهد.
او که آثار قابل اعتنایی مانند »بازی پادشاه« و »قرار 
عاشقانه سلطنتی« را ساخته بود، طبق معمول 
دانه پاشی های هالیوود برای بهره گیری از فکرهای 
نو و خراب کردن استعدادهای دیگر کشورها، جذب 
آن شد و باز طبق معمول چنین استثمارهایی، به 
ساخت آثار دست چندم مشغول گردید که فیلم 
پیش پاافتاده ای به نام »برج تاریک« )براساس 
کتاب استفن کینگ( حاصلش بود که حتی در 
خود امریکا هم توفیق چندانی کسب نکرد اگرچه 
کلمبیا و سونی پیکچرز پای کار آمدند و آکیوا گلدزمن 
فیلمنامه نویسی کرد و امثال متیو مکاناهی، ادریس 
آلبا و تام تیلور )اکشن کارهای دست چندم( را در 

اختیارش گذاشتند.
اما خوشبختانه گویا خیلی زود گوشی دست آرسل 
آمد که ماندنش در هالیوود اگرچه ممکن است 
باعث شود موقتاً پول خوبی دستش را بگیرد 
اما خیلی زود تاریخ مصرفش که طی شد مانند 
فیلمسازان مهاجر قبلی، به فنا رفته و دیگر اثری از 
آثارش نخواهد ماند )آنچه در مورد فیلمسازان مهاجر 
ایرانی نیز اتفاق افتاد و امثال مرحوم کیارستمی 
این واقعیت را می دانستند که هرگز حاضر به ترک 

وطن نشدند(.
بنابراین نیکولای آرسل خیلی سریع به وطنش 
بازگشت و چند سالی خود را بازیابی کرد و دوباره در 
همان سینمای دانمارک مشغول شد که حاصلش 
فیلمی قابل تأمل و خوش آب و رنگی از کار درآمده 

به نام »سرزمین موعود«.
کاپیتان لودویک کیلن )با بازی چشمگیر مدس 
میکلسن( که سربازی فقیر و بی کس و کار است، 
در اواسط قرن هجدهم به کشورش بازگشته و در 
پی نام و نشان اشرافی قصد دارد، زمین های خشک 
و بایر یوتلند در شمال اروپا را آباد کرده و به عنوان 
مستعمره تقدیم پادشاه نماید تا عنوان اشرافی 

دریافت دارد.
اما در این میان یک اشراف زاده به نام دوشینکل که 
مدعی است زمین های مورد نظر کیلن، متعلق به او 
و خاندانش است، بر سر راه او، انواع و اقسام موانع 
را ایجاد می کند. دوشینکل جوانی بی بند و بار و 

نژادپرست و قسی القلب است که به خاطر نسب 
اشرافی اش، مرتکب جنایات متعددی شده و به خود 
حق می دهد زیردستان و مردم طبقات پایین را زیر 

شکنجه های فجیع به قتل برساند...
 کیلن در ابتدا سعی دارد با او کنار بیاید اما وقتی دو 
تن از خدمتکاران دوشینکل به دلیل ظلم بیش از 
حد، فرار کرده و به خانه کیلن پناه می برند، حالا 

ناچار است در مقابلش بایستد.
همین بی اعتباری و پشت پا زدن به سنت ها و القاب 
اشرافی گری، تم اصلی فیلم »سرزمین موعود« به نظر 
می رسد که به آرامی و در زمانی بیش از دو ساعت 
شکل می گیرد. اگرچه طی همان مدت کمی که 
نیکولای آرسل در امریکا بوده، آشکارا تحت تأثیر 
سینمای آن قرار گرفته از جمله به قصه و قهرمان 
نگاه جدی داشته )که البته نکته مثبتی است( و 
پایان بندی کار را هم به همان سبک و سیاق کابوی 
بازی امریکایی انجام داده اما شخصیت پردازی های 
دقیق و پرهیز از کلیشه ها و تیپ های تکراری که از 
مشخصه های سینمایش بود را همچنان حفظ کرده 
و به خصوص در فیلم »سرزمین موعود« برجسته تر 

نموده است.
فیلم »سرزمین موعود« در واقع یک سفر درونی 
شخصیت اصلی در زمینی بایر است که اساساً 
احتمال آباد کردنش وجود ندارد )و از همین روی 
آن را در اختیار لودویک کیلن قرار دادند تا مشغول 
شده و به بن بست بخورد!( زمینی که مثل درونیات 
خود کیلن است و همپای تغییر و تحول شخصیتی 
او، زمین هم به تدریج آغوش خود را به روی باران و 
بذر و کشت باز کرده و در کمال شگفتی افراد دیگر، 
به سوی آبادانی پیش می رود، همچنان که کیلن به 
تدریج متوجه شد همه آنچه به دنبالش بوده، در 
واقع ارزشی نداشته و اصل ماجرا، زدن زیر همه آن 
القاب و سنت های پوچ و کهنه بوده و به دست آوردن 

اکسیری که در آن حاکمیت اشرافی نایاب است.
طبعاً چنین رویکردی با سمت و سوی هالیوود و 
کمپانی ها و فصل جوایزش از جمله مراسم اسکار 
سازگار نبوده و نیست. زرسالاری و نژادپرستی از خطوط 
قرمز هالیوود بوده و هست که در اولین مانیفست 
بنیانگذاران آکادمی علوم و هنرهای سینمایی امریکا 
نیز به نوعی بر رعایت آن تأکید شد و طی این حدود 

صد سال نیز به آن وفادار بوده اند.
از همین روی فیلم »سرزمین موعود« علیرغم تمامی 
نقاط برجسته روایتی و ساختار قوی سینمایی، مورد 
پسند قرار نگرفته و در بسیاری از لیست های نامزدها 
و برگزیدگان و منتخبین فصل جوایز از جمله اسکار 

به چشم نمی خورد.

امام صادق علیه السلام:
دوست خویش را از راز خود آگاه مساز، مگر رازهایی که اگر دشمن تو بدانها آگاه 

باشد ضرری به تو نرسد، چراکه دوست ممکن است روزی دشمن شود.
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سخن روز

زندان روباز

فضای مجازی

علاقه پدر شهید لبنانی به فرهنگ ایرانی
الله کرم مشتاقی، رایزن فرهنگی ایران در لبنان در توئیترش 
نوشت: »در صیدا با دکتر اسامه سعد، نماینده پارلمان لبنان و 
رئیس حزب»مردمی ناصری« درباره آخرین تحولات طوفان الاقصی 
پدرش شهید»معروف سعد« از همرزمان  گفت و گو کردیم. 
عبدالقادر حسینی در فلسطین بود و در کرانه باختری علیه 
صهیونیست ها جنگیده . برادرش شهید مصطفی نیز از حامیان 
انقلاب اسلامی بوده است. خانواده سعد به مبارزه علیه اسرائیل 
شهرت دارند. معروف نقش مهمی در تسلیح مبارزان فلسطینی 
داشت. مصطفی چهار بار مورد سوءقصد قرار گرفت. او جیش 
التحریر الشعبی را برای مبارزه با اسرائیل ایجاد کرد. نکته جالب، 
علاقه »معروف« به فرهنگ ایرانی بود که موجب شد یکی از 

دختران خود را »شهناز« بنامد.«
 

تبلیغ و تبیین بدون برنامه ریزی و تأمل
محمد رستم پور، روزنامه نگار و پژوهشگر حوزه فرهنگی در توئیترش 
نوشت:»امام صادق علیه السلام فرمودند»هر که بدون بصیرت عمل 
کند، مانند کسى است که بیراهه می رود؛ هر چقدر شتاب کند، از 
هدف دورتر می شود«. تبلیغ و تبیین، حجمی و کیلویی نیست، ناظر 
به مخاطب و پنداشت او تعیین می شود. این  گونه است که صدها 

برنامه می سازی و اثری ندارد.«
 
اثر ضعیف از نویسنده محبوب 

فاطمه سلیمانی، فعال حوزه کتاب در توئیترش نوشت: »یک مجموعه 
قصه از نویسنده محبوبم خواندم. بیشتر از نصف امتیاز ها در گودریدز 
)Good Readers( بهش 4، 5 بود و همه کامنت ها هم به به و چه چه. 
اونوقت من نه تنها خوشم نیومد بلکه چندین مرتبه رفتم اسم 

نویسنده رو چک کردم که مبادا یکی دیگه باشه.«
 

 تأثیر قیمت دلار
 بر تولیدات فرهنگی و هنری

سعید الهی، تهیه کننده فیلم در توئیترش نوشت: »از دوستی برای 
تولید فیلممون دو ماه پیش 10 هزار دلار قرض گرفتیم، فروختیم و 
خرج فیلم کردیم....الان که دلار شده 60 هزار تومان، حدوداً 100 میلیون 

تومان فرقش میشه، حکمش چیه؟«
 

یادداشت استاد برای استاد
علی اکبر شکارچی، آهنگساز و نوازنده پیشکسوت کمانچه به 
مناسبت بزرگداشت استاد علیرضا نادری، خواننده پیشکسوت 
لرستان در یادداشتی نوشته است: »خداوندگار موسیقی، 
انسان هایی را که در ذاتشان موسیقی می تراود و می درخشد، 
راهنمون می شود تا در پروسه ای به درازای عمر آن انسان، برای 

مردمانش هنرمندی بلند آوازه و خوش نام شود. 
سپاس بیکران که استاد علیرضا نادری یکی از آن برگزیدگان 
است که به طور خودآموز و با ذوق و نبوغی که خداوندگار 
پروردگی در وجودش نهاده است، مثل سروی خوش سیما، 
خوش قد و قامت و خوش صدا در عرصه موسیقی لُرستان قد 
می کشد و می بالد. در ساز و آواز محلی، هر آن کس که با شوق 
سرشار از عشق برای مردم آن سرزمین بخواند و بنوازد بتدریج 
در گذر عمر، ساز یا آوازش رنگ و بویی خاص یا اصطلاحاً 

مُهرنشانی منحصر به فرد به خود می گیرد. 
چنین است که آواز استاد نادری به هیچ کس شبیه نیست 
و برای همیشه در یاد و حافظه تاریخی مردم، جایگاه خاص 
خود را حفظ خواهد کرد. موسیقی هنری است که بشدت 
تأثیرگذار و تأثیرپذیر است؛ بدین لحاظ همانگونه که موسیقی 
شهری وامدار موسیقی نواحی است، موسیقی محلی هم از 
نظر مضمون، پرده بندی، ساختار آهنگ ها و ریتم تأثیرپذیر 
بوده است. استاد نادری در مصاحبه با روزنامه وزین و خوشنام 
سِـــیمَره، در مورد بهره بردن از آواز های موسیقی دستگاهی سخن 
گفته است؛ ولی هنر و ذکاوت او در آن است که آنچه را از موسیقی 
شهری آموخته، همه را برای موسیقی قوم خود، گاه با اشعار لُری 
و گاه با اشعار لَکی خوانده و به کار گرفته است. صدای درخشان، 
پر قدرت و پر وسعت او اکسیری است که هر نوع سلیقه ای را 
خارج از هر قوم و هر زبانی مجذوب خود می کند. دقیق خواندن 
ملودی ها همراه با تحریر های گوناگون، آن هم در پرده های زیر 
و بم و در اوج، آبشاری از صوت و نغمه زلال و روان را به نمایش 
می گذارند؛ که با هر بار شنیدن آنان، تازگی و طراوت خود را از 

دست نمی دهند.«

نقش های سینمایی مناسبی برای کهنسالان نوشته نمی شود
فیلمنامه هایی در این چند سال به من داده شده که برخی سینمایی بوده و برخی هم چند سریال بوده است اما 
قصه ها به گونه ای نیست که انگیزه ای برایش داشته باشم. برای سن ما نقش ها اصلاً جذاب نیست، نقش ها 
به گونه ای است که فقط باید جلوی دیگران چای بگذارید و عده ای را نصیحت کنید. البته برخی از خود ما هم 
برای نگارش شخصیت مادر یا زنان در فیلمنامه ها کمک می گیرند اما فیلمنامه باید از پایه درست و محکم باشد 
وگرنه هرچه بگویید اتفاقی نمی افتد. اتفاقاً می گویند شما پیشکسوت هستید ما فیلمنامه را درست می کنیم 
و نظرات شما خیلی مهم است اما قصه ها به گونه ای است که با دو جمله و سه جمله عوض نمی شود. در 
حال حاضر در کشور ما نقش اساسی و پرباری در سریال ها دیده نمی شود، بیشتر سریال ها درباره مسائل 

جوانان است یا اگر هم درباره بزرگسالان است فضایی شعاری دارد.

بخشی از گفت وگوی مهر با مهوش افشارپناه بازیگر فیلم و سریال های تلویزیونی

روایت »ام جهاد« از مبارزه علیه 
طاعون قرن

 جنگ در غزه این قدر طولانی شد که شاید کم 
کم برایمان عادی می شود اما هر چه نداشت 
یک حسن داشت و آن آگاه شدن وجدان های 
خفته جهان بود. در هیاهوی بعد از عملیات 
هفت اکتبر و با شدت گرفتن جنایات رژیم 
صهیونیستی برخی شبهه کردند که در ازای این 
عملیات شمار زیادی از مردم کشته شدند و 
عملیات طوفان الاقصی عملاً نتیجه ای نداشت. 
پاسخ به این شبهه یک جواب بیشتر نداشت و 
آن اینکه طوفان الاقصی نتیجه هفتادسال ظلم 
و اشغالگری علیه مردم مظلوم فلسطین بوده 
است و خب تاریخ این گزاره را تأیید می کند. 
دم دست ترین گزینه برای پی بردن به این 
موضوع خواندن تاریخ و کتاب هایی است که 
روایت این ظلم و نکبت را بیان می کند. آن 
موقع که حماس و جهاد اسلامی در کار نبود 
مردم فلسطین از شروع اشغالگری این رژیم 
مبارزه را آغاز کردند و نمونه آن کتاب »خاطرات 
ام جهاد« از خانم »انتصار وزیر« ملقب به 

ام جهاد است. 
وی همسر شهید خلیل ابراهیم الوزیر است که 
بعد از سال ها مبارزه توسط ایادی رژیم اشغالگر 
به شهادت رسید با این حال خاطرات یک 
زن از مبارزه زوایای دیگری از این نبرد نابرابر را 
نشان می دهد. کتاب »خاطرات ام جهاد« از آن 
روی مهم است که وی صرفاً همسر یک مبارز 
سیاسی نبوده است بلکه خود شخصاً در دل 
مبارزه قرار داشته و در بزنگاه های مختلف 
نقش آفرینی کرده است. »انتصار وزیر« ملقب 
به ام جهاد از اهالی غزه است که با پسرعمویش 
ازدواج می کند. روایت وی از مبارزه با اسرائیل 
از هنگامی شروع می شود که غزه زیر نظر مصر 
بوده است و هنوز توسط اسرائیل اشغال نشده 
بود اما بعد از ازدواجش این اتفاق می افتد با 
این حال شهید خلیل ابراهیم الوزیر از دوران 
نوجوانی و آغاز نکبت مبارزه را شروع کرده است 
و این را ما از لابلای خاطرات ام جهاد می بینیم 
»در اکثر مواقع خلیل را در حال رهبری یک 
ستون از جوانان می دیدم که در خیابان 
پشت سر او می دویدند. او به آنها انضباط و 
راهپیمایی نظامی را آموزش می داد. )ص 29( 
ما یکی از ارکان اصلی مبارزه فلسطینی ها علیه 
رژیم صهیونیستی را از چشم ام جهاد می بینیم 
و اوست که برای ما روند شکل گیری مبارزه را 

روایت می کند. 
روایتی که هم باورپذیر هم صادقانه است. او 
در خاطراتش صادقانه عمل کرده است و هیچ 
موضوعی را از مخاطب خودش مخفی نکرده 
است. او حتی اختلاف ها میان گروه های 
فلسطینی را با چشم دیده و با جزئیات بیان 
می کند. حتی جنگ های خونین 
داخلی را که منجر به کشته شدن 
جوانان مبارز شده است نیز بیان 
کرده است. از سال های سختی در 
سوریه و اردن و نگاه حاکمان این 
کشورها به مبارزه گروه های حاضر 

در میدان می گوید.
روایت ام جهاد فقط از مبارزه نیست 
بلکه او زندگی را هم روایت می کند 
و این خاطراتش را خواندنی می کند. 
کتاب »خاطرات ام جهاد« را انتشارات 
ایران در304 صفحه روانه بازار نشر 

کرده است.

روایتنقل قول

جنگ در غزه این 
قدر طولانی شد 
که شاید کم کم 

برایمان عادی 
می شود اما هر 

چه نداشت یک 
حسن داشت 

و آن آگاه شدن 
وجدان های 
خفته جهان 

بود. در هیاهوی 
بعد از عملیات 
هفت اکتبر و با 

شدت گرفتن 
جنایات رژیم 
صهیونیستی 

برخی شبهه 
کردند که در ازای 

این عملیات 
شمار زیادی 

از مردم کشته 
شدند و عملیات 

طوفان الاقصی 
عملاً نتیجه ای 

نداشت

 فیلم »سرزمین 
موعود« علیرغم 

تمامی نقاط 
برجسته روایتی 

و ساختار قوی 
سینمایی، مورد 

پسند قرار نگرفته 
و در بسیاری 

از لیست های 
نامزدها و 

برگزیدگان و 
منتخبین فصل 

جوایز از جمله 
اسکار به چشم 

نمی خورد

 مصطفی 
وثوق کیا
خبرنگار

نگاره

هر که را در خاک غربت پای در گل ماند ماند
 گو دگر در خواب خوش بینی دیار خویش را

 درد دل پوشیده  مانی تا جگر پرخون شود
 بهِ که با دشمن نمایی حال زار خویش را

سعدی

نگاهی به فیلم »سرزمین موعود«
عبور از خط قرمزهای هالیوود

سعید 
مستغاثی

منتقد فیلم

نگاه

لینا جرادات/ طراح و کارتونیست

 آیین گرامیداشت 
شهدای اطلاعات عملیات 

سپاه و سرلشکر پاسدار شهید 
حسن باقری با حضور سرلشکر 

محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، امیر خلبان 

سرتیپ عزیز نصیرزاده جانشین 
رئیس ستادکل نیروهای 

مسلح، سردار محسن رضایی 
فرمانده کل سپاه در دوران دفاع 

مقدس، سردار سرتیپ پاسدار 
علی فدوی جانشین فرمانده 

کل سپاه، سردار غلامرضا 
سلیمانی رئیس سازمان بسیج 

مستضعفین، سردار پاسدار 
حسین معروفی هماهنگ کننده 

سازمان بسیج، حجت الاسلام 
والمسلمین سیداسماعیل 

خطیب وزیر اطلاعات و جمعی 
از خانواده های شهدا برگزار شد.
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